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A nyár ízei
„Így csi nál tuk mi” cím mel ren de zett az Együtt Újszászért Egye sü let Vígh Lászlóné öt -
le te alap ján egy kós to lós, cse re be ré lõs dél elõt töt a Fõ tér szín pa dán szep tem ber 26-án 
dél elõtt. A ren dez vény hez tár sul tak a kert ba rát kör tag jai is, így az tán szé les volt a
vá lasz ték.

Reg ge li re le he tett dió pá lin kát inni li la hagy más zsí ros ke nyér vagy sza lá mis
szend vics kí sé re té ben. Aki in kább a könnye debb mû fajt vá lasz tot ta, meg kós tol hat ta
az avokádó vagy pad li zsán kré mes fa lat ká kat, ami ket kü lön fé le ször pök kel, ivó le -
vek kel tud tak le öb lí te ni. De nem ám akár mi lye nek kel! A pa ra di csom lé mel lett töb -
bek kö zött sü tõ tök le vet és le ven du la ször pöt is kós tolhattak.

Se sze ri se szá ma nem volt a kü lön le ges lek vá rok nak. Szá mom ra eg zo ti kus lek vá -
ro kat is le he tett kós tol ni. Ki gon dol ná, hogy te á ból is le het lek várt fõz ni (per sze
gondolom más is kell hoz zá). Vagy fe nyõ rügy lek vár, sár ga ré pa-mál na lek vár? Íz let -
tek.

Sok-sok be fõtt csá bí tot ta a lá to ga tó kat, de volt sa va nyú ság és le csó, sõt sü tõ tö köt
is kí nál tak.

Töb ben él tek a le he tõ ség gel, és ki cse rél ték ter mé ke i ket. Én ma gam a cse re be re
„üz let ben” mál na és sze der lek várt, sü tõ tö köt, pa ra di csom le vet és le ven du la ször pöt
zsák má nyol tam.

A sze les-esõs idõ nem ked ve zett a ren dez vény nek, de akik el lá to gat tak hoz zánk,
azok nak bi zo nyá ra a szá juk ban maradtak a nyár ízei.

A kós tol ta tók: Fe ke te Jó zsef Kert ba rát Kör, Együtt Újszászért Egye sü let: Fehérné Sze -
ke res Zsu zsa, Gintlné Nagy Me lin da, Ma jor Ferencné, Nagy Jánosné, Szó ró Józsefné, Vígh
Lászlóné

F. Sze ke res Zsu zsa
Együtt Újszászért Egye sü let

Ára: 200Ft
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Tudjunk róla!
Tisz telt újszászi la ko sok, ked ves

ba rá ta im!

Szep tem ber ele jén saj nos bi zo nyos sá
vált, hogy a ko ro na ví rus okoz ta vi lág jár -
vány szak ér tõk ál tal meg jó solt má so dik
hul lá ma nem ke rü li el Ma gyar or szá got.
Au gusz tus ele jén a ked ve zõ szá mok (na pi 
9-45 új eset) még okot ad tak a bi za ko dás -
ra. Au gusz tus kö ze pén azon ban (bár a na -
pi eset szá mok au gusz tus vé gé ig nem
emel ked tek drasz ti ku san) már fi gyel mez -
tet tek a köz pon ti szer vek ar ra, hogy a la -
kos ság ko ráb bi fe gyel me zett vi sel ke dé sé -
nek drá mai la zu lá sa, a vé dõ esz kö zök vi -
se lé sé vel szem be ni el len ál lás, és a tö me -
ge sen kül föld re szer ve zett nem
halaszthatatlan utazások miatt heteken
belül a járvány második hullámának
gyors felépülése várható. 

Az el múlt he tek ben ezért in téz mé nye -
ink for gal ma sabb pont ja in di gi tá lis és me -
cha ni kus kéz fer tõt le ní tõ ál lo má so kat he -
lyez tünk el, il let ve érin tés men tes láz mé -
rõk be szer zé sé rõl és egész sé gün ket védõ
bel sõ szabályok bevezetésérõl is
gondoskodtunk.

Ké rem a la kos sá got, hasz nál juk mi nél
töb ben a ki he lye zett esz kö zö ket, és ma ra -
dék ta la nul tart suk be a tá vol ság tar tás
szabályait.

Vi gyáz zunk egy más egész sé gé re!

2020.szeptember 12. Újszász 
Város Napja 

Az au gusz tus ban meg tar tott kö zös sé gi 
ren dez vé nyek után ko moly ki hí vás elé
ál lí tott ben nün ket vá ro sunk leg na gyobb
ün ne pé nek meg szer ve zé se. A már
hosszú évek óta jól be vált pro to koll sze -
rint mû kö dõ ün nep nap ren dez vé nye it
idén je len tõ sen fe lül ír ták a ko ro na ví rus
ter je dé sét meg aka dá lyoz ni hi va tott kor -
lá to zá sok.

Au gusz tus kö ze pé ig úgy tûnt, a szep -
tem ber 2. hét vé gé jé re ter ve zett ün ne pi
ese mé nye ket mi ni má lis óv in téz ke dé sek
mel lett az elõ zõ évek hez ha son ló mó don
tud juk majd meg tar ta ni. Au gusz tus kö -
ze pén azon ban az elõ re jel zé sek már ked -
ve zõt len for du la tot jó sol tak a jár vány -
ügyi hely zet ben, ezért a na gyobb ze nei
prog ra mo kat elõ vi gyá za tos ság ból vissza -
mond tuk, azon ban ak kor még úgy tûnt,
hogy a he lyi fel lé põk mû so ra it és a szo ká -
sos díj áta dó ün nep sé gün ket meg tud juk
majd tar ta ni. 

Szep tem ber ele je saj nos a na pi eset szá -
mok drasz ti kus emel ke dé sét hoz ta ma gá -
val. A szep tem ber 3-án ülé se zõ újszászi
ope ra tív cso port egyet ér té sé vel ezért
szep tem ber hó nap ban ön kor mány za -
tunk ne héz szív vel, de va la mennyi nyil -
vá nos ren dez vény le mon dá sa mel lett
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Zászlófelvonók a Város Napján
(Fotó: Facebook)

Utcakoncert
(Fotó: Facebook)

Online eredményhirdetés
(Fotó: Facebook)
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dön tött. Ez a dön tés érin tet te töb bek kö -
zött a szep tem ber el sõ hét vé gé jé re ter ve -
zett KultúrKert ava tó ese ményt, a For du -
lat tánc cso port gá la mû so rát és a Vá ros -
nap dél utá ni, nyil vá nos prog ram ele me it
is. 

A mél tó ün nep lés je gyé ben kö szön tõ
le vél lel gon dol tunk ko ráb bi dí ja zott ja ink -
ra, és a ha gyo má nyos díj áta dó ün nep sé -
get elõ ször zárt kö rû vé ter vez tük át, majd 
(újabb ese mé nyek ha tá sá ra) an nak el ha -
lasz tá sá ról vé gül a kép vi se lõ-tes tü let
dön tött szep tem ber 8-án. Úgy érez tük, az
ün ne pé lyes díj áta dó to váb bi kor lá to zá sa
már mél tat lan vol na a ne mes ese mény -
hez. Az idei vá ros na pi ki tün te té se ket
ezért szé les nyil vá nos ság elõtt, egy ké sõb -
bi idõ pont ban fog juk át nyúj ta ni dí ja zott -
ja ink nak.

Nem sze ret tük vol na azon ban, hogy a
la kos ság szá má ra ese mény te le nül múl -
jon el te le pü lé sünk leg na gyobb ün ne pe.
Ezért a kö zös sé gi té ren ter ve zett ese mé -
nyek le mon dá sa után (gya kor la ti lag pár
nap alatt) há rom fú vós ze ne kar be vo ná -
sá val 24 db mi ni ut ca kon cer tet szer vez -
tünk vá ro sunk elõ re meg ha tá ro zott pont -
ja i ra. Az ut ca kon cer te ket vé gül ve gyes ér -
dek lõ dés övez te. Hely szí nen ként 5-50 ér -
dek lõ dõ mel lett so kan sa ját ott ho nuk ból,
vagy az ut ca vé gé rõl hall gat ták a jobb nál
jobb ze ne kar ok já té kát. Lát tunk olyan la -
kost, aki pár perc re fél be hagy va a ker tész -
ke dést me rült el a dal la mok va rá zsá ban,
de sok he lyen a ki nyí ló ab la kok je lez ték: a 
kör nye zõ há zak ban, a fa la kon be lül is
öröm mel fo gad ták a ze nét. Óva tos becs lé -
se ink sze rint, hely szí nen ként 25 fõ vel
szá mol va, kö rül be lül 600 újszászi la kos -
nak si ke rült ily mó don örö met sze rez -
nünk. Te kint ve egy át la gos újszászi ren -
dez vény re ki lá to ga tó 150-200 fõs lét szá -
mot, az ed dig pél da nél kü li kez de mé nye -
zés bíz ta tó ered ménnyel zá rult. Át kell
gon dol nunk a jö võ ben, hogy a ha gyo má -
nyos mó don szer ve zett kul túr mû sor ok
mel lett az ut cá ra ki vitt, „ház hoz szál lí tott” 
kul tú ra lét jo go sult sá ga ho gyan il leszt he -
tõ be te le pü lé sünk ed dig meg szo kott
prog ram jai kö zé.

Ha tal mas si ker rel zá rult mû ve lõ dé si
há zunk online vá ros na pi mû so ra is. A kü -
lön fé le ve tél ke dõk nagy lét szám ban moz -
gat ták meg a la kos sá got. Szin te „föl rob -
bant” in téz mé nyünk facebook ol da la a
sok lájkoló, meg osz tó, hoz zá szó ló ha tá sá -
ra. Jól jel zi a kez de mé nye zés si ke rét az is,
hogy a mû ve lõ dé si ház facebook ol da la
ked ve lõ i nek szá ma pár nap alatt több,
mint a dup lá já ra nö ve ke dett. 

Szûk kör ben meg tar tott ün ne pé lyes
zász ló fel vo nás, mû ve lõ dé si ház online
ve tél ke dõi, 24 minikoncert. Úgy ér zem,
Újszász Vá ros Nap ját a nem várt ki hí vá -
sok és kor lá to zá sok mel lett is mél tó mó -
don si ke rült meg ün ne pel nünk. Kö szö -
nöm a Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház, a Vá ro si
Könyv tár és az Újszász Vá ro si Ön kor -
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Újszász Város tortája
(Fotó: Facebook)

A Zagyvaparti Idõsek Otthona lakói is kaptak a tortából
(Fotó: Facebook)

Az óvodások is megkóstolhatták a tortát
(Fotó: Facebook)



mány zat mun ka tár sa i nak ál do za tos
mun ká ját. 

Gra tu lá lok ko ráb bi dí ja zott ja ink nak,
és kö szö nöm az idei ki tün te tõ dí jak ra je -
lölt sze mé lyek, va la mint in téz mény meg -
ér té sét. Bí zom ben ne, hogy ha ma ro san az 
ese mény hez illõ mél tó ság gal, büsz ke ro -
ko nok és ba rá tok kö ré ben tud ják majd át -
ven ni ki tün te té se i ket!

Az idei Vá ros nap al kal má ból el ké szült
Újszász Vá ros tor tá ja!

A jog hur tos – citrusos, kö kény zse lé vel
íze sí tett tor ta sze le te ket vá ro sunk cí me ré -
vel nyom ta tott os tya dí szí ti, két pis kó ta -
lap ja Újszász arany sár ga – zöld szí ne it
idé zi.

A leg el sõ sze le te ket vá ro sunk ko ráb bi
dí ja zott jai fo gyaszt hat ták el. A dí ja zás ban 
ré sze sült vá ro si in téz mé nyek dol go zó i -
nak sze mé lye sen ad tam át a fi nom sá go -
kat.

A vá ros ne vé ben kö szö nöm ál do za tos
mun ká ju kat!

A most el ké szült tor ta ter ve ink sze rint
fo lya ma to san kap ha tó lesz a nem ré gen
meg nyílt Nap ra for gó cuk rász dá ban,
Újszászon.

Saj nos a vá ros na pi öröm be, a jó idõ ben 
meg szer ve zett kö zös sé gi ut ca kon cer tek
és online ve tél ke dõk so ka sá gá ba egy kis
üröm is ve gyült. Akadt olyan újszászi la -
kos, aki ma gá ból ki kel ve kér te szá mon
mû ve lõ dé si há zunk mun ka tár sa in azt,
hogy mi ért eb ben a for má ban ke rül tek
meg ren de zés re az ese mé nyek. Nos,
mun ka tár sa im tel je sít mé nyé nek meg íté -
lé se (bár min den ki vé le mé nyét szí ve sen
fo ga dom min den té ma kör ben) a meg fe -
le lõ is me re tek hi á nya mi att nem az érin -
tett sze mély fel ada ta, az ut cán és a
facebookon való han gu lat kel tés pe dig
nem szol gál ja vá ro sunk közmûvelõdé -
sének fej lõ dé sét, vagy kö zös sé gé nek
össze ko vá cso lá sát. A jószándékkal el kö -
ve tett gya láz ko dás at tól még gya láz ko dás 
ma rad, hogy va la ki (vé le mé nye sze rint) a
kö zös ség ér de ké ben kö ve ti el azt.

Ha va ló ban meg sze ret nénk ítél ni a kö -
zös sé gi prog ra mok meg va ló sí tá sán dol -
go zó mun ka tár sa ink tel je sít mé nyét, ak -
kor ha son lít suk össze Újszász prog ram kí -
ná la tát más te le pü lé sek kí ná la tá val azo -
nos idõ sza kon be lül. Au gusz tus hó nap -
ban (ami kor az or szág szin te min den
pont ján le mon dás ra ke rül tek a ren dez vé -
nyek), Újszászon rég óta nem lá tott tö me -
get moz dí tot tak meg az ön kor mány zat
ál tal szer ve zett prog ra mok. Szep tem ber -
ben rá adá sul a vi lág jár vány mi att na pon -
ta vál to zó elõ írá sok, szi go rí tá sok és egész -
ség ügyi fe nye ge tés mel lett gya kor la ti lag
két na pon ta újra kel lett gon dol nunk vá ro -
sunk leg na gyobb ün ne pé nek for ga tó -
könyv ét. Mun ka tár sa im vé le mé nyem, és
szak ava tott me gyei szak em be rek meg íté -
lé se sze rint is ki vá ló an tel je sí tet tek eb ben
a pél da nél kü li hely zet ben.
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Aszfaltozás a József Attila úton
(Fotó: Fehér János)

Új kerítés, új járda, új parkoló és széles út
(Fotó: Fehér János)

Érintésmentes lázmérõk
(Fotó: Facebook)
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A tervezett ütemben halad a
József Attila út felújítása 
Min den szen tek ün ne pé re már mél tó

kö rül mé nyek kö zött lá to gat hat juk a vá -
ro si te me tõt. A jár da a tel jes út sza ka szon
aka dály men tes ki vi tel ben ké szül, kere -
kesszékkel és el-go mo bil lal is
biztonságosan közlekedhetõ.

Új sebességcsökkentõ eszközt
telepítettünk az Abonyi úton

1.000.000 Ft-ot meg ha la dó ér té kû új
se bes ség csök ken tõ esz közt te le pí tet tünk
az Abonyi út be ve ze tõ sza ka szá ra. Az
érin tett út sza kasz ugyan nem ön kor -
mány za ti te rü let, de az itt ta pasz tal ha tó
rend kí vül erõs for ga lom és se bes ség túl lé -
pés ki emel ten veszélyezteti a helyben
lakók biztonságát.

A most át adott új esz köz ké pes az át -
ha la dó au tók da rab szá má nak és se bes sé -
gé nek re giszt rá lá sá ra, így a jö võ ben
konk rét ada tok kal tu dunk majd a rend -
vé del mi szer vek, vagy az út sza kasz fenn -
tar tó ja fe lé for dul ni fej lesz té si igényeink
megalapozásához.

Ingyenesen védõeszközök a
háztartásoknak

Tud junk róla, hogy min den újszászi
la kos jo go sult 2 db száj maszk igény lé sé re
ház tar tá son ként. A száj masz ko kat té rí -
tés men te sen biz to sít ja ön kor mány za -
tunk. A vé dõ esz kö zök át ve he tõk ügy fél -
fo ga dá si idõ ben a pol gár mes te ri hi va tal
por ta szol gá la tán.

Szociális tüzelõ program

El kez dõ dött a fû té si sze zon.
Az elõ zõ évek ben be vált gya kor lat sze -

rint fo lya ma to san van le he tõ ség szo ci á li -
san rá szo ru ló la ko sok nak in gye nes
tüzelõt igényelniük. 

Ar ra ké rem a tisz telt la kos sá got, hogy
amennyi ben kör nye ze tük ben olyan csa -
lá dot, sze mélyt ész lel nek, akik nél fel me -
rül a rá szo rult ság gya nú ja, bát ran je lez -
zék azt fe lém, az ön kor mány zat mun ka -
tár sai, vagy együtt mû kö dõ part ne re ink
(az egész ség ügyi szol gál ta tók, a tör té nel -
mi egy há zak kép vi se lõi) fe lé. Ne hagy -
junk sen kit fû tet len la kás ban él ni! A tar -
tó san 12 °C alat ti hõ mér sék le tû he lyi ség -
ben tar tóz ko dó em be rek nél a ki hû lés ve -
szé lye fenn áll, az az fû tött, de alul fû tött
la kás ban is ve szély ben le het bár ki egész -
sé ge vagy éle te.

Ké rek min den kit, hogy fi gyel jünk és
vi gyáz zunk egy más ra, kü lö nö sen a hi deg 
téli napokon!

Polgármesteri fásítási program 2020

Pol gár mes te ri prog ra mom ré sze ként az el kö vet ke zõ öt év ben éven te 100 db fa el ül -
te té sé vel vá ro sun kat ár nyé ko sabb, pá ra dú sabb, él he tõbb kis vá ros sá kí vá nom ala kí ta -
ni. 

Répásiné Tóth Ro zá lia kép vi se lõ, te le pü lés kép vé del mi ta nács nok asszony se gít sé -
gé vel meg ha tá roz tuk azo kat az ut cá kat és köz te re ket, ahol az idei fá sí tá si prog ram ré -
sze ként 35 db ame ri kai hárs, va la mint 25 vér szil va fa ke rült el ül te tés re no vem ber hó -
nap ban. To váb bi 40 db hárs fát a la kos ság gal együtt mû köd ve sze ret nénk te le pí te ni, a
kö vet ke zõk sze rint:

40 db 8/10 mé re tû föld lab dás ame ri kai hárs dísz fát sor so lunk ki az Újszászi Hír -
adó azon újszászi ol va sói kö zött, akik:

– kitöltik és a meg je lölt ha tár idõ re vissza kül dik az ok tó be ri lap szám ban meg je lent
igény lõ la pot

– nyi lat ko zat ban vál lal ják, a ka pott dísz fa köz te rü let re tör té nõ ki ül te té sét és gon do -
zá sát

Az ültetõgödör ki ásá sá ban az ön kor mány zat kar ban tar tó cso port ja nyújt se gít sé get.

Meg kö szön ve meg tisz te lõ fi gyel mü ket, üd vöz let tel:

Dobozi Róbert
Újszász város polgármestere
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Digitális kézfertõtlenítõ
(Fotó: Facebook)

Az õszi fásítási programban 100 db fát ültetnek az újszászi utcákra és közterekre
(Fotó: Facebook)
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Testületi ülések

2020. szeptember 8.
1.Az Újszászi Ro ma Nem ze ti sé gi Ön kor mány zat tal
meg kö tött Együtt mû kö dé si Meg ál la po dás fe lül vizs -
gá la tá ról és elfogadásáról

2019-ben a Ma gyar Ál lam kincs tár el len õr -
zés be kez dett, mely érin ti az Újszászi Roma
Nem ze ti sé gi Ön kor mány zat mû kö dé sét is. Az
el len õr zés meg ál la pí tot ta, hogy a 2019. de cem -
ber 01. nap tól ha tá lyos új gaz dál ko dá si sza bály -
zat, mely nek tár gyi ha tá lya ki ter jed az ön kor -
mány zat ra és a Roma Nem ze ti sé gi Ön kor -
mány zat ra is – a Meg ál la po dás és az új gaz dál -
ko dá si sza bály zat nincs össz hang ban a gaz dál -
ko dá si sza bá lyok ra való jo go sult sá gok te kin te -
té ben, a polgármesteri hivatalban bekövetkezõ
személyi változások következtében.

A Meg ál la po dás a meg ál la pí tá sok sze rint fe -
lül vizs gá lat ra ke rült. A kép vi se lõ-tes tü let meg -
tár gyal ta és el fo gad ta az Együtt mû kö dé si
Megállapodást.

2. Újszász Vá ro si Ön kor mány zat és a Dentimax Kft. 
ügy ve ze tõ je, dr. Fa ra gó Lász ló fog or vos kö zött az 1.
szá mú fog or vo si kör zet fel adat-el lá tá sá ra 2018. ok tó -
ber 01. nap já tól lét re jött, fel adat-el lá tá si szerzõdés
módosításáról

Au gusz tus vé gé vel a ko ráb ban be je len tett
he lyet tes, dr. Né meth Ilo na Kla u dia fog or vos jog -
vi szo nyá nak meg szû né se mi att már nem vé gez 
te vé keny sé get a vá ro sunk ban. A Dentimax Kft.
a fel adat el lá tá sa ér de ké ben a Jász-Nagy -
kun-Szolnok Me gyei Kor mány hi va tal Szol no ki 
Já rá si Hi va tal Nép egész ség ügyi Osz tá lyá hoz
be je len tés sel élt a fog or vo si kör zet sze mé lyi ál -
lo má nyá ban 2020. szeptember 07. napjától
bekövetkezõ változás miatt.

A sze mé lyi ál lo mány vál to zá sa vi szont a ren -
de lé si idõ meg vál to zá sát is elõ idéz te, ezért a fel -
adat-el lá tá si szer zõ dést szük sé ges sé vált
módosítani.

3. Szol nok szenny víz agg lo me rá ció át so ro lá si ké re le -
mé vel kap cso la tos döntésrõl

Újszász Vá ro si Ön kor mány zat és a Víz- és
Csa tor na mû vek Kon cesszi ós Zrt. Szol nok kö -
zött, Szol nok Me gyei Jogú Vá ros, Újszász,
Rákóczifalva, Rákócziújfalu, Zagyvarékas,
Szász be rek, tel jes vízi köz mû há ló za tá nak és lé -
te sít mé nye i nek mû köd te té sé re és a szük sé ges
fel újí tá si mun kák el vég zé sé re, va la mint Szol nok 
Fel szí ni Víz mû és Szol nok Vá ro si Szenny víz tisz -
tí tó Te lep fej lesz té sé re és épí té sé re vo nat ko zó
Kon cesszi ós Szer zõ dés van ér vény ben.

A kör nye ze ti vál to zá sok és a VCSM Zrt.
Szol nok üze mel te te té si ta pasz ta la tai alap ján a
Szol nok Kis tér sé gi Szenny víz csa tor na rend szer 
és Szenny víz tisz tí tó mû ví zi köz mû rend szer
kör nye zet vé del mi, mû sza ki, üzem biz ton sá gi
és költséghatékony fe lül vizs gá la ta, a Szol nok
szenny víz agg lo me rá ció átsorolási kérelmének
elõkészítése vált szükségessé.

4. az Újszászi Ének szó Ala pít vány tá mo ga tá sá ról
Az Újszászi Ének szó Ala pít vány be adott tá mo -

ga tás irán ti ké rel mét a kép vi se lõ-tes tü let meg tár -
gyal ta, majd jó vá ha gyó lag el fo gad ta, és 70.000.-Ft
tá mo ga tás ban ré sze sí tet te az ala pít ványt.

2020. szeptember 22.
1. Vé le mé nyek, ja vas la tok meg fo gal ma zá sa a „Tá jé koz ta tók Újszász Vá ros köz biz ton sá gi
hely ze té rõl és a vé del mi fel ada tok ról” szó ló (2020. áp ri lis 21.) vé le mé nye zé si anyag hoz

Újszász Vá ro si Ön kor mány zat Kép vi se lõ-tes tü le te a 2020. áp ri lis 21-i ülé sen
tár gyal ta vol na meg a „Tá jé koz ta tók Újszász Vá ros köz biz ton sá gi hely ze té rõl és a
vé del mi fel ada tok ról” szó ló na pi rend ke re té ben az el ké szí tett anya go kat. A
Covid-19 jár vány mi att ki ala kult ve szély hely zet so rán a kép vi se lõ-tes tü let sze mé -
lyes meg je le nés sel ülést nem tart ha tott, az anya go kat tá jé koz ta tó jel leg gel a kép vi -
se lõ-tes tü let tag ja i nak meg küld tük. A tá jé koz ta tó kat a pol gár mes ter ha tá ro zat tal
fo gad ta el. A mos ta ni ülé sen a kép vi se lõ-tes tü let tag jai ré szé re le he tõ ség nyílt,
hogy az em lí tett be szá mo ló vo nat ko zá sá ban a kér dé se i ket, vé le mé nye i ket, ja vas -
la ta i kat meg fo gal maz zák a Pol gár õr Egye sü let el nö ke és a Rend õr õrs õrs pa rancs -
no ka felé.

2. Be szá mo ló az Újszász Vá ro si Óvo da és Böl csõ de 2019/2020. ne ve lé si év ben és a
2020/2021. ne ve lé si év kez de tén vég zett te vé keny sé gé rõl.

Újszász Vá ro si Ön kor mány zat Kép vi se lõ-tes tü le te el fo ga dott mun ka terv ének
meg fe le lõ en tár gyal ta az Újszász Vá ro si Óvo da és Böl csõ de 2019/2020. ne ve lé si év -
ben és a 2020/2021. ne ve lé si év kez de tén vég zett te vé keny sé gé rõl szó ló be szá mo -
lót. A be szá mo ló ban tel jes kö rû en be mu tat ták a böl csõ dei és óvo dai éle tet, a kis -
gyer me kek rõl való gon dos ko dást, a fog lal ko zá sok, a prog ra mok, a gyer me kek
gon do zá sát, ne ve lé sét.

3. A Bursa Hungarica Fel sõ ok ta tá si Ön kor mány za ti Ösz tön díj pá lyá zat 2021. évi for du ló -
já hoz tör té nõ csat la ko zás ról.

A Bursa Hungarica Fel sõ ok ta tá si Ön kor mány za ti Ösz tön díj rend szer cél ja az
esély te rem tés ér de ké ben a hát rá nyos hely ze tû, szo ci á li san rá szo ru ló fi a ta lok fel sõ -
ok ta tás ban való rész vé tel ének tá mo ga tá sa. A tes tü let ki fe jez te csat la ko zá si szán -
dé kát. (Rész le tek a pá lyá za ti ki írás ban.)

4. Újszász Vá ro si Ön kor mány zat és az APRO-PRO DENTAL Kor lá tolt Fe le lõs sé gû Tár sa -
ság (szék he lye: 2700. Ceg léd, Mol nár köz 12.) kép vi se le té ben dr. Ko vács Ni ko let ta ügy ve ze -
tõ fog or vos kö zött lét re jö võ, az 1. szá mú fog or vo si kör zet el lá tá sá ra vo nat ko zó fel adat-el lá tá -
si szer zõ dés el fo ga dá sá ról

A kép vi se lõ-tes tü let a 60/2020. (VI.30.) szá mú ha tá ro za tá val az 1. szá mú fog or -
vo si kör zet re vo nat ko zó a Dentimax Kft.-vel fenn ál ló fel adat-el lá tá si szer zõ dést
ren des fel mon dás sal 2020. de cem ber 31. nap já val fel mond ta.

A kör zet ben a pra xis jog jo go sult ja dr. Ko vács Ni ko let ta fog or vos, aki ügy ve ze tõ je 
az APRO-PRO DENTAL Kor lá tolt Fe le lõs sé gû Tár sa ság nak. A dok tor nõ ké re lem -
mel for dult Újszász Vá ro si Ön kor mány zat hoz, mi sze rint 2021. ja nu ár 01. nap já tól
sze mé lye sen sze ret né el lát ni a szol gá la tot az 5052. Újszász, Sza bad ság tér 4. szám
alat ti ren de lõ ben, ha tá ro zat lan idõ re, és a je len le gi ren de lé si idõ sze rint, he ti 30
órá ban. A kép vi se lõ-tes tü let el fo gad ta a 2021. ja nu ár 01. nap já tól ér vé nyes fel -
adat-el lá tá si szer zõ dést az 1. szá mú fog or vo si kör zet re vo nat ko zó an.

5. 2021. évi fo lyó szám la hi tel ke ret ren del ke zés re ál lá sá ról
Az ön kor mány za ti he lyi adók év köz be ni egyen lõt len tel je sü lé se mi att, ez ál tal

az ön kor mány zat lik vi di tá sá nak ke ze lé sé re 2021. év ben is szük ség le het fo lyó -
szám la hi tel ke ret ren del ke zés re ál lá sá nak igény be vé te lé re. A szám la ve ze tõ Ta ka -
rék bank Zrt. elõ ze tes tá jé koz ta tá sa sze rint va ló szí nû leg az ez évi kon dí ci ók kal biz -
to sí ta ni tud ják a fo lyó szám la hi tel ke ret ren del ke zés re ál lá sát.

6. A kép vi se lõ-tes tü let tá jé koz ta tá sa Újszász Vá ros pol gár mes ter ének 2020. évi sza bad sá go -
lás üte me zé sé nek ala ku lá sá ról

Újszász Vá ro si Ön kor mány zat Kép vi se lõ-tes tü le te meg tár gyal ta Do bo zi Ró bert,
Újszász Vá ros pol gár mes te re 2020. évi sza bad sá go lás üte me zé sé nek ala ku lá sá ról
szó ló tá jé koz ta tót, me lyet a köz szol gá la ti tiszt vi se lõk rõl szó ló 2011. évi CXCIX. tör -
vény (a to váb bi ak ban: Kttv.) 225/C § (2) be kez dé se alap ján el fo ga dott. A kép vi se -
lõ-tes tü let tu do más sal bír ar ról, hogy a COVID-19 ko ro na ví rus jár vány mi at ti ve -
szély hely zet, majd jár vány ügyi hely zet ben Újszász Vá ros pol gár mes ter ének nem
állt mód já ban a sza bad sá gát az üte me zés sze rint igény be ven nie.

7. Újszász te le pü lés kül te rü le ten fek võ gaz da sá gi be so ro lá si öve ze tek re vo nat ko zó vál toz ta -
tá si ti la lom el ren de lé sé rõl szó ló ön kor mány za ti ren de let el fo ga dá sá ról

Újszász Vá ro si Ön kor mány zat Kép vi se lõ-tes tü le te az új He lyi Épí té si Sza bály -
zat (to váb bi ak ban: HÉSZ) el ké szí té sé nek idõ tar tam ára vál toz ta tá si ti lal mat ren del
el Újszász te le pü lés köz igaz ga tá si te rü le tén, a kül te rü le ten ta lál ha tó va la mennyi
„Gaz da sá gi te rü let”, ezen be lül „Ke res ke del mi, szol gál ta tó te rü let” (GKSZ1,
GKSZ2 és GKSZ3) és „Ipa ri te rü let” (GIP1 és GIP2) be so ro lá sú öve ze tek re.

A vál toz ta tá si ti la lom mal érin tett te rü le ten a ti la lom fenn ál lá sá ig az épí tett kör -
nye zet ala kí tá sá ról és vé del mé rõl szó ló 1997. évi LXXVIII. tör vény 22. § (1) be kez -
dés sze rint kell el jár ni. A ren de let meg al ko tá sát az in do kol ta, hogy új ra kell gon -
dol ni a te le pü lés fej lesz tés és ezen be lül is ki emel ten a gaz da sá gi be so ro lá sú öve ze -
tek he lyi tér szer ke zet ben el fog lalt he lyét, amely re a kü lön jog sza bály sze rin ti új te -
le pü lés ren de zé si esz kö zök meg al ko tá sa te remt meg fe le lõ le he tõ sé get.
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ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Bursa Hungarica “A” 
tipusú pályázati

kiírás
Újszász Vá ro si Ön kor mány za ta az In no -

vá ci ós és Technológiai Mi nisz té ri um -
mal együtt mû köd ve, az 51/2007. (III. 26.)
Kor mány ren de let alap ján ezen nel ki ír ja
a 2021. év re a Bursa Hungarica Fel sõ ok -
ta tá si Ön kor mány za ti Ösz tön díj pá lyá -
za tot fel sõ ok ta tá si hall ga tók szá má ra a
2020/2021. tan év má so dik és a 2021/2022.
tan év el sõ fél évé re vonatkozóan,
összhangban az alábbi rendeletekkel:

– a nem ze ti fel sõ ok ta tás ról szó ló 2011.
évi CCIV. tör vény

– a fel sõ ok ta tás ban részt ve võ hall ga -
tók jut ta tá sa i ról és az ál ta luk fi ze ten dõ
egyes té rí té sek rõl szó ló 51/2007. (III. 26.)
Korm. rendelet

– a Nem ze ti Köz szol gá la ti Egye tem rõl, 
va la mint a köz igaz ga tá si, ren dé sze ti és
ka to nai fel sõ ok ta tás ról szó ló 2011. évi
CXXXII. törvény

– a Nem ze ti Köz szol gá la ti Egye tem rõl, 
va la mint a köz igaz ga tá si, ren dé sze ti és
ka to nai fel sõ ok ta tás ról szó ló 2011. évi
CXXXII. tör vény egyes ren del ke zé se i nek
vég re haj tá sá ról szó ló 363/2011. (XII. 30.)
Korm. rendelet

– a szo ci á lis igaz ga tás ról és szo ci á lis el -
lá tá sok ról szó ló 1993. évi III. törvény

– az ál lam ház tar tás ról szó ló 2011. évi
CXCV. tör vény (a to váb bi ak ban: Áht.)

– az ál lam ház tar tás ról szó ló tör vény
vég re haj tá sá ról szó ló 368/2011. (XII. 31.)
Korm. ren de let (a to váb bi ak ban: Ávr.) 

– Ma gyar or szág he lyi ön kor mány za ta -
i ról szó ló 2011. évi CLXXXIX. törvény

– a pol gá rok sze mé lyi ada ta i nak és lak -
cím ének nyil ván tar tá sá ról szó ló 1992. évi
LXVI. törvény

– az elekt ro ni kus ügy in té zés és a bi zal -
mi szol gál ta tá sok ál ta lá nos sza bá lya i ról
szó ló 2015. évi CCXXII. törvény

– az elekt ro ni kus ügy in té zés rész let -
sza bá lya i ról szó ló 451/2016. (XII. 19.)
Korm. rendelet

– az in for má ci ós ön ren del ke zé si jog ról 
és az in for má ció sza bad ság ról szó ló 2011.
évi CXII. törvény

– a Bün te tõ Tör vény könyv rõl szó ló
2012. évi C. tör vény (Btk), 

vo nat ko zó ren del ke zé se i vel.

1. A pályázat célja
A Bursa Hungarica Fel sõ ok ta tá si Ön -

kor mány za ti Ösz tön díj rend szer (a to váb -
bi ak ban: Bursa Hungarica Ösz tön díj -
rend szer) cél ja az esély te rem tés ér de ké -
ben a hát rá nyos hely ze tû, szo ci á li san rá -
szo ru ló fi a ta lok fel sõ ok ta tás ban való rész -
vé tel ének tá mo ga tá sa. A Bursa
Hungarica Ösz tön díj rend szer több szin tû 
tá mo ga tá si rend szer, amely nek pénz ügyi 
fe de ze te ként há rom for rás szol gál: a te le -

pü lé si ön kor mány zat ok ál tal nyúj tott tá -
mo ga tás, a me gyei ön kor mány zat ok ál tal
nyúj tott tá mo ga tás és a fel sõ ok ta tá si in -
téz mé nyi tá mo ga tás. Az ösz tön díj pá lyá -
zat tal kap cso la tos adat bá zis-ke ze lõi, ko -
or di ná ci ós, a te le pü lé si és me gyei ösz tön -
díj jal kap cso la tos pénz ke ze lé si fel ada to -
kat az Em be ri Erõ for rás Tá mo ga tás ke ze lõ 
(a továbbiakban: Támogatáskezelõ)
végzi, míg az elbírálási feladatokat az
ösztöndíjpályázathoz csatlakozó
települési és megyei önkormányzatok
látják el.

A Bursa Hungarica Fel sõ ok ta tá si Ön -
kor mány za ti Ösz tön díj rend szer jog sza -
bá lyi hát te ré ül a fel sõ ok ta tás ban részt ve võ
hall ga tók jut ta tá sa i ról és az ál ta luk fi ze ten dõ
egyes té rí té sek rõl szó ló 51/2007. (III. 26.)
Korm. ren de let (a to váb bi ak ban: 51/2007. (III.
26.) Korm. ren de let) és a nem ze ti fel sõ ok ta -
tás ról szó ló 2011. évi CCIV. törvény szolgál.

2. A pályázók köre
A Bursa Hungarica Ösz tön díj ban az

51/2007. (III. 26.) Korm. ren de let 18. § (2)
be kez dé se alap ján ki zá ró lag a te le pü lé si
ön kor mány zat te rü le tén ál lan dó la kó -
hellyel (a to váb bi ak ban: la kó hely) ren del -
ke zõk ré sze sül het nek. [A Kor mány ren -
de let „ál lan dó la kó hely” fo gal ma a pol gá -
rok sze mé lyi ada ta i nak és lak cím ének
nyil ván tar tá sá ról szó ló 1992. évi LXVI.
tör vény „la kó hely” fo gal má nak fe lel tet -
he tõ meg, ame lyet a pá lyá zó a lak cím kár -
tyá já val tud iga zol ni.

Az ösz tön díj pá lyá zat ra azok a te le pü -
lé si ön kor mány zat te rü le tén la kó hellyel
ren del ke zõ, hát rá nyos szo ci á lis hely ze tû
fel sõ ok ta tá si hall ga tók je lent kez het nek,
akik fel sõ ok ta tá si in téz mény ben (fel sõ ok -
ta tá si hall ga tói jog vi szony ke re té ben) tel -
jes ide jû (nap pa li mun ka rend) alap fo ko -
za tot és szak kép zett sé get ered mé nye zõ
alap kép zés ben, mes ter fo ko za tot és szak -
kép zett sé get ered mé nye zõ mes ter kép -
zés ben, osz tat lan kép zés ben vagy fel sõ -
ok ta tá si szak kép zés ben foly tat ják ta nul -
má nya i kat.

Az ösz tön díj ra pá lyáz hat nak a 2020 szep -
tem be ré ben fel sõ ok ta tá si ta nul má nya ik utol só
évét meg kez dõ hall ga tók is. Amennyi ben az
ösz tön dí jas hall ga tói jog vi szo nya 2021 õszén
már nem áll fenn, úgy a 2021/2022. tan év el sõ
fél évé re esõ ösz tön díj már nem ke rül fo lyó sí -
tás ra.

Az ösz tön díj ra pá lyá za tot nyújt hat nak 
be azok a hall ga tók is, akik nek a hall ga tói
jog vi szo nya a fel sõ ok ta tá si in téz mény -
ben a pá lyá zás idõ pont já ban szü ne tel. Az
ösz tön díj fo lyó sí tá sá nak fel té te le, hogy a
2020/2021. tan év má so dik fél évé re a be -
irat ko zott hall ga tó ak tív hall ga tói jog vi -
szonnyal ren del kez zen.

Nem ré sze sül het ösz tön díj ban az a pá -
lyá zó, aki:

– a Ma gyar Hon véd ség és a rend vé del -
mi fel ada to kat el lá tó szer vek hi va tá sos és
szer zõ dé ses ál lo má nyú hall ga tó ja

– dok to ri (PhD) kép zés ben vesz részt

– ki zá ró lag kül föl di in téz ménnyel áll
hall ga tói jog vi szony ban és/vagy ven dég -
hall ga tói kép zés ben vesz részt.

Újszász Vá ro si Ön kor mány zat Kép vi se -
lõ-tes tü le te dön té se alap ján 2021. évi for du ló -
já ban ma xi má li san 30 pá lyá zót tá mo gat havi
5.000.-Ft összeg gel a 93/2020. (IX. 22.) szá -
mú ha tá ro za tá ban meg fo gal ma zott el bí rá lá si
szem pont rend szer sze rint. Pá lyá za ti tá mo -
ga tás ban az a pá lyá zó ré sze sül het, aki a
fen ti szá mú ha tá ro zat ban fog lal tak nak
meg fe lel, és csa lád ja nem ren del ke zik va -
gyon nal. (Az öreg sé gi nyug díj mi ni mum
össze ge: 28.500.-Ft.)

Amennyi ben a pá lyá zó a tá mo ga tást
is mé tel ten igény be kí ván ja ven ni – a vo -
nat ko zó jog sza bály ok biz to sí tot ta ke re tek 
kö zött –, úgy az ösz tön díj-pá lyá za tot a
kö vet ke zõ évi pá lyá za ti for du lók ban újra
be kell nyúj ta nia.

3. A pályázat benyújtásának
módja és határideje 

A pá lyá zat be adás hoz a Bursa
Hungarica Elekt ro ni kus Pá lyá zat ke ze lé si
és Együtt mû kö dé si Rend szer ben (a to -
váb bi ak ban: EPER-Bursa rend szer) egy -
sze ri pá lyá zói re giszt rá ció szük sé ges,
mely nek el éré se: 

https://bursa.emet.hu/paly/palybelep.
aspx 

Azok a pá lyá zók, akik a ko ráb bi pá lyá -
za ti évek ben re giszt rál tak a rend szer ben,
már nem re giszt rál hat nak új ra, õk a meg -
lé võ fel hasz ná ló név és jel szó bir to ká ban
lép het nek be az EPER-Bursa rend szer be.
Amennyi ben jel sza vu kat el fe lej tet ték, az
El fe lej tett jel szó funk ci ó val kér het nek új
jel szót. A pá lyá zói re giszt rá ci ót kö ve tõ en
le het sé ges a pá lyá za ti ada tok rög zí té se a
csat la ko zott ön kor mány zat ok pá lyá zói
ré szé re. A pá lyá za ti ûr la pot min den for -
du ló ban új ra ki kell töl te ni! A sze mé lyes
és pá lyá za ti ada tok el len õr zé sét, rög zí té -
sét kö ve tõ en a pá lyá za ti ûr la pot ki nyom -
tat va és alá ír va a te le pü lé si ön kor mány -
zat nál kell be nyúj ta ni uk a pá lyá zók nak.
A pá lyá zat csak a pá lyá za ti ki írás ban
meg ha tá ro zott csa to lan dó mel lék le tek kel 
együtt ér vé nyes. A pá lyá za ti ki írás ban
meg ha tá ro zott va la mely mel lék let hi á -
nyá ban a pá lyá zat for mai hi bás nak mi nõ -
sül. A be nyúj tott pá lyá za tok be fo ga dá sát
az ön kor mány zat kö te les az EPER-Bursa
rend szer ben iga zol ni. A nem be fo ga dott
pá lyá za tok a bí rá lat ban nem vesz nek
részt.

A pá lyá zat rög zí té sé nek és az ön kor -
mány zat hoz tör té nõ be nyúj tá sá nak ha -
tár ide je: 2020. no vem ber 5.

A pá lyá za tot az EPER-Bursa rend szer -
ben ki tölt ve, vég le ge sít ve, on nan ki -
nyom tat va, alá ír va ki zá ró lag a la kó hely
sze rint il le té kes te le pü lé si ön kor mány zat
pol gár mes te ri hi va ta lá nál kell be nyúj ta -
ni.
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A pályázat kötelezõ
mellékletei:

a) A fel sõ ok ta tá si in téz mény ál tal ki bo -
csá tott hall ga tói jog vi szony-iga zo lás a
2020/2021. tan év elsõ félévérõl.

Amennyi ben a pá lyá zó egy idõ ben
több fel sõ ok ta tá si in téz ménnyel is hall ga -
tói jog vi szony ban áll, pá lyá za tá ban csak
azt a fel sõ ok ta tá si in téz ményt kell meg -
ne vez nie, amellyel el sõ ként lé te sí tett
hall ga tói jog vi szonyt. A fel sõ ok ta tá si in -
téz mé nyek szer zõ dé se alap ján fo lyó, kö -
zö sen meg hir de tett – egyik sza kon nem
hit éle ti, a má sik sza kon hit ok ta tó, il let ve
hit ta nár – két sza kos kép zés ese té ben a
hallgató az állami felsõoktatási
intézményt köteles megnevezni. 

b) Iga zo lás a pá lyá zó és a pá lyá zó val
egy ház tar tás ban élõk egy fõre jutó havi
net tó jö ve del mé rõl.

c) A szo ci á lis rá szo rult ság iga zo lá sá ra
az aláb bi okiratok:

– Amennyi ben a pá lyá zó gyer me ket
ne vel, úgy a gyer me kek szü le té si anya -
köny vi ki vo na ta, lak cím kár tyá ja;

– Az el tar tott(ak)ra vo nat ko zó ha tó sá -
gi bi zo nyít vány a csa lá di pót lék ról, il let ve 
az is ko la lá to ga tás igazolása,

– Ár va sá got iga zo ló ok irat,
– Gyám ság ra vo nat ko zó ha tá ro zat;
– Fo gya té kos ság iga zo lá sa,
– Gyer mek vé del mi szak el lá tás ra vo -

nat ko zó igazolás;
– Amennyi ben a pá lyá zó val egy ház -

tar tás ban élõk kö ré ben tar tó san be teg,
vagy rok kant van, úgy an nak igazolása;

– Va gyon nyi lat ko zat.
A pá lyá za ti ûr lap csak a fent meg ha tá -

ro zott kö te le zõ mel lék le tek kel együtt ér -
vé nyes, va la mely mel lék let hi á nyá ban a
pá lyá zat formai hibásnak minõsül.

Egy ház tar tás ban élõk: a pá lyá zó la kó he lye
sze rin ti la kás ban élet vi tel sze rû en együtt la kó,
ott be je len tett la kó hellyel vagy tar tóz ko dá si
hellyel rendelkezõ személyek.

Jö ve de lem:
A szo ci á lis igaz ga tás ról és szo ci á lis el lá tá -

sok ról szó ló 1993. évi III. tör vény 4. § (1) be -
kez dés a) pont ja alap ján az el is mert költ sé gek -
kel és a be fi ze té si kö te le zett ség gel csök ken tett

– aa) a sze mé lyi jö ve de lem adó ról szó ló 
1995. évi CXVII. tör vény (a to váb bi ak ban: 
Szjatv.) sze rint meg ha tá ro zott, bel föld rõl
vagy kül föld rõl szár ma zó - meg szer zett -
va gyo ni ér ték (be vé tel), ide ért ve az
Szjatv. 1. szá mú mel lék le te sze rin ti adó -
men tes be vé telt, és

– azon be vé tel, amely után az egy sze rû sí -
tett vál lal ko zói adó ról, a kis adó zó vál lal ko zá -
sok té te les adó já ról és a kis vál la la ti adó ról szó -
ló tör vény, vagy az egy sze rû sí tett köz te her vi -
se lé si hoz zá já ru lás ról szó ló tör vény sze rint
adót, il let ve hoz zá já ru lást kell fi zet ni.

El is mert költ ség nek mi nõ sül a sze mé lyi jö -
ve de lem adó ról szó ló tör vény ben el is mert költ -
ség, va la mint a fi ze tett tar tás díj. Ha a ma gán -
sze mély az egy sze rû sí tett vál lal ko zói adó vagy 
egy sze rû sí tett köz te her vi se lé si hoz zá já ru lás
alap já ul szol gá ló be vé telt sze rez, a be vé tel
csök kent he tõ a sze mé lyi jö ve de lem adó ról szó ló

tör vény sze rint el is mert költ ség nek mi nõ sü lõ
iga zolt ki adá sok kal, en nek hi á nyá ban a be vé tel 
40%-ával. Ha a me zõ gaz da sá gi õs ter me lõ adó -
évi õs ter me lés bõl szár ma zó be vé te le nem több
a kis ter me lés ér ték ha tá rá nál (il let ve ha ré szé re
tá mo ga tást fo lyó sí tot tak, an nak a fo lyó sí tott
tá mo ga tás sal nö velt össze gé nél), ak kor a be vé -
tel csök kent he tõ az iga zolt költ sé gek kel,
továbbá a bevétel 40%-ának megfelelõ
összeggel, vagy a bevétel 85%-ának, illetõleg
állattenyésztés esetén 94%-ának megfelelõ
összeggel.

Be fi ze té si kö te le zett ség nek mi nõ sül a sze -
mé lyi jö ve de lem adó, az egy sze rû sí tett vál lal -
ko zá si adó, a ma gán sze mélyt ter he lõ egy sze rû -
sí tett köz te her vi se lé si hoz zá já ru lás, egész ség -
ügyi hoz zá já ru lás és já ru lék, egész ség ügyi
szol gál ta tá si já ru lék, nyug díj já ru lék, nyug -
díj biz to sí tá si járulék, magán-nyugdíjpénztári 
tagdíj és munkavállalói járulék.

Nem mi nõ sül jö ve de lem nek
a) a rend kí vü li te le pü lé si tá mo ga tás, a la -

kás fenn tar tá si tá mo ga tás, az adós ság csök ken -
té si tá mo ga tás, va la mint a lak ha tás hoz kap -
cso ló dó rend sze res ki adá sok vi se lé sé hez, a
gyógy szer ki adá sok vi se lé sé hez és a lak ha tá si
ki adá sok hoz kap cso ló dó hát ra lé kot fel hal mo zó
sze mé lyek ré szé re nyúj tott te le pü lé si tá mo ga -
tás,

b) a rend kí vü li gyer mek vé del mi tá mo ga -
tás, a gyer me kek vé del mé rõl és a gyám ügyi
igaz ga tás ról szó ló 1997. évi XXXI. tör vény (a
to váb bi ak ban: Gyvt.) 20/A. §-a sze rin ti tá mo -
ga tás, a Gyvt. 20/B. §-ának (4)-(5) be kez dé se
sze rin ti pót lék, a ne ve lõ szü lõk szá má ra fi ze tett 
nevelési díj és külön ellátmány,

c) az anya sá gi tá mo ga tás,
d) a ti zen har ma dik ha vi nyug díj és a szép -

ko rú ak ju bi le u mi juttatása,
e) a sze mé lyes gon dos ko dá sért fi ze ten dõ

sze mé lyi té rí té si díj meg ál la pí tá sa ki vé te lé vel
a sú lyos moz gás kor lá to zott sze mé lyek pénz be -
li köz le ke dé si ked vez mé nyei, a va kok sze mé lyi
járadéka és a fogyatékossági támogatás,

f) a fo ga dó szer ve zet ál tal az ön kén tes -
nek kü lön tör vény alap ján biz to sí tott
juttatás,

g) az al kal mi mun ka vál la lói könyv vel
tör té nõ mun ka vég zés nek, az egy sze rû sí -
tett fog lal koz ta tás ról szó ló tör vény alap -
ján tör té nõ mun ka vég zés nek, va la mint a
ter mé sze tes sze mé lyek kö zött az adó -
rend sze ren kí vü li ke re set tel já ró fog lal -
koz ta tás ra vo nat ko zó ren del ke zé sek
alap ján ház tar tá si mun ká ra lé te sí tett
mun ka vég zés re irá nyu ló jog vi szony ke -
re té ben történõ munkavégzésnek (a
továbbiakban: háztartási munka) a havi
ellenértéke,

h) a há zi se gít ség nyúj tás ke re té ben
tár sa dal mi gon do zá sért ka pott
tiszteletdíj,

i) az ener gia fel hasz ná lás hoz nyúj tott
tá mo ga tás,

j) a szo ci á lis szö vet ke zet va la mint a
köz ér de kû nyug dí jas szö vet ke zet öreg sé -
gi nyug díj ban vagy át me ne ti bá nyász já -
ra dék ban ré sze sü lõ tag ja ál tal a szö vet ke -
zet ben vég zett te vé keny ség el len ér té ke -
ként meg szer zett, a sze mé lyi jö ve de lem -
adó ról szóló törvény alapján adómentes
bevétel,

k) az élet vi tel sze rû en la kott in gat lan
el adá sa, va la mint az élet vi tel sze rû en la -
kott in gat la non fenn ál ló va gyo ni ér té kû
jog át ru há zá sa ese tén az el adott in gat lan,
il let ve át ru há zott va gyo ni ér té kû jog el -
len ér ték ének azon ré sze, amely bõl az el -
adást vagy át ru há zást kö ve tõ egy éven
be lül az el adó vagy át ru há zó sa ját, vagy
kö ze li hoz zá tar to zó ja élet vi tel sze rû,
tény le ges lak ha tá sá nak célját szolgáló
ingatlan vagy vagyoni értékû jog
vásárlására kerül sor,

l) az el en ge dett tar to zás, il let ve a meg -
szûnt kö te le zett ség, ha a tar to zás el en ge -
dé sé re vagy a kö te le zett ség meg szû né sé -
re a ter mé sze tes sze mé lyek adós ság ren -
de zé si el já rá sá ban, to váb bá köz üze mi
szol gál ta tás szol gál ta tó ja, il let ve pénz -
ügyi in téz mény ál tal, az adós meg él he té -
sét veszélyeztetõ szociális helyzete miatt
került sor.

4. Adatkezelés
A pá lyá zó pá lyá za ta be nyúj tá sá val

bün te tõ jo gi fe le lõs sé get vál lal azért, hogy 
az EPER-Bursa rend szer ben rög zí tett, a
pá lyá za ti ûr la pon és mel lék le te i ben ál ta la 
fel tün te tett ada tok a va ló ság nak meg fe -
lel nek. Tu do má sul ve szi, hogy amennyi -
ben a pá lyá za ti ûr la pon és mel lék le te i ben
nem a va ló ság nak meg fe le lõ ada to kat
tün tet fel, úgy a Bursa Hungarica Ösz tön -
díj rend szer bõl pályázata kizárható, a
megítélt támogatás visszavonható.

A pá lyá zat be nyúj tá sá val a pá lyá zó tu -
do má sul ve szi, hogy a Tá mo ga tás ke ze lõ,
az ön kor mány zat ok és a fel sõ ok ta tá si in -
téz mény a pá lyá za ti do ku men tá ci ó ba
fog lalt sze mé lyes ada ta it az ösz tön díj pá -
lyá zat le bo nyo lí tá sa és a tá mo ga tás ra való 
jo go sult ság el len õr zé se cél já ból az ösz -
tön díj tá mo ga tás élet cik lu sa alatt ke zel -
he ti a ter mé sze tes sze mé lyek nek a sze -
mé lyes ada tok ke ze lé se te kin te té ben tör -
té nõ vé del mé rõl és az ilyen ada tok sza -
bad áram lá sá ról, va la mint a 95/46/EK
irány elv ha tá lyon kí vül he lye zé sé rõl szó -
ló az Eu ró pai Par la ment és a Ta nács (EU)
2016/679 ren de le té ben (to váb bi ak ban:
GDPR) fog lal tak sze rint. Az adat ke ze lés -
rõl, az adat ke ze lés sel kap cso la tos jo ga i -
ról, az ál ta la igény be ve he tõ jogorvoslati
lehetõségekrõl részletes tájékoztatás
található a Támogatáskezelõ honlapján
az Adatvédelmi tájékoztatóban az alábbi
elérhetõségen:

http://www.emet.gov.hu/_userfiles/sz
er ve -
zet/kozlemenyek/adatkezelesi_tajekoztat
o_3_sz__mel le ket.pdf

5. A pályázat elbírálása
A be ér ke zett pá lyá za to kat az il le té kes

te le pü lé si ön kor mány zat bí rál ja el 2020.
december 4-ig:

a) az el bí rá ló ön kor mány zat a pá lyá zó -
kat hi ány pót lás ra szó lít hat ja fel a for mai
el len õr zés és az el bí rá lás so rán, az ön kor -
mány zat ál tal meg ha tá ro zott ha tár idõ -
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ben, amely azon ban nem lép he ti túl a pá -
lyá za tok ön kor mány za ti el bí rá lá si ha tár -
ide jét. Az ön kor mány zat hi ány pót lást
csak olyan do ku men tu mok ra kér het be,
ame lye ket a pá lyá za ti kiírásban
feltüntetett. A hiánypótlási határidõ: 8
nap;

b) az ösz tön díj el bí rá lá sa ki zá ró lag szo -
ci á lis rá szo rult ság alap ján, a pá lyá zó ta -
nul má nyi ered mé nyé tõl füg get le nül tör -
té nik. Az el uta sí tás in dok lá sa ként nem je -
löl he tõk meg olyan okok, ame lye ket a
for mai el len õr zés vizs gál és azon
megfelelõként lettek megjelölve;

c) az EPER-Bursa rend szer ben nem
rög zí tett, nem a rend szer bõl nyom ta tott
pá lyá za ti ûr la pon, ha tár idõn túl be nyúj -
tott, vagy for ma i lag nem meg fe le lõ pá lyá -
za to kat a bí rá lat ból ki zár ja, és kizárását
írásban indokolja;

d) min den, ha tár idõn be lül, pos tai
úton vagy sze mé lye sen be nyúj tott pá lyá -
za tot be fo gad, min den for ma i lag meg fe -
le lõ pá lyá za tot ér dem ben el bí rál, és
döntését írásban indokolja;

e) csak az ön kor mány zat te rü le tén la -
kó hellyel ren del ke zõ pá lyá zó kat ré sze sít -
he ti támogatásban;

f) az el bí rá lás so rán kor ra, faj ra, nem re, 
bõr szín re, fe le ke ze ti vagy vi lág né ze ti ho -
va tar to zás ra, ta nul má nyi ered mény re te -
kin tet nél kül, ki zá ró lag a pá lyá zó szo ci á -
lis rá szo rult sá gá nak objektív vizsgálata
alapján járhat el.

A pá lyá zó az el bí rá ló szerv dön té se el -
len fel leb be zés sel nem él het, a pá lyá za ti
dön tés el len ér dem ben nincs he lye jog or -
vos lat nak. A tá mo ga tá si dön tés sel szem -
ben ki fo gást el já rás jo gi jog sza bály sér tés -
re tör té nõ hi vat ko zás sal, a dön tés rõl szó -
ló ér te sí tés kéz hez vé tel ét kö ve tõ 5 na pon
be lül le het be nyúj ta ni az il le té kes ön kor -
mány zat jegy zõ jé nél. A fel me rült ki fo gás -
sal kap cso lat ban az önkormányzat
jegyzõjének haladéktalanul értesítenie
kell a Támogatáskezelõt.

A meg ítélt ösz tön dí jat az ön kor mány -
zat vissza von hat ja ab ban az eset ben, ha
az ösz tön dí jas el köl tö zik a te le pü lé si ön -
kor mány zat te rü le té rõl. A te le pü lé si ön -
kor mány zat eb ben az eset ben ha tá ro zat -
ban ren del ke zik a tá mo ga tás vissza vo ná -
sá ról. A ha tá ro zat csak a meg ho za ta lát
követõ tanulmányi félévtõl ható hatállyal
hozható meg.

6. Értesítés a pályázati
döntésrõl

A te le pü lé si ön kor mány zat a meg ho -
zott dön té sé rõl és an nak in do ká ról 2020.
de cem ber 8-ig az EPER-Bursa rend sze ren 
ke resz tül elekt ro ni ku san vagy pos tai
úton kül dött le vél ben értesíti a
pályázókat.

A Tá mo ga tás ke ze lõ az ön kor mány za ti
dön té si lis ták ér kez te té sét kö ve tõ en 2021.
ja nu ár 15-ig ér te sí ti a te le pü lé si ön kor -
mány zat ok ál tal nem tá mo ga tott pá lyá zó -
kat az ön kor mány za ti dön tés rõl az
EPER-Bursa rendszeren keresztül.

A Tá mo ga tás ke ze lõ az el bí rá lás el len -
õr zé sét és az in téz mé nyi ösz tön díj ré szek
meg ál la pí tá sát kö ve tõ en 2021. már ci us
9-ig az EPER-Bursa rend sze ren ke resz tül
ér te sí ti a te le pü lé si ön kor mány zat ál tal
tá mo ga tás ban ré sze sí tett pá lyá zó kat a
Bursa Hungarica ösz tön díj teljes
összegérõl és az ösztöndíj-folyósítás
módjáról.

7. Az ösztöndíj
folyósításának feltételei

A fel sõ ok ta tá si in téz mé nyek nek az
ösz tön díj ki fi ze tést meg elõ zõ en az ösz -
tön díj ra való jo go sult sá got a nem ze ti fel -
sõ ok ta tás ról szó ló 2011. évi CCIV. tör -
vény 85/E. § (3) be kez dé sé ben és a 112. §
(9)-(10) be kez dé sé ben fog lal tak
figyelembevételével kell megállapítania.

Az ösz tön díj csak azok ban a hó na pok -
ban ke rül fo lyó sí tás ra, ame lyek ben a pá -
lyá zó be irat ko zott, ak tív hall ga tó ja a fel -
sõ ok ta tá si intézménynek. 

Az ösz tön díj-fo lyó sí tás fel té te le, hogy
a tá mo ga tott pá lyá zó hall ga tói jog vi szo -
nya a 2020/2021. tan év má so dik fél év ében 
meg fe lel jen a pá lyá za ti ki írás nak.
Amennyi ben a tá mo ga tott pá lyá zó hall -
ga tói jog vi szo nya nem fe lel meg a pá lyá -
za ti ki írás nak, a tá mo ga tott az ösz tön díj ra 
va ló jo go sult sá gát az adott fél év ben el ve -
szí ti. Azok ban a hó na pok ban, ame lyek -
ben a hall ga tó hall ga tói jog vi szo nya szü -
ne tel, vagy nem fe lel meg a pá lyá za ti ki -
írás fel tét ele i nek, az ösz tön díj folyósítása
a folyósítás véghatáridejének
módosulása nélkül, teljes egészében
szünetel.

8. Az ösztöndíj folyósítása
Az ösz tön díj idõ tar ta ma 10 hó nap,

azaz két egy mást kö ve tõ ta nul má nyi
félév: 

a 2020/2021. tan év má so dik (ta va szi),
il let ve a 2021/2022. tan év el sõ (õszi) fél -
éve.

Az ön kor mány zat ok egy ta nul má nyi
fél év re egy összeg ben utal ják át a Tá mo -
ga tás ke ze lõ Bursa Hungarica szám lá já ra
a tá mo ga tott hall ga tók öthavi ön kor -
mány za ti tá mo ga tá si össze gét. A Tá mo -
ga tás ke ze lõ a be ér ke zett ön kor mány za ti
ösz tön díj ré sze ket a ki fi ze tõ he lyek (fel sõ -
ok ta tá si in téz mé nyek) sze rint új ra cso por -
to sít ja, majd a jo go sult hall ga tók után to -
vább utal ja a ki fi ze tõ fel sõ ok ta tá si in téz -
mé nyek hez ab ban az eset ben, ha a fel sõ -
ok ta tá si in téz mény a hall ga tók jo go sult -
sá gát vissza iga zol ta, és az ön kor mány zat
utalási kötelezettségét teljesítve a pontos
támogatási összeget továbbította a
Támogatáskezelõ számlájára.

Az in téz mé nyi ösz tön díj rész for rá sa az 
51/2007. (III. 26.) Korm. ren de let 18. § (3)
be kez dé se ér tel mé ben az in téz mé nyek
költ ség ve tés ében meg je lölt elkülönített
forrás.

Az ösz tön dí jat (mind az ön kor mány -
za ti, mind az in téz mé nyi ösz tön díj részt)
az a fel sõ ok ta tá si in téz mény fo lyó sít ja a
hall ga tó nak, amely tõl a hall ga tó – az ál la -
mi költ ség ve tés ter hé re – a hall ga tói jut ta -
tá so kat kap ja. Amennyi ben a hall ga tó egy 
idõ ben több fel sõ ok ta tá si in téz ménnyel is 
hall ga tói jog vi szony ban áll, az a fel sõ ok -
ta tá si in téz mény fo lyó sít ja szá má ra az
ösz tön dí jat, amellyel el sõ ként lé te sí tett
hall ga tói jog vi szonyt. A fel sõ ok ta tá si in -
téz mé nyek szer zõ dé se alap ján fo lyó, kö -
zö sen meg hir de tett – egyik sza kon nem
hit éle ti, a má sik sza kon hit ok ta tó, il let ve
hit ta nár – két sza kos kép zés ese té ben a
hall ga tó szá má ra az ál la mi fel sõ ok ta tá si
in téz mény fo lyó sít ja az ösztöndíjat. A
kifizetés elõtt a jogosultságot, valamint a
hallgatói jogviszony fennállását az
intézmény megvizsgálja.

Az ösz tön díj fo lyó sí tá sá nak kez de te
leg ko ráb ban 2021 márciusa.

Az ön kor mány za ti ösz tön díj rész ki fi -
ze té se a ta va szi fél év ben már ci us, az õszi
fél év ben ok tó ber hó nap tól, de leg ké sõbb
a fel sõ ok ta tá si in téz mény hez tör té nõ át -
uta lást kö ve tõ el sõ ösz tön díj-ki fi ze tés kor
in dul, majd a to váb bi ak ban az
ösztöndíjfizetés rendje szerint történik.

Az in téz mé nyi ösz tön díj rész fo lyó sí tá -
sa már ci us, il let ve ok tó ber hó nap ban kez -
dõ dik, azt a hall ga tói jut ta tá sok kal azo -
nos rend ben kell ki fi zet ni. Az in téz mé nyi
ösz tön díj részt ab ban az eset ben is ki kell
fi zet ni, ha az ön kor mány za ti ösz tön díj -
rész fe de ze te nem áll ren del ke zés re az in -
téz mény szám lá ján. Az in téz mé nyi ösz -
tön díj rész füg get len min den más, a
felsõoktatási intézményben folyósított
támogatástól.

Az el nyert ösz tön dí jat köz vet len adó-
és TB-járulékfizetési kö te le zett ség nem
ter he li (lásd a sze mé lyi jö ve de lem adó ról
szó ló 1995. évi CXVII. tör vény 1. sz. mel -
lék let 3.2.6. és 4.17. pontját).

Az ösz tön dí jas a ta nul má nyi fél év le -
zá rá sát kö ve tõ en (jú ni us 30., ja nu ár 31.) a
jo go sult sá gi be jegy zés sel kap cso la tos ki -
fo gást nem te het, il let ve a ki nem fi ze tett
ösz tön díj ára már nem tarthat igényt.

9. A pályázók értesítési
kötelezettségei

Az ösz tön díj ban ré sze sü lõ hall ga tó kö -
te les az ösz tön díj fo lyó sí tá sá nak idõ sza ka 
alatt min den, az ösz tön díj fo lyó sí tá sát
érin tõ vál to zás ról ha la dék ta la nul (de leg -
ké sõbb 15 na pon be lül) írás ban ér te sí te ni
a fo lyó sí tó fel sõ ok ta tá si in téz ményt és a
Tá mo ga tás ke ze lõt (le ve le zé si cím: Bursa
Hungarica 1381 Bu da pest, Pf. 1418)*. A
be je len tést az EPER-Bursa rend sze ren ke -
resz tül kell kez de mé nyez nie. Az ér te sí té -
si kö te le zett sé get a hallgató 5
munkanapon belül köteles teljesíteni az
alábbi adatok változásakor:

– ta nul má nyok ha lasz tá sa; 
– ta nul má nyok he lyé nek meg vál to zá -

sa (az új fel sõ ok ta tá si in téz mény, kar,
szak meg ne ve zé sé vel);
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– ta nul má nyi stá tusz (mun ka rend,
kép zé si for ma, fi nan szí ro zá si for ma)
változása;

– sze mé lyes ada ta i nak (név, la kó hely,
elekt ro ni kus le ve le zé si cím) változása.

Az az ösz tön dí jas, aki ér te sí té si kö te le -
zett sé gé nek el mu lasz tá sa mi att esik el az
ösz tön díj fo lyó sí tá sá tól, a ta nul má nyi fél -
év le zá rá sát kö ve tõ en, leg ké sõbb jú ni us
30-ig, il let ve ja nu ár 31-ig ki nem fi ze tett
ösztöndíjára már nem tarthat igényt.

Az ösz tön dí jas 30 na pon be lül kö te les
a jo go su lat la nul fel vett ösz tön dí jat a fo -
lyó sí tó fel sõ ok ta tá si in téz mény részére
visszafizetni.

Az ösz tön dí jas le mond hat a szá má ra
meg ítélt tá mo ga tás ról, amit az
EPER-Bursa rend szer ben kez de mé nyez -
het és az on nan le tölt he tõ Le mon dó nyi -
lat ko za tot alá ír va, pos tai úton, aján lott le -
vél ként meg küld ve a Tá mo ga tás ke ze lõ
cí mé re je lent het be. A Le mon dó nyi lat ko -
zat be kül dé sé vel az ösz tön dí jas a nyer tes
ösz tön díj pá lyá za tát meg szün te ti, az az a
meg je lölt félévrõl és az ösztöndíj további
félévi részleteirõl is lemond.

Amennyi ben meg ál la pí tást nyer, hogy 
a pá lyá zó a pá lyá zat ban nem a va ló ság -
nak meg fe le lõ ada to kat szol gál tat ta vagy
a pá lyá za ti fel té te lek nek egyéb ként nem
fe lel meg, tá mo ga tás ban nem ré sze sül het
még ab ban az eset ben sem, ha az ösz tön -
díj el nye ré sé rõl szóló tájékoztatást már
kézhez vette.

10. Lebonyolítás
Az ösz tön díj pá lyá zat tal kap cso la tos

köz pon ti adat bá zis-ke ze lõi, ko or di ná ci ós, 
a te le pü lé si és a me gyei ön kor mány za ti
ösz tön díj jal kap cso la tos pénz ke ze lé si fel -
ada to kat a Támogatáskezelõ látja el.

A Tá mo ga tás ke ze lõ el ér he tõ sé gei:

Em be ri Erõ for rás Tá mo ga tás ke ze lõ

Bursa Hungarica Ügy fél szol gá lat

1381 Bu da pest, Pf.: 1418

Tel.: (06-1) 550-2700

E-mail: bursa@emet.gov.hu

Internet: www.emet.gov.hu (Bursa
Hungarica)

* Az Em be ri Erõ for rás Tá mo ga tás ke ze -
lõ az elekt ro ni kus ügy in té zés és a bi zal mi
szol gál ta tá sok ál ta lá nos sza bá lya i ról szó -
ló 2015. évi CCXXII. tör vény és az elekt ro -
ni kus ügy in té zés rész let sza bá lya i ról szó -
ló 451/2016. (XII. 19.) Korm. ren de let alap -
ján biz to sít ja a pá lyá zók, a te le pü lé si és
me gyei ön kor mány zat ok, va la mint a fel -
sõ ok ta tá si in téz mé nyek ré szé re az elekt -
ro ni kus ügy in té zés le he tõ sé gét, így a pá -
lyá za tok le bo nyo lí tá sá hoz szük sé ges hi -
va ta los do ku men tu mok Eper-Bursa
rend szer ben tör té nõ be nyúj tá sát és fel -
dol go zá sát. Az e-ügy in té zés in teg rá lá sa a
pá lyá zat ke ze lé si rend szer szol gál ta tá sai
közé be ve ze tés alatt áll, a modul
alkalmazásával kapcsolatos felvilágosítás
a Támogatáskezelõ honlapján és a Bursa
Hungarica ügyfélszolgálatán érhetõ el

Bursa Hungarica
“B” típusú pályázati

kiírás

Újszász Vá ro si Ön kor mány za ta az In -
no vá ci ós és Tech no ló gi ai Mi nisz té ri um -
mal együtt mû köd ve, az 51/2007. (III. 26.)
Kor mány ren de let alap ján ezen nel ki ír ja a 
2021. év re a Bursa Hungarica Fel sõ ok ta tá -
si Ön kor mány za ti Ösz tön díj pá lyá za tot
fel sõ ok ta tá si ta nul má nyo kat kez de ni kí -
vá nó fiatalok számára, összhangban az
alábbi rendeletekkel:

Lásd „A” tí pu sú pá lyá zat

A pályázat célja

Lásd „A2 tí pu sú pá lyá zat

1. Pályázók köre
A Bursa Hungarica Ösz tön díj ban az

51/2007. (III.26.) Kor mány ren de let 18. §
(2) be kez dé se alap ján ki zá ró lag a te le pü -
lé si ön kor mány zat te rü le tén ál lan dó la -
kó hellyel (a to váb bi ak ban: la kó hely) ren -
del ke zõk ré sze sül het nek. [A Kor mány -
ren de let „ál lan dó la kó hely” fo gal ma a
pol gá rok sze mé lyi ada ta i nak és lak cím -
ének nyil ván tar tá sá ról szó ló 1992. évi
LXVI. tör vény „la kó hely” fo gal má nak fe -
lel tet he tõ meg, ame lyet a pá lyá zó a lak -
cím kár tyá já val tud igazolni.]

Az ösz tön díj pá lyá zat ra azok a te le pü -
lé si ön kor mány zat te rü le tén la kó hellyel
ren del ke zõ, hát rá nyos szo ci á lis hely ze tû
fi a ta lok je lent kez het nek, akik:

a) a 2020/2021. tan év ben utol só éves,
érett sé gi elõtt ál ló kö zép is ko lás ok;

vagy

b) fel sõ fo kú vég zett ség gel nem ren del -
ke zõ, fel sõ ok ta tá si in téz mény be még fel -
vé telt nem nyert érett sé gi zet tek;

és a 2021/2022. tan év tõl kez dõ dõ en fel -
sõ ok ta tá si in téz mény ke re té ben tel jes
ide jû (nap pa li mun ka rend) alap fo ko za tot 
és szak kép zett sé get ered mé nye zõ alap -
kép zés ben, osz tat lan kép zés ben vagy fel -
sõ ok ta tá si szak kép zés ben kí ván nak részt
ven ni. 

Nem ré sze sül het ösz tön díj ban az a
pá lyá zó, aki:

Lásd „A” tí pu sú pá lyá zat

A pá lyá zók kö zül csak azok ré sze sül -
het nek ösz tön díj ban, akik a 2021. évi fel -
sõ ok ta tá si fel vé te li el já rás ban elõ ször
nyer nek fel vé telt fel sõ ok ta tá si in téz -
mény be, és ta nul má nya i kat a 2021/2022.
tan év ben tény le ge sen meg kez dik.

2. A pályázat benyújtásának
módja és határideje

A pá lyá zat be adá sá hoz a Bursa
Hungarica Elekt ro ni kus Pá lyá zat ke ze lé si
és Együtt mû kö dé si Rend szer ben (a to -
váb bi ak ban: EPER-Bursa rend szer) egy -
sze ri pá lyá zói re giszt rá ció szükséges,
melynek elérése: 

https://bursa.emet.hu/paly/palybelep.
aspx 

Azok a pá lyá zók, akik a ko ráb bi pá lyá -
za ti évek ben re giszt rál tak a rend szer ben,
már nem re giszt rál hat nak új ra, õk a meg -
lé võ fel hasz ná ló név és jel szó bir to ká ban
lép het nek be az EPER-Bursa rend szer be.
Amennyi ben jel sza vu kat el fe lej tet ték, az
El fe lej tett jel szó funk ci ó val kér het nek új
jel szót. A pá lyá zói re giszt rá ci ót kö ve tõ en
le het sé ges a pá lyá za ti ada tok rög zí té se a
csat la ko zott ön kor mány zat ok pá lyá zói
ré szé re. A sze mé lyes és pá lyá za ti ada tok
el len õr zé sét, rög zí té sét kö ve tõ en a pá lyá -
za ti ûr la pot ki nyom tat va és alá ír va a te le -
pü lé si ön kor mány zat nál kell be nyúj ta ni -
uk a pá lyá zók nak. A pá lyá zat csak a pá -
lyá za ti ki írás ban meg ha tá ro zott csa to lan -
dó mel lék le tek kel együtt ér vé nyes. A pá -
lyá za ti ki írás ban meg ha tá ro zott va la mely 
mel lék let hi á nyá ban a pá lyá zat for mai hi -
bás nak mi nõ sül. A benyújtott pályázatok
befogadását az önkormányzat köteles az
EPER-Bursa rendszerben igazolni. A nem 
befogadott pályázatok a bírálatban nem
vesznek részt.

A pá lyá zat rög zí té sé nek és az ön kor -
mány zat hoz tör té nõ be nyúj tá sá nak

ha tár ide je: 2020. no vem ber 5.
A pá lyá za tot az EPER-Bursa rend szer -

ben ki tölt ve, vég le ge sít ve, on nan ki -
nyom tat va, alá ír va ki zá ró lag a la kó hely
sze rint il le té kes te le pü lé si ön kor mány zat
pol gár mes te ri hivatalánál kell
benyújtani.

3. A pályázat kötelezõ
mellékletei:

1. Iga zo lás a pá lyá zó és a pá lyá zó val
egy ház tar tás ban élõk egy fõre jutó havi
net tó jö ve del mé rõl.

2. A szo ci á lis rá szo rult ság iga zo lá sá ra
az aláb bi okiratok:

– Amennyi ben a pá lyá zó gyer me ket
ne vel, úgy a gyer me kek szü le té si anya -
köny vi ki vo na ta, lak cím kár tyá ja;

– Az el tar tott(ak)ra vo nat ko zó ha tó sá -
gi bi zo nyít vány a csa lá di pót lék ról, il let ve 
az is ko la lá to ga tás igazolása,

– Ár va sá got iga zo ló ok irat,
– Gyám ság ra vo nat ko zó ha tá ro zat;
– Fo gya té kos ság iga zo lá sa,
– Gyer mek vé del mi szak el lá tás ra vo -

nat ko zó igazolás;
– Amennyi ben a pá lyá zó val egy ház -

tar tás ban élõk kö ré ben tar tó san be teg,
vagy rok kant van, úgy an nak igazolása;

– Va gyon nyi lat ko zat.
A pá lyá za ti ûr lap csak a fent meg ha tá -

ro zott kö te le zõ mel lék le tek kel együtt ér -
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vé nyes, va la mely mel lék let hi á nyá ban a
pá lyá zat formai hibásnak minõsül.

Egy ház tar tás ban élõk: a pá lyá zó ál lan dó
la kó he lye sze rin ti la kás ban élet vi tel sze rû en
együtt la kó, ott be je len tett vagy tar tóz ko dá si
hellyel rendelkezõ személyek.

Jö ve de lem:
A szo ci á lis igaz ga tás ról és szo ci á lis el lá tá -

sok ról szó ló 1993. évi III. tör vény 4. § (1) be -
kez dés a) pont ja alap ján az el is mert költ sé gek -
kel és a be fi ze té si kö te le zett ség gel csök ken tett

– aa) a sze mé lyi jö ve de lem adó ról szó ló 
1995. évi CXVII. tör vény (a to váb bi ak ban: 
Szjatv.) sze rint meg ha tá ro zott, bel föld rõl
vagy kül föld rõl szár ma zó - meg szer zett -
va gyo ni ér ték (be vé tel), ide ért ve az
Szjatv. 1. szá mú mel lék le te sze rin ti adó -
men tes be vé telt, és

– az a be vé tel, amely után az egy sze rû sí tett 
vál lal ko zói adó ról, a kis adó zó vál lal ko zá sok té -
te les adó já ról és a kis vál la la ti adó ról szó ló tör -
vény, vagy az egy sze rû sí tett köz te her vi se lé si
hoz zá já ru lás ról szó ló tör vény sze rint adót,
illetve hozzájárulást kell fizetni.

El is mert költ ségek
Lásd „A” tí pu sú pá lyá zat
Be fi ze té si kö te le zett ség
Lásd „A” tí pu sú pá lyá zat
Nem mi nõ sül jö ve de lem nek
Lásd „A” tí pu sú pá lyá zat

4. Adatkezelés
Lásd „A” tí pu sú pá lyá zat

5. A pályázat elbírálása
Lásd „A” tí pu sú pá lyá zat

6. Értesítés a pályázati
döntésrõl

A te le pü lé si ön kor mány zat a meg ho -
zott dön té sé rõl és an nak in do ká ról 2020.
de cem ber 8-ig az EPER-Bursa rend sze ren 
ke resz tül elekt ro ni ku san vagy pos tai
úton kül dött le vél ben értesíti a
pályázókat.

A Tá mo ga tás ke ze lõ az ön kor mány za ti
dön té si lis ták ér kez te té sét kö ve tõ en 2021.
ja nu ár 15-ig ér te sí ti a te le pü lé si ön kor -
mány zat ok ál tal nem tá mo ga tott pá lyá zó -
kat az ön kor mány za ti dön tés rõl az
EPER-Bursa rendszeren keresztül.

A Tá mo ga tás ke ze lõ az el bí rá lás el len -
õr zé sét és az in téz mé nyi ösz tön díj ré szek
meg ál la pí tá sát kö ve tõ en 2021. már ci us
9-ig az EPER-Bursa rend sze ren ke resz tül
ér te sí ti a te le pü lé si ön kor mány zat ál tal
tá mo ga tás ban ré sze sí tett pá lyá zó kat a
Bursa Hungarica ösz tön díj teljes
összegérõl és az ösztöndíj-folyósítás
módjáról.

A pá lyá zó a fel sõ ok ta tá si in téz mény
fel vé te li dön tés rõl szó ló ha tá ro za ta vagy
az Ok ta tá si Hi va tal be so ro lá si ha tá ro za ta
má so la tá nak meg kül dé sé vel kö te les 2021. 
au gusz tus 31-ig a Tá mo ga tás ke ze lõ ré szé -
re be je len te ni, hogy a 2021/2022. tan év -

ben me lyik fel sõ ok ta tá si in téz mény ben
kez di meg ta nul má nya it. To váb bá a pá -
lyá zó kö te les nyi lat koz ni ar ról, hogy a
2021. évi fel sõ ok ta tá si fel vé te li évet meg -
elõ zõ en nyert-e fel vé telt fel sõ ok ta tá si in -
téz mény be. Az a pá lyá zó, aki ér te sí té si
kö te le zett sé gé nek nem tesz eleget, az
ösztöndíj folyósításából és az
ösztöndíjrendszer következõ évi
fordulójából kizárható.

Amennyi ben a “B” tí pu sú pá lyá zat so -
rán tá mo ga tás ban ré sze sü lõ ösz tön dí jas a 
tá mo ga tás idõ tar ta ma alatt si ke re sen pá -
lyá zik “A” tí pu sú ösz tön díj ra, “B” tí pu sú
ösz tön dí ját automatikusan elveszti.

7. Az ösztöndíj
folyósításának feltételei

Az ösz tön díj-fo lyó sí tás fel té te le, hogy
a tá mo ga tott pá lyá zó hall ga tói jog vi szo -
nya a 2021/2022. tan év elsõ fél év ében
meg fe lel jen a pá lyá za ti ki írás nak.
Amennyi ben a tá mo ga tott pá lyá zó hall -
ga tói jog vi szo nya nem fe lel meg a pá lyá -
za ti ki írás nak, a tá mo ga tott az ösztöndíjra 
való jogosultságát elveszíti. 

Az ösz tön díj csak azok ban a hó na pok -
ban ke rül fo lyó sí tás ra, ame lyek ben a pá -
lyá zó be irat ko zott, ak tív jog vi szonnyal
ren del ke zõ hall ga tó ja a fel sõ ok ta tá si
intézménynek. 

A fel sõ ok ta tá si in téz mé nyek nek az
ösz tön díj ki fi ze tést meg elõ zõ en az ösz -
tön díj ra va ló jo go sult sá got a nem ze ti fel -
sõ ok ta tás ról szó ló 2011. évi CCIV. tör -
vény 85/E. § (3) be kez dé sé ben és a 112. §
(9)-(10) be kez dé sé ben fog lal tak
figyelembevételével kell megállapítania.

Azok ban a hó na pok ban, ame lyek ben
a hall ga tó hall ga tói jog vi szo nya szü ne tel,
vagy nem fe lel meg a pá lyá za ti ki írás fel -
tét ele i nek, ki vé ve, ha az a fo lyó sí tás el sõ
fél éve, az ösz tön díj fo lyó sí tá sa - a fo lyó sí -
tás vég ha tár ide jé nek mó do sí tá sa nélkül -
teljes egészében szünetel.

8. Az ösztöndíj folyósítása
Az ösz tön díj idõ tar ta ma 3x10 hó nap,

azaz hat egy mást kö ve tõ ta nul má nyi
félév: 

a 2021/2022. tan év, a 2022/2023. tan év
és a 2023/2024. tan év.

Az ösz tön díj fo lyó sí tá sá nak kez de te a
2021/2022. tan év el sõ féléve.

Az ön kor mány zat ok egy ta nul má nyi
fél év re egy összeg ben utal ják át a Tá mo -
ga tás ke ze lõ Bursa Hungarica szám lá já ra
a tá mo ga tott hall ga tók öt ha vi ön kor -
mány za ti tá mo ga tá si össze gét. A Tá mo -
ga tás ke ze lõ a be ér ke zett ön kor mány za ti
ösz tön díj ré sze ket a ki fi ze tõ he lyek (fel sõ -
ok ta tá si in téz mé nyek) sze rint új ra cso por -
to sít ja, majd a jo go sult hall ga tók után to -
vább utal ja a ki fi ze tõ fel sõ ok ta tá si in téz -
mé nyek hez ab ban az eset ben, ha a fel sõ -
ok ta tá si in téz mény a hall ga tók jo go sult -
sá gát vissza iga zol ta, és az ön kor mány zat
utalási kötelezettségét teljesítve a pontos

támogatási összeget továbbította a
Támogatáskezelõ számlájára.

Az in téz mé nyi ösz tön díj rész for rá sa az 
51/2007. (III. 26.) Korm. ren de let 18. § (3)
be kez dé se ér tel mé ben az in téz mé nyek
költ ség ve tés ében meg je lölt elkülönített
forrás.

Az ösz tön dí jat (mind az ön kor mány -
za ti, mind az in téz mé nyi ösz tön díj részt)
az a fel sõ ok ta tá si in téz mény fo lyó sít ja a
hall ga tó nak, amely tõl a hall ga tó – az ál la -
mi költ ség ve tés ter hé re – a hall ga tói jut ta -
tá so kat kap ja. Amennyi ben a hall ga tó egy 
idõ ben több fel sõ ok ta tá si in téz ménnyel is 
hall ga tói jog vi szony ban áll, az a fel sõ ok -
ta tá si in téz mény fo lyó sít ja szá má ra az
ösz tön dí jat, amellyel el sõ ként lé te sí tett
hall ga tói jog vi szonyt. A fel sõ ok ta tá si in -
téz mé nyek szer zõ dé se alap ján fo lyó, kö -
zö sen meg hir de tett – egyik sza kon nem
hit éle ti, a má sik sza kon hit ok ta tó, il let ve
hit ta nár – két sza kos kép zés ese té ben a
hall ga tó szá má ra az ál la mi fel sõ ok ta tá si
in téz mény fo lyó sít ja az ösztöndíjat. A
kifizetés elõtt a jogosultságot, valamint a
hallgatói jogviszony fennállását az
intézmény megvizsgálja. 

Az ösz tön díj fo lyó sí tá sá nak kez de te
leg ko ráb ban 2021 októbere.

Az ön kor mány za ti ösz tön díj rész ki fi -
ze té se az õszi fél évek ben ok tó ber, a ta va -
szi fél évek ben már ci us hó nap tól, de leg -
ké sõbb a fel sõ ok ta tá si in téz mény hez tör -
té nõ át uta lást kö ve tõ el sõ ösz tön díj-ki fi -
ze tés kor in dul, majd a to váb bi ak ban az
ösztöndíjfizetés rendje szerint történik.

Az in téz mé nyi ösz tön díj rész fo lyó sí tá -
sa ok tó ber, il let ve már ci us hó nap ban kez -
dõ dik, azt a hall ga tói jut ta tá sok kal azo -
nos rend ben kell ki fi zet ni. Az in téz mé nyi
ösz tön díj részt ab ban az eset ben is ki kell
fi zet ni, ha az ön kor mány za ti ösz tön díj -
rész fe de ze te nem áll ren del ke zés re az in -
téz mény szám lá ján. Az in téz mé nyi ösz -
tön díj rész füg get len min den más, a
felsõoktatási intézményben folyósított
támogatástól.

Az el nyert ösz tön dí jat köz vet len adó-
és TB-járulék fi ze té si kö te le zett ség nem
ter he li (lásd a sze mé lyi jö ve de lem adó ról
szó ló 1995. évi CXVII. tör vény 1. sz. mel -
lék let 3.2.6. és 4.17. pontját).

Az ösz tön dí jas a ta nul má nyi fél év le -
zá rá sát kö ve tõ en (jú ni us 30, ja nu ár 31.) a
jo go sult sá gi be jegy zés sel kap cso la tos ki -
fo gást nem te het, il let ve a ki nem fi ze tett
ösz tön díj ára már nem tarthat igényt.

9. A pályázók értesítési
kötelezettségei

Lásd „A” tí pu sú pá lyá zat

10. Lebonyolítás
Lásd „A” tí pu sú pá lyá zat

2020. október 11
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Okmányiroda
Tisz telt Ügy fe le ink!
Tá jé koz tat juk Önö ket, hogy 2020. jú -

ni us 01. nap já tól az újszászi ok mány iro -
dá ban és Szol nok vá ros két kor mány ab la -
ká ban az ügy fél fo ga dás és a sze mé lyes 
ügy in té zés ügy fél fo ga dá si idõ ben
sorszám húzás alapján történik. 

Idõ pont fog la lás ra ki zá ró lag a
magyarorszag.hu ol da lon ügy fél ka pun
ke resz tül van lehetõség.

Te le fo nos el ér he tõ ség újszászi ok -
mány iro da:

Sze mé lyi ok má nyok ügy in té zé se:
56/795-950;

Gép jár mû ok má nyok ügy in té zé se:
56/795-949; 

Szol nok vá ros két kor mány ab la ka el -
ér he tõ ség:

Szé che nyi krt. 22., te le fon: 56/795-695;

Ady End re út 9., te le fon: 56/795-359; 

A polgármesteri
hivatal

ügyfélfogadása

Te kin tet tel a jár vány ügyi hely zet re,
kér jük, hogy az Újszászi Pol gár mes te ri
Hi va talt sze mé lye sen csak hal asz ha tat lan
eset ben és ügy ben keressék fel. 

Amennyi ben az ügy jel le ge meg en ge -
di, az ügy in té zés hez el sõ sor ban te le font,
e-mail kül dést, online fi ze té si meg ol dá so -
kat vagy más di gi tá lis ügy in té zé si formát
vegyenek igénybe.

Amennyi ben az ügy in té zés csak sze -
mé lye sen va ló sít ha tó meg, ak kor a Hi va -
tal épü le té be be lé pés kor kö te le zõ a kéz -
fer tõt le ní tés és a láb be li fer tõt le ní té se, to -
váb bá szá jat és or rot el ta ka ró esz köz, száj -
maszk vi se lé se. Az eme le ti iro dák ban tör -
té nõ ügy in té zés hez re giszt rá ció
szükséges, melyet a portaszolgálaton
kérhetnek.

A fent le ír ta kat a pol gár mes te ri és a
kép vi se lõi fo ga dó órák ra is al kal maz ni
kell.

A meg tar tan dó csa lá di ren dez vé nye -
ken es kü võ kön és név adó ün nep sé ge ken 
az egy ren dez vé nyen részt ve võk szá ma
– be le ért ve az anya könyv ve ze tõ sze mé -
lyét is – 15 fõ ben ke rült meg ál la pí tás ra. A
csa lá di ren dez vé nyek re ér ke zõk szá má ra
to vább ra is vo nat koz nak a kéz fer tõt le ní -
té si és a re giszt rá ci ós szabályok, valamint
szájmaszk viselése kötelezõ.

A hi va tal ügy fél fo ga dá sa: hét fõ: 13,00
órától-17,00 órá ig, szer da: 8,00 órá tól
-12,00 órá ig, pén tek: 8,00 órá tól -10,00
óráig.

Újszász Város Napja

Szep tem ber 12-én dél elõtt 09:30-kor szûk kör ben vet te kez de tét a ha gyo má -
nyos sá vált zász ló fel vo nás a vá ros há za elõt ti té ren. A lo bo gó kat idén Czétényi
And rás, Pomázi Bá lint és Raj ka At ti la von ták fel a Né pi Dí szí tõ mû vé sze ti Szak -
kör tag jai köz re mû kö dé sé vel.

Újszászon leg na gyobb ün ne pé nek prog ram ja it idén je len tõ sen fe lül ír ták a
ko ro na ví rus ter je dé sét meg aka dá lyoz ni hi va tott kor lá to zá sok.

A Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház és Könyv tár online prog ra mok kal ké szült a je les
nap ra. Min den kor osz tály szá má ra pró bál tunk prog ra mok kal ked ves ked ni. A 
gyer me kek nek rajz pá lyá za tot hir det tünk, ami nem várt nép sze rû ség nek ör -
ven dett. Szin te min den el sõs gyer mek le raj zol ta ked venc újszászi épü le tét,
ked venc újszászi hely szí nét, ked venc em lé két, amit a vá ros ban élt ált. Nagy si -
kert ara tott még a Vá ro si Könyv tár mun ka tár sai ál tal meg szer kesz tett
VárosKvíz is, az újszászi puzzle-t is so kan ki rak ták, de a vir tu á lis fõ zõ ver seny -
re is ér kez tek be képek.

ÖNKORMÁNYZAT

Zászlófelvonással kezdõdött a Város Napja
(Juhász András Nándorné)

Az Alföldi Olajbányász Fúvószenekar
(Fotó: Endrõdi Szabolcs)
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A vir tu á lis ver se nyek ered mé nyei:

A rajz pá lyá zat dí ja zott jai:
I. Far kas Edi na Hédi
II. Mizser Jáz min
III. Ka na las Rubina
Kü lön díj: Sü tõ Le hel

A Puzzle ver seny dí ja zott jai: 
I. Debrei Ale xand ra
II. Gu lyás Ad ri enn
III. Rézsó Babett

A Vir tu á lis fõ zõ ver seny dí ja zott jai:
I. Czétényiné Knyul Edi na
II. Svabenszky Zsu zsan na
III. Mala Róbertné

Vá ros Kvíz dí ja zott jai:
I. Czétényi Andrásné
II. Eszes Bar ba ra
III. Gintlné Nagy Me lin da
Kü lön díj ban Juhászné Ulviczki Zsó fia

ré sze sült.

Ki osz tás ra ke rül tek a Szelfizz a rend õr -
rel dí jai is. 
I. Nagy At ti la
II. Czétényiné Knyul Edi na
III. Konkáné Éva
Kü lön díj ban ré sze sült Nagy Éva és

Makáné Sza bó Mó ni ka. 
A vir tu á lis prog ra mok mel lett há rom

fú vós ze ne kar (Abonyi Fú vós ze ne ka ri
Egye sü let, Al föl di Olaj bá nyász Fú vós ze -
ne kar és a Tápiógyörgyei If jú Fú vó so kért
Egye sü let) be vo ná sá val 24 mi ni ut ca kon -
cer tet ren dez tünk a vá ros elõ re meg ha tá -
ro zott pont ja in.

Gonda Adrienn

Is mét Pé ter Luk ácsot
vá lasz tot ták

pol gár mes ter nek
Csíkcsicsón

A szep tem ber 27-én tar tott ön kor -
mány za ti vá lasz tá sok csíkcsicsói ered mé -
nye:

Pol gár mes ter-je löl tek re le adott ér vé -
nyes sza va za tok: 

– Both Bé la 444 sza va zat 
– Pé ter Luk ács 930 sza va zat
A he lyi ta nács össze té te le 2020 – 2024: 
– EMSZ (Er dé lyi Ma gya rok Szö vet sé -

ge) 7 ta ná csos
– RMDSZ (Ro má ni ai Ma gyar De mok -

ra ta Szö vet ség) 4 ta ná csos 
Kö szön jük a vá lasz tó pol gár ok nak az

is mé telt a bi zal mat és azt, hogy ér té kel ték
az erõ fe szí té se in ket és a to váb bi si ke res
fej lesz té sek és a mun ka foly ta tá sá ra adták 
a szavazatuk. 

Újult erõ vel foly tat juk az ál ta lunk el -
kez dett mun kát és épít jük Csíkcsicsót!

Péter Lukács
Csíkcsicsó polgármestere

Er dé lyi test vér te le pü lé sünk,
Csíkcsi csó pol gár mes tert és kép vi -
se lõ-tes tü le tet vá lasz tott szep tem -
ber 27-én. Gra tu lá lunk a meg vá -
lasz tott kép vi se lõk nek és Pé ter
Luk ács pol gár mes ter nek, aki a vá -
lasz tók bi zal má ból má sod já ra is el -
kezd he ti man dá tu mát.

Sok si kert, tö ret len fej lõ dést kí -
vá nunk az el kö vet ke zõ évek ben
is!

Dobozi Róbert
Újszász polgármestere

��
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A Tápiógyörgyei Ifjú Fúvósokért Egyesület zenészei
(Juhász András Nándorné)

Az Abonyi Fúvós Zenekari Egyesület
(Fotó: Endrõdi Szabolcs)



Hírek a Zagyvaparti
Idõsek Otthonából

A je len leg fenn ál ló ví rus hely zet re vo -
nat ko zó an az in téz mé nyün ket érin tõ né -
hány fon tos in for má ci ó val kap cso la to san
ez úton is sze ret nék tá jé koz ta tást nyúj ta ni 
min den ked ves érdeklõdõnek, hozzátar -
tozónak.

A Nem ze ti Nép egész ség ügyi Köz pont
42935-2/2020/EÜIG szá mú ha tá ro za tá ban
2020. szep tem ber 8-i nap pal el ren del te a
lá to ga tá si és in téz mény elhagyási tilal -
mat.

Ezen ha tá ro zat alap ján ki vé telt ké pe zõ 
ese tek a kö vet ke zõk:

– „Vég stá di um ban lé võ el lá tot tak tól
va ló el bú csú zás ki vé te lé vel a lá to ga tá si ti -
la lom alól fel men tés nem adható”.

In téz mé nyünk ben al kal ma zott sza -
bály sze rint eb ben az eset ben a há zi or vos
és a ve ze tõ ápo ló írá sos ja vas la ta alap ján
in téz mény ve ze tõi en ge déllyel, elõ re
egyez te tett idõ pont ban, vé dõ öl tö zet ben,
a meg fe le lõ hi gi é nés sza bá lyok betartása
mellett történhet a látogatás.

– „Az in téz mény el ha gyá sá ra ki zá ró -
lag csak in do kolt eset ben (szük sé ges
egész ség ügyi vizs gá la tok el vég zé se ér de -
ké ben) il let ve kü lö nö sen mél tá nyol ha tó
hely zet ben in téz mény ve ze tõi külön
engedéllyel kerülhet sor.”

A la kó ink ré szé re cso ma gok kül dé sé re
a to váb bi ak ban is van le he tõ ség az aláb bi -
ak ban meg ha tá ro zott módon:

–  A cso ma go kat kér jük, szí ves ked je -
nek min den eset ben le zár ni és név vel
ellátni.

– A cso ma gok le adá sá nak idõ pont ja:
va sár nap és hét fõi na po kon 13 órá tól
16:30 óráig

– Ezen cso ma go kat 3 na pos pi hen te tés
után jut tat juk el la kó ink hoz.

– Kér jük, a cso mag ba csak tar tós, le zárt 
élel mi szert te gye nek, mert hû tés re nincs
le he tõ sé günk.

La kó ink ré szé re köl tõ pénz jut ta tá sá ra
ki zá ró lag csak a kö vet ke zõ le he tõ sé gek
va la me lyi kén van lehetõségük:

– Az in téz mény 70300053-18098176
szá mú fo lyó szám lá já ra át uta lás sal (köz le -
mény ro vat ba szí ves ked je nek be ír ni az
hoz zá tar to zó juk ne vét és, hogy
költõpénz)

– Pos tai úton, az in téz mény por tá ján
át ve he tõ „sár ga” csek ken vagy bel föl di
pos ta utal vá nyon (eb ben az eset ben is szí -
ves ked je nek fel tün tet ni, a ne vet és hogy
költõpénz)

A sze mé lyi té rí té si dí jak be fi ze té sét
kér jük to vább ra is szí ves ked je nek át uta -
lás sal vagy csek ken (por tán ta lál ha tó) tör -
té nõ le he tõ sé gek va la me lyi kén tel je sí te -
ni, szin tén név és térítési díj jelzéssel
ellátva.

Szí ves meg ér té sü ket, együtt mû kö dé -
sü ket ez úton is na gyon köszönjük.

Kiss Erika megbízott igazgató

A járvány ellenére
sem maradtak

izgalmas programok
nélkül az újszásziak

Össze fog la ló
Nem telt ese mény te le nül a nyár. Ki vá -

ló köz le ke dé si adott sá gok, cso dás ter mé -
sze ti kör nye zet, pezs gõ sport- és kul tu rá -
lis élet, egye di gaszt ro nó mia. Né hány
olyan do log, ami Újszászt, az Alsó-
 Zagyva tér sé gé nek föld raj zi köz pont ját
jel lem zi. A ki já rá si kor lá to zá sok fel ol dá sa
után ezen a te le pü lé sen is nagy tem pó val
in dult újra a ci vil élet. A ru tin fel ada tok el -
vég zé se mel lett a ren dez vé nye ké, a tár sa -
dal mi és ba rá ti kap cso la tok ápo lá sáé, a
kö zös sé gi össze jö ve te le ken való rész vé -
te le ké volt a fõszerep. Termé szete sen a
szükséges óvintéz kedések betar tása mel -
lett.

A leg el sõ prog ra mot má jus 30-án,
szom ba ton tar tot ták meg az újszászi
park er dõ ben, Pün kös di Pik nik né ven. A
hely szín ér de kes sé gét a meg kö ze lí té se
adta, hi szen elsõ al ka lom mal le he tett a
Zagy va Ökopark pá lyá zat ke re té ben el -
ké szült pon ton hí don a Zagyván átkelve a 
parkerdõbe eljutni.

A kel le mes hely szí nen rö vid láb -
toll-lab dá zás sal, ka ja ko zás sal és a ke nu -
zás sal is mer ked het tek a ki lá to ga tók. Re -
mek han gu la tú, kel le mes na pot tölt he tett 
el együtt minden érdeklõdõ.

Megbecsülés Napja
Jú li us 17-én ha gyo mány te rem tõ szán -

dék kal egy kü lön le ges ese ményt ren dez -
tek meg a te le pü lé sen, ami a Meg be csü lés 
Nap ja el ne ve zést kap ta. Újszászon a la -
kos ság lét szá má hoz ké pest ki emel ke dõ -
en ma gas, mint egy két száz har minc a szo -
ci á lis szfé rá ban dol go zó szak em be rek
szá ma. A két nagy bent la ká sos ott hon -
ban, a több te le pü lést érin tõ szo ci á lis
alap el lá tás ban, va la mint a böl csõ dé ben
szo ci á lis szak em be rek se gí tik Újszász la -
ko sa i nak éle tét. Az õ tisz te le tük re szer ve -
zett a vá ros egy csa lá di na pot, ahol a kö -
zö sen el töl tött dél után nal és a meg hívot -
tak számára szervezett programokkal
köszönték meg egész éves, önfeláldozó
munkájukat.

Zenés Nyári Esték
Jú li us 25-én nagy si ker rel vet te kez de -

tét az elsõ Ze nés Nyá ri Es ték prog ram so -
ro zat az Újszász fõ te rén ta lál ha tó nagy -
szín pa don. Torda Fe renc mû sor ve ze tõ
kom men tár já val öt te het sé ges elõ adó: Fe -
jes Ist ván, Ja kab Cintia, Bagi Zol tán, Kátai
Lil la és Ker tész Iván örök zöld slá ge rek kel
szórakoztatta a hallgatóságot.

Au gusz tus 8-án újabb ze nés est kö vet -
ke zett. Domoszlai Sán dor és Vö rös Edit
szín mû vész A sze re lem nem szé gyen cí -
mû ze nés kon cert mû so rá val lá to ga tott el
a te le pü lés re, és re pí tet te vissza az ér dek -
lõ dõ ket a 20’-as, 30’-as és 40’-es évek be.
Az est so rán ma gyar film ze nék csen dül -
tek fel a Palermo Band közremûködé -
sével.

14 2020. október

ÚJSZÁSZI HÍRADÓHELYI DOLGAINK

A Szomszédünnepen
(Fotó: Dobozi Róbert)
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Szomszédünnep
Au gusz tus 22-én Újszász is meg ren dez te elsõ Szom széd ün -

ne pét. A ren dez vény fõ zõ ver sennyel vet te kez de tét. Ti zen há -
rom lel kes fõ zõ csa pat bog rá csá ban, üst jé ben ro tyo gott a fi nom
ser tés pör költ.

A prog ram so ro za tot reg gel fél nyolc kor kezd ték el azok az
újszászi fi a ta lok, akik a sport csar nok tól in dul va egy ki lo mé te res
tá vot tel je sí tet tek a Fuss a szom széd dal el ne ve zé sû kez de mé -
nye zé sen. Majd az ün ne pé lyes meg nyi tó kö vet ke zett Do bo zi Ró -
bert, Ala pi Jó zsef és Kurucz Lász ló Ár pád pol gár mes te rek kö szön tõ
gon do la ta i val.
Ez után láb toll-lab da be mu ta tót te kint he tett meg min den ér dek -
lõ dõ, majd a Száz szor szép Nép dal kör, a For du lat Tánc cso port, a Kiss
Duó, az az Kiss Ju li an na Lí via és édes ap ja, Kiss Sán dor, vé ge ze tül az
Only Dance tánc cso port tag ja it lát hat tuk az újszászi Kultúr-Kert
szín pa dán.

A he lyi cso por tok be mu tat ko zá sa után a zagyvarékasi Mar ga -
ré ta If jú sá gi Nép tánc cso port következett.

Újszászon elhúzták a szomszéd nótáját
A nép tánc cso por tot a Sod rás Nép ze nei Kis együt tes tag jai kí sér -

ték, akik a szín pad ról ugyan tá voz tak, de nem men tek messzi re, 
sõt, fõ zõ csa pat ról fõ zõ csa pat ra jár tak, és el húz ták min den csa -
pat leg ked ve sebb nó tá ját. A fõ zõ csa pa tok együtt éne kel tek, tán -
col tak az együt tes tag ja i val. A re mek han gu lat ról rö vid vi deó is
ké szült, amit a mû ve lõ dé si ház YouTube-csatornáján, vagy a vá -
ro si hon la pon is vissza le het néz ni.

Mu zsi ká lás köz ben az újszászi könyv tá ros ok sem tét len ked -
tek. Az ál ta luk meg szer kesz tett Szom széd-kvíz el ne ve zé sû kér -
dés so ru kat min den fõ zõ csa pat hoz el jut tat ták. A kvíz ben
Újszászról, Szász be rek rõl és Zagyvarékasról szó ló kér dé sek kel
ta lál ták szem ben ma gu kat a csa pat ta gok.

A szín pa don is foly ta tó dott a cso por tok be mu tat ko zá sa. A
zagyvarékasi Kék ibo lya Ének kar, a szin tén zagyvarékasi Dream
Dance Mazsorett és Tánc cso port, majd vé gül, de nem utol só sor ban 
a szász be re ki Bár sony vi rág ének kar tag ja it kö szönt het tük a szín -
pa don.

A tom bo la hú zás köz ben már ja vá ban folyt a mû ve lõ dé si ház
egyik klub ter mé ben az el ké szült éte lek zsû ri zé se. A Szom -
széd-kvíz ben a Vasutas-SOKK, a há zi sü te mény-ver seny ben Ap -
ró Ferencné, a ser tés pör költ ka te gó ri á ban pe dig Újszász Csa pa ta
nyer te el az el sõ he lye zett nek já ró ku pát.

III. Jászsági Lecsófõzõ Fesztivál
Az au gusz tus 22-én meg ren de zett III. Jász sá gi Le csó fõ zõ

Fesz ti vált idén is ha tal mas si ker övez te. Bár a ko ro na ví rus okoz -
ta ne héz sé gek mi att sze ré nyebb kö rül mé nyek kö zött zaj lott a
ren dez vény, hi szen a ze nés szín pa di pro duk ci ó kat le kel lett
mon da ni, még is re mek han gu lat ban telt. Hu szon há rom ne ve zõ
csa pat in dult a ver se nyen, és idén is fi no mabb nál fi no mabb le -
csók és le csós éte lek ké szül tek.

Idén is a Sza bad tû zi Lo vag rend tag jai zsû riz tek. Vé gül a
Vasutas-Sokk elsõ, Vér Já nos má so dik, a Kis új szál lá si Ama tõr Ki rály
Csa pat pe dig har ma dik he lye zés sel zár ta a na pot. A Ki emelt kü -
lön dí jat a Mo to ro sok csa pa ta ér de mel te ki, míg Pócs Já nos or szág -
gyû lé si kép vi se lõ kü lön dí já nak a Vidák csa lád örül he tett.
A fesz ti vá lon Le csó szé pe ver senyt is ren dez tek, amit Harna Pé -
ter, a Szol no ki Szig li ge ti Szín ház mû vé sze ve zé nyelt le. A dél -
utá ni mû sor ról Kiss Sán dor, Harna Pé ter, az Only Dance tánc cso -
port és az Old Boys Trió gon dos ko dott.

Újszász Város Napja
A vá ros leg na gyobb ün ne pé nek prog ram ja it idén je len tõ sen

fe lül ír ta a ko ro na ví rus-jár vány. Szep tem ber ele je saj nos a napi
eset szá mok drasz ti kus emel ke dé sét hoz ta ma gá val, ezért a he lyi 
ön kor mány zat va la mennyi nyil vá nos ren dez vény le mon dá sa
mel lett dön tött. Ez érin tet te töb bek kö zött a szep tem ber elsõ
hét vé gé jé re ter ve zett Kultúr-Kert ava tó ese ményt, a For du lat
tánc cso port gá la mû so rát, és a Vá ros nap dél utá ni, nyil vá nos
prog ram ele me it is. Ese mény te le nül azon ban még sem múl ha -
tott el a te le pü lés leg na gyobb ün ne pe.

Si ker rel zá rult a he lyi mû ve lõ dé si ház online vá ros na pi mû -
so ra. A kü lön fé le ve tél ke dõk nagy lét szám ban moz gat ták meg a
la kos sá got.

A kö zös sé gi té ren ter ve zett ese mé nyek le mon dá sa után az
Abonyi Fú vós ze ne ka ri Egye sü let, az Al föl di Olaj bá nyász Fú vós ze ne -
kar és a Tápiógyörgyei If jú Fú vó so kért Egye sü let be vo ná sá val hu -
szon négy mi ni ut ca-kon cer tet ren dez tek meg a vá ros elõ re meg -
ha tá ro zott pont ja in. Az ut ca-kon cer te ket nagy ér dek lõ dés övez -
te. Hely szí nen ként öt-öt ven ér dek lõ dõ mel lett so kan sa ját ott -
ho nuk ból, vagy az ut ca vé gé rõl hall gat ták a jobb nál jobb ze ne -
kar ok já té kát.

Közel érezhették magukat a természethez a
parkerdõben táborozó gyermekek

Az idei nyár sem múl ha tott el park er dei tá bor nél kül. A meg -
fe le lõ óv in téz ke dé sek meg té te le után, min den részt ve võ a leg -
na gyobb biz ton ság ban érez het te ma gát az egy he tes tá bo rok -
ban. A tá bo roz ta tó pe da gó gu sok kö rül te kin tõ és ala pos mun ká -
já nak kö szön he tõ en min den prob lé ma nél kül zaj lott.

A tá bor ve ze tõ szak em be rek mun ká ját se gí tõ „ifisták” vál to -
za tos prog ra mok kal igye kez tek le köt ni a gyer me kek ide jét és fi -
gyel mét. A tá bo ro zók be le kós tol hat tak a kom fort nél kü li élet be,
és iga zán kö zel érez het ték ma guk hoz a ter mé sze tet, meg is mer -
ked het tek az er dõ nö vény- és ál lat vi lá gá val.

Emel lett olyan prog ra mok vár ták õket, mint pél dá ul az
íjászkodás, air-soft lö vé szet, GPS-labirintus kincs ke re sõ já ték,
ku tyás fog lal ko zás, ka ja ko zás a Zagy ván, éj sza kai csil lag les,
hen na-fes tés és kü lön bö zõ kéz mû ves-fog lal ko zá sok. A gyer me -
kek sport ver se nye ken, aka dály ver se nye ken és vic ces ügyes sé gi
ver se nye ken is meg mé ret tet het ték ma gu kat.

Gonda Adrienn és
Czakó Nóra
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Amit a
koronavírusról

mindenkinek tudnia
kéne

(Szer kesz tett vál to zat)

Va jon mennyit tudsz va ló já ban ko ro na -
ví rus ról, a maszk ról, a jár vány ról? A cikk
meg írá sa elõtt én is azt hit tem, hogy fel ké -
szült va gyok. Pe dig csak a vé gé re ér tet -
tem meg az egészet.

A cikk, amit most ol vas ni fogsz, há rom
ok ból is kü lön le ges.

Egy részt, mert több mint 80 for rás (ta -
nul mány, cikk és hát tér be szél ge tés) alap -
ján ké szült, és az ál lí tá sa it mos tan tól min -
den fon to sabb fel fe de zés után fris sí te ni
fo gom, hogy egy min den ki szá má ra hasz -
nál ha tó, idéz he tõ és lin kel he tõ tu dás bá -
zis le hes sen. Hi te les sé gét iga zol ja, hogy
köz le mé nyé ben a Magyar Orvosi Kamara 
is hivatkozott erre a cikkre.

Ne ijedj meg a hosszá tól! A cikk har -
ma dik kü lön le ges sé ge, hogy úgy ír tam
meg, hogy ne kell jen fel tét le nül min den
so rát vé gig ol vas nod. Egy nagy és 16 mi ni
cikk bõl áll. A nagy cikk össze fog lal ja a
tud ni va ló kat, az utá na kö vet ke zõ mi ni
cik kek ben pe dig egyes té má kat bon tok
ki. Ha va la me lyik ál lí tá som ban ké tel -
kedsz, csak gör gess az azt alá tá masz tó mi -
ni cikkre, és forrásokat, bõvebb kifejtést
találsz!

Ké szen állsz? Kezd jünk be le!
Va la hol ép pen most megy egy busz.

Va la hol ép pen eb ben a pil la nat ban egy
jó ké pû, fi a tal fic kó ül egy bu szon. Kö rü -
löt te hét köz na pi em be rek ül nek, egyi kük
fe jé ben a gye rek is ko lai prob lé mái jár nak, 
má sok a be vá sár lást és a mai va cso rát ter -
ve zik, egy idõsebb nõ éppen valami
magazint olvas.

Egyi kük sem tud ja, hogy a jó ké pû, fi a -
tal fic kó fer tõ zõ ko ro na ví rus-be teg, és kö -
zü lük jó eséllyel lesz – akár nem is egy
em ber –, akit meg is fer tõz majd. Ma ga a
fic kó sem tud ja, hi szen ne ki nin cse nek
ko moly tü ne tei, „Ez a nap is csak olyan,
mint a töb bi” – gon dol ja, és õ ma ga so ha
nem is fog ja tud ni, hogy meg be te ge dett,
sõt, meg is fer tõ zött má so kat. Hi szen azt a 
kis hõ emel ke dést és to rok fá jást az elõ zõ
na pi hi deg víz-ivás ra fogja, és sosem
megy majd orvoshoz, nem is tesztelik.

A kér dés, te mi nek örül nél job ban: ha
tör té ne tünk fõ sze rep lõ je maszk ban ül ne
azon a bu szon, vagy ha nem? Ha a kö rü -
löt te ülõk maszk ban len né nek vagy sem?

Tu dom, hogy akár mi is a vá la szod er re 
a kér dés re, hü lyé nek fog nak ne vez ni. Sõt
áru ló nak: vagy a ví rus sal, vagy az agy mo -
sás sal szem ben vívott harcban.

De fon tos len ne, hogy meg értsd: ez
azért van, mert mind annyi an itt ál lunk
egy tör té nel mi lép té kû ese mény kö ze -

pén, és nem csak, hogy nin cse nek in for -
má ci ó ink, de rá adá sul ren ge teg egy más -
nak el lent mon dó fél iga zság ból pró bál ja
min den ki összerakni a saját kis puzzlejét.

Meg kell ér te ned, hogy a má sik em ber
nem fel tét le nül „hü lye” azért, mert más -
hogy gon dol ja. Õ is csak „túl él ni” sze ret -
ne, és a maga mód ján pró bál tá jé ko zód ni
– és en nek so rán õ más in for má ció mor -
zsák ra ta lált, mint Te. Ez a cikk azért is
szü le tett, hogy ne hü lyéz zük to vább egy -
mást, ha nem a kér dé sek meg vá la szo lá sá -
val próbáljunk közös nevezõre kerülni.

Szó val le gyen raj ta maszk vagy ne?
Egy ál ta lán: véd-e a maszk, és ha igen
mennyi re?

Nos, maga a kér dés rossz.
Egy részt, mert maszk és maszk kö zött

(és leg in kább akö zött, hogy he lye sen
hord ják-e õket!) nagy le het a kü lönb ség.
Más részt mert bár igen, rend kí vül ha tá -
sos esz köz, a kö te le zõ maszk hor dást nem
azért ve zet ték be, hogy Téged
megvédjen!

Az N95-ös és más pro fesszi o ná lis
masz ko kat le szá mít va (ami ket csak a ko -
ro na ví ru sos be te gek kel dol go zó or vo sok
hasz nál ja nak), a hét köz na pi se bé szi és
tex til masz kok hor dá sát azért ír ták elõ,
hogy a szer ve zet bõl ki fe lé tar tó ví ru so kat
ál lít sák meg. És ebben kiválóan
teljesítenek is!

Gon dolj bele: a se bész sem ma gát védi
a mû tõ ben a be teg tõl, ha nem a be te get
szi ge te li el az õ kór oko zó i tól, nem igaz?
In nen ered a se bé szi maszk neve.

Te hát a bu szon nagy va ló szí nû ség gel
elég len ne, ha csak és ki zá ró lag a fi a tal, jó -
ké pû, ví rus hor do zó fic kón len ne maszk.
Õ ki lé le gez né a ví ru so kat, de azok igen
nagy szá za lék ban meg akad ná nak a
maszkja anyagában.

Igen, alap hely zet ben elég len ne, ha
csak a be te gek ven né nek masz kot –, de
ahogy em lí tet tem már, a mo soly gós fi a -
tal em ber tü net men tes hor do zó. Õ maga a 
leg na gyobb ter mé sze tes ség gel, ma gá tól
ér te tõ dõ en húz na masz kot, sõt, ma rad na
ott hon –, de nem tud róla, hogy fertõzõ
beteg.

Most mi le gyen?
Be lát ha tó, hogy a fer tõ zõ be teg re

masz kot kell húz ni még ak kor is, ha õ
nem akar ja (hi szen aka rat la nul is ve szé -
lyez tet má so kat!), vagy ha õ ma gá tól
azért nem ven né fel, mert nem tud a
betegségérõl.

De mi vel nincs le he tõ sé günk az egész
tár sa dal mat rend sze re sen tesz tel ni – így
ki szûr ve a tü net men tes hor do zó kat –, a
vé dett sé get csak úgy ér het jük el, ha min -
den egyes utas nak fel kell ven nie a masz -
kot. Igen, még a po li ti kai funk ci o ná ri us -
nak is. Igen, még a tisz ti fõ or vos nak is.
Igen, még a rendõrnek is.

Tel je sen ter mé sze tes, ha át ver ve ér zed 
ma gad, ami kor va la mit a szá mod ra kö te -
le zõ vé tesz nek, de a ren de let meg al ko tói
ugyan azt nem tart ják be. De vi gyázz: a
hiba a pél da mu ta tás ra kép te len, kor rupt
po li ti ku sok ban van, nem a rendeletben.

De mi ért ve gyek fel masz kot, ha nem
va gyok be teg?

Azon túl, hogy több szö ri tesz te lés hi á -
nyá ban nem is tud ha tod, hogy hor do zó
vagy-e, van még vá la szom a kér dés re: ha
te ma gad nem ve szed fel, mi lyen ala pon
vá rod el más tól, hogy fel ve gye, és meg -
véd jen Té ged a saját vírusaitól?

Ho gyan ké ne tud nia a rend õr ség nek
be tar tat ni a sza bályt, ha min den ki nek a
sa ját be lá tá sá ra len ne bíz va, hogy elég be -
teg nek ér zi-e ma gát ah hoz, hogy masz kot 
ve gyen fel, ez zel ké nyel met len ség nek ki -
té ve és stigmatizálva saját magát?

Vagy együtt, össze fo gás sal old juk meg 
ezt a prob lé mát, vagy se hogy. A maszk vi -
se lés sel egy mást véd jük meg, nem (csak)
magunkat!

Egy 2020. áp ri li si ku ta tás sze rint, ha a
tár sa da lom leg alább 80%-a vi sel ne masz -
kot, na gyobb ered mé nyes ség gel szo rí ta -
ná vissza a jár vány ter je dé sét, mint egy
teljes karantén.

Egy má sik ku ta tó in té zet mo dell je
alap ján csak az Ame ri kai Egye sült Ál la -
mok ban egye dül 33 000 ha lál ese tet le het -
ne/le he tett vol na el ke rül ni 2020 jú ni u sa
és ok tó be re kö zött, ha a né pes ség 95%-a
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be tar ta ná a kötelezõ maszkhordás
szabályát.

Ak kor mi re vá runk még?
Az a busz bi zony a va ló ság ban is úton

van va la hol (leg in kább több tíz ezer a vi -
lág ban), és töb bek kö zött azon is mú lik,
hogy min den ki bé kes ség ben éli-e to vább
az éle tét, hogy be lát juk-e a fen ti e ket. És
fel tesszük-e a masz kot ak kor, ami kor er re 
min den okunk és tu do má nyos
bizonyítékunk megvan.

Össze fog la lás
Re mé lem, most már ér ted, mi ért hi bás

a kér dés, hogy „a maszk meg véd-e a ví -
rus tól”. A maszk vi se lés nek nem az a cél ja, 
hogy 100%-os vé del met nyújt son, hanem 
az, hogy

1. meg aka dá lyoz za az em be rek kö zöt ti 
ter je dést

2. csök kent se a szer ve ze tün ket érõ ví -
ru sok szá mát.

Ha egy hét köz na pi se bé szi maszk ban
mész be egy sú lyos COVID-os be te ge ket
ke ze lõ osz tály ra és ott hosszú ide ig tar -
tóz kodsz, jó eséllyel fo god el kap ni a
betegséget, igen.

Ezért len ne fon tos, hogy a pro fesszi o -
ná lis, N95-ös masz ko kat csak az or vo sok
és a be te gek ve gyék. Hogy ne kik legyen!

Ha vi szont egy re pü lõn vagy bu szon
ülsz, és van a kör nye ze ted ben be teg, de
mind ket ten vi sel tek masz kot és be tart já -
tok a to váb bi sza bá lyo kat is (ne nyúl kálj
az ar cod hoz, kéz mo sás stb.),
igen-igen-igen nagy esé lyed van, hogy
meg elõ zi tek a bajt. Aho gyan ar ra van már 
szá mos pél dánk, amik rõl itt olvashatsz
majd bõvebben.

Amit itt le ír tam – mert nem csak hi szek 
az igaz sá gá ban, de szá mos ku ta tás sal és
for rás sal alá is tá masz tot tam – a sa ját fe le -
sé gem mel és a sa ját édes anyám mal is
meg fo gom osz ta ni, és mi ma gunk is e
sze rint fogunk cselekedni.

Meg kell ta nul nunk ki szûr ni a tév ta -
no kat, az ál hí re ket, biz tos for rás ból tá jé -
ko zód nunk, és ten ni egy má sért még ak -
kor is, ha az ne künk eset leg
kényelmetlen.

Er re ta nít a ko ro na ví rus. És te kint ve az 
el jö ven dõ gaz da sá gi vál ság, a zaj ló glo bá -
lis fel me le ge dés, és úgy ál ta lá ban ko runk
je le it: a túl élé sünk mú lik raj ta, hogy
megtanuljuk-e a leckét!

1. Létezik-e egyáltalán a
koronavírus?

Mi vel Ma gyar or szá gon a (re giszt rált)
eset szám a ta vasszal egé szen mi ni má lis
volt, ren ge te gen let tek szkep ti ku sak ma -
gá val a ví rus lé te zé sé vel kapcsolatban.

„Nem is me rek olyat, aki el kap ta vol na. 
Itt va la mi sán tít!” – hal lom úton-út fé len,
ezért in dí tot tam egy fel mé rést, hogy lás -
suk, hány ma gán em ber tud ja meg erõ sí te -
ni sze mé lyes ta pasz ta lat ból a koronavírus 
létezését.

A fel mé rés 125 ezer em bert ért el, 21
300 vá laszt kap tam, amely nek a 26%-a, te -
hát több mint öt és fél ezer em ber je lez te,

hogy is mer sze mé lye sen fer tõ zöt tet vagy
kap ta el ma ga a be teg sé get. Ha to váb bi
kér dé sed vol na, a kommentekben ren ge -
teg sze mé lyes történetet is olvashatsz.

Hi á ba mond ják töb ben, hogy nem is -
mer nek fer tõ zöt tet, ez az ered mény azt
je len ti, hogy csak ne kem 5500-nál is töb -
ben erõ sí tet ték meg a ví rus lé te zé sét sze -
mé lyes ta pasz ta lat alap ján, arc cal, név vel
vál lal va (ter mé sze te sen kö zü lük nem egy 
külföldön élõ magyar).

Összeg zés:
In nen tõl, kér lek, fo gadd el a ko ro na ví -

rus lé te zé sét! En nél jobb és erõ sebb bi zo -
nyí té kot nem várhatsz.

2. Mennyire veszélyes a
koronavírus – avagy tényleg

„csak egy influenza”?
Ez a kér dés szin tén ren ge teg vita tár -

gya, még pe dig azért, mert már a kér dés
je len té sé ben sem tu dunk meg egyez ni:
mit je lent a veszélyesség?

Az élet kor kér dé se:
Ha csak az idõ sek hal nak be le, ak kor

„így jár tak”, hi szen „va la mi be úgy is be le
kell hal ni”. Hány éves kor nál húz zuk
meg a ha tárt – tár sa da lom ként! –, med dig 
ér té kes szá munk ra az em ber élet? Azok az 
„idõ sek” nem csak szá mok élet kor sze rint 
ren de zett kar to té ko kon. Azok a szü le ink,
a nagyszüleink, az Bálint gazda.

De ne csap ja nak be a ha lá lo zá si ada -
tok: bár egy 25 éves hez ké pest va ló ban
630-szor gyak rab ban hal nak be le a 85+
éve sek, kór ház ba csak 13-szor gyak rab -
ban kerülnek.

Te hát ren ge teg fi a tal is meg szen ve di a
be teg sé get –, még ha be le nem is hal.
Adó dik is a 

kö vet ke zõ kér dés:
Csak az ve szé lyes, ami nagy eséllyel

ha lál lal fe nye get?
Mi lyen egész ség ká ro so dást te kin tünk

„ve szé lyes nek”? Pél dá ul egy nát ha nem
ve szé lyes, mert ma xi mum ki dõlsz egy
hét re és me het min den tovább, igaz?

De mi a hely zet azok kal, akik lé le gez -
te tõ gép re ke rül nek, és akár ma ra dan dó
egész ség ká ro so dás sal kell továbbélniük?

Lon do ni or vos is me rõ söm au gusz tus
ele jén me sélt olyan negy ve nes éve i ben
já ró be teg rõl, akit 82 nap után (!!!) vet tek
le a lé le gez te tõ gép rõl. Õ a sta tisz ti ká ban
ugyan ab ba a „gyógy ult” ka te gó ri á ba ke -
rül, mint aki egy pár na pos to rok fá jás sal
és láz zal meg úsz ta az egé szet – de azért
be lát ha tó, hogy az õ szen ve dé se túl van
azon a határon, amire csak legyintenünk
kéne, nem?

Dr. Maria Van Kerkhove, a WHO
szak ér tõ jé nek nem ré gi ben tett nyi lat ko -
za ta sze rint a fer tõ zé sek kö rül be lül 82
szá za lé ka va ló ban eny he le fo lyá sú, de 15
szá za lé ka (!) sú lyos és 3 szá za lé ka élet ve -
szé lyes tü ne te ket okoz. Úgy gon do lom,
ha egy ví rus ilyen se bes ség gel ké pes ter -
jed ni, és a fer tõ zöt tek 18 szá za lé ka (majd -
nem min den ötö dik em ber) ko moly baj ba 
kerül, azt társadalmi szinten komolyan is
kell venni.

Ve szé lye sebb-e, mint az inf lu en za?
So kan do bá lóz nak ve le, hogy a ko ro -

na ví rus csak annyi ra ve szé lyes, mint az
inf lu en za. Azt mond ják, az több em bert öl 
meg, és még sem zár juk le mi at ta a vi lá -
got, és ez zel össze ha son lí ta nak egy ví -
rust, amely re van vé dõ ol tás, és ami tel jes
ere jé vel tom bol hat, egy olyan ví rus sal,
amely tel jes ka ran tén mel lett is szá zez re -
ket ölt meg, ráadásul egyelõre nincs is rá
védõoltás.

Az, hogy re la tí ve ennyi re „ala cso -
nyan” ma radt az eset szám, pont an nak
kö szön he tõ, hogy ka ran tén ba zár ták a vi -
lá got. Ahol az ál lam nem ve ze tett be erõs
kor lá to zá so kat, ott ma guk az em be rek
tet ték meg he lyet tük, mint azt lát hat tuk
pél dá ul Svéd or szág ban vagy
Fehéroroszországban. Ha nem tet tük vol -
na meg a szük sé ges in téz ke dé se ket – jó -
zan pa rasz ti ésszel is be lát ha tó –, most
nagy ság ren dek kel több fertõzöttrõl és
halottról beszélnénk.

A re la tí ve ala csony eset szám ra hi vat -
koz ni ka ran tén után olyan, mint ha ar ról
be szél nénk, hogy fe les le ges volt meg áll ni
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a pi ros lám pá nál, hi szen nem ütött el
min ket a ka mi on. Mi köz ben pont azért
nem ütött el a ka mi on, mert megálltunk a
piros lámpánál.

A fen ti ani má ció azt mu tat ja, ho gyan
elõ zött meg olyan hal álo ko kat a ko ro na -
ví rus 2020. au gusz tus 12-ig vi lág szer te,
mint az inf lu en za (6x több el ha lá lo zás), a
gyil kos ság (3x több el ha lá lo zás), a ma lá ria 
(majd nem két szer annyi el ha lá lo zás),
vagy az elõbb is em lí tett AIDS/HIV – de
fekete Afrikát is beleszámítva.

Egy ki csit dif fe ren ci ál ja a ké pet, hogy
az észa ki fél te kén a vizs gált pe ri ó dus ban
nincs inf lu en za sze zon. Az azon ban bi zo -
nyos, hogy egy át lag inf lu en za-jár vány tól 
már most 2-3x annyi an hal tak meg ko ro -
na ví rus fer tõ zés ben, és a jár vány nak még
nincs vé ge. Nyil ván sok kal ma ga sabb len -
ne ma ez az ér ték, ha nem vezettek volna
be korlátozó intézkedéseket.

Ami pe dig az össze ha son lít ga tást il le ti: 
ez sem mi más ra nem jó, mint ér zel mi ala -
pok ra he lyez ni a dis kur zust! Nézd meg a
fen ti di ag ra mot, ho gyan elõz be a ko ro na -
ví rus olyan hal álo ko kat, mint mondjuk
az AIDS/HIV!

Mennyi vel más hogy hang za na, ha az -
zal ér vel nék (ez eset ben va ló ban ri o gat -
ná lak), hogy már kö zel száz szor annyi an
hal tak be le az Egye sült Ki rály ság ban a ko -
ro na ví rus ba, mint ahá nyan HIV-hez
kapcsolódó megbetegedésben!

Len ne ér tel me az össze ha son lí tás nak?
Nem. Ha a vi szo nyí tá si pon tot az ér ve lé -
sünk nek meg fe le lõ en vá laszt hat juk ki,
nem lesz ér vé nyes az érvelésünk!

3. Akkor most félnem kéne?
Sem mi kép pen! Leg in kább ta lán az au -

tó ve ze tés hez tud nám ha son lí ta ni ezt a
szi tu á ci ót. Min den al ka lom mal, ami kor
au tó ba ülünk, po ten ci á li san élet ve szély -
ben va gyunk, és po ten ci á li san élet ve szé -
lye sen ve szé lyez te tünk má so kat. Még -
sem fé lünk be ül ni az au tó ba – vi szont el -
vár ha tó, hogy min den le het sé gest meg te -
gyünk, hogy elkerüljük a bajt, akár
minket érne, akár másokat általunk.

Ugyan így a ko ro na ví rus tól is azt gon -
do lom, fél ni fe les le ges, nem ér de mes és
nem is szabad.

An nak az esé lye, hogy ko moly bán tó -
dá sod es sen, igen ala csony – akár csak az
au tó ve ze tés ese tén. De tár sa dal mi szin -
ten min dent meg kell ten nünk a koc ká za -
tok (ér te lem sze rû mér té kû) csök ken té se
ér de ké ben, és a tár sa da lom min den egyes 
tag já nak – így Ne ked is – meg kell ten ned, 
amit csak tehetsz, hogy ez sikeres legyen.

4. Egy rosszul feltett kérdés:
„Megvéd-e a maszk a

koronavírustól?”
Két pon ton is rossz a kér dés: egy részt

maszk és maszk (plá ne a hor dá suk mód -
ja) kö zött kü lönb sé gek le het nek, más -

részt az egész nem úgy mû kö dik, ahogy a
kér dés bõl kö vet kez ne. Ez en nél né mi leg
bonyolultabb.

Min den al ka lom mal, ami kor kö hö -
günk, tüsszö günk, de akár csak ak kor,
ami kor be szé lünk vagy lé leg zünk, sok
ezer kis, ap ró víz csep pecs két jut ta tunk a
vi lág ba, ame lyek akár két mé ter re is el jut -
hat nak. Ezek a csep pecs kék hordozzák a
vírust.

Ha most nem ol vas nál en gem, ha nem
be szél get nénk, bi zony, mind ket tõnk ar ca 
te le men ne a má sik ki lé leg zett
cseppecskéivel.

El len ben ha maszk len ne raj tam, va la -
mennyi ki jut na a kör nye ze tem be, de rád
már nem, vagy csak sok kal ke ve sebb ke -
rül ne be lõ le. A maszk fel fog ná eze ket a
csep pe ket a ben nük uta zó vírusokkal
együtt!

Azt, hogy gya kor la ti lag min den he lye -
sen hor dott maszk ké pes er re, a kez de -
tek tõl ál lít ja mind a ma gyar kor mány,
mind a WHO, mind a tel jes or vo si szak -
ma. De ha meg né zed a fen ti vi deó fel vé -
telt, szá mod ra sem ma rad hat két sé ges,
hogy ha a fer tõz ni ké pes em be ren maszk
van, az igen nagy eséllyel gátolja meg a
terjedést.

És pont ez az a tu laj don ság, ami mi att
a maszk hor dás kö te le zõ! Mert ha maszk
ke rül ne min den fer tõ zõ em ber re – és
ugye ren ge te gen tü net men te sen fer tõ -
zõk, úgy, hogy õk ma guk sem tud nak ró -
la –, a ví rus ter je dé se nagy mér ték ben las -
sít ha tó, sõt megállítható is lenne!

Eb ben az eset ben pél dá ul egy fér fi Kí -
ná ból re pült Tor on tó ba. Kö hö gött,
rosszul érez te ma gát, ezért a le szál lás
után tesz tet vé gez tek raj ta, és ki de rült,
hogy ko ro na ví ru sos. A hosszú, több órás
szo ros össze zárt ság el le né re sem fer tõ zött 
meg sen kit a gé pen – pe dig a hoz zá leg -
kö ze lebb ülõ 25 em bert mind le tesz tel ték
–, mert végig maszk volt rajta.

De meg gyõ zõ bi zo nyí ték az a Nature
ma ga zin ban meg je lent ku ta tás is, ame -
lyet nem ré gi ben a Sem mel we is Or vos tu -
do má nyi Egye tem hon lap ja szemlézett
magyarul.

„Maszk vi se lé se nél kül a ko ro na ví rus
te kin te té ben a lég úti nyál csepp min ták 30 
szá za lé ká ban, míg az ae ro szol min ták 40
szá za lé ká ban volt ki mu tat ha tó a ví rus.
Ez zel szem ben maszk vi se lé se mel lett
sem a lég úti partikulumok, sem az ae ro -
szol min tá i ban nem de tek tál tak ví rust, ez
az ae ro szol ese tén szig ni fi káns kü lönb sé -
get, míg a lég úti partikulumokat tekintve
csökkenõ tendenciát jelentett.”

És mi a hely zet a be lé leg zés sel? Ak -
kor véd te len va gyok?

Nap ról nap ra egy re több ku ta tás és
eset ta nul mány iga zol ja, hogy a masz kok
nem csak, hogy ra di ká li san csök ken tik a
be te gek fer tõ zé si ké pes sé gét, de a vi se lõt
is vé dik az ál tal, hogy jó val ki sebb dó zis -
ban en ge dik, hogy vírus jusson a
szervezetükbe.

A ki sebb mennyi sé gû ví rus sal pe dig
könnyeb ben küzd meg a szer ve zet, vagy
ki sem ala kul a be teg ség, vagy eny hébb
le fo lyá sú lesz.

Elõb bi re pél da, ahogy egy dél-ko re ai
Starbucksban fer tõ zé si góc ala kult ki.
Leg alább 56-an be te ged tek meg ugyan -
azon a he lyen – a masz kot vi se lõ dol go -
zók kö zül viszont senki.

Egy má sik eset ben két ame ri kai fod -
rász ról de rült ki, hogy mind ket ten fer tõ -
zõ ko ro na ví rus-be teg ként fo gad tak
össze sen 140 ven dé get. Mi vel min den kin
volt maszk, egyet len em ber nek sem ad -
ták to vább a be teg sé get – pe dig ek ko ra
nagy ság rend ben egy egész fer tõ zé si
gócot alakíthattak volna ki.

Ha son ló eset, ami kor egy
graubündeni ho tel ben tört ki a jár vány,
ahol ki zá ró lag azok fer tõ zõd tek meg, akik 
arc paj zsot hasz nál tak, de a maszk hasz ná -
lók kö zött nem ta lál tak egyet len beteget
sem.

Nem mind egy, mennyi ví rus jut a
szer ve ze ted be!

Be lát ha tó, hogy a masz kok már ak kor
is fon tos se gít sé get nyúj ta nak, ha csak
egy ré szét szû rik ki a le ve gõ ben szál ló fer -
tõ zõ ré szecs kék nek, ami azt je len ti, hogy
ha meg is be teg szel, ke vés bé be teg szel
meg, mint a hasz ná la ta nél kül ten néd –
mond ja dr. Monica Gan dhi, a Ka li for ni ai
Egye tem professzora, fertõzõ
betegség-szakértõ.

„Mi nél több ví rus jut be a szer ve ze ted -
be, va ló szí nû leg an nál be te gebb le szel” –
foly tat ta.

„Mos ta ná ban – bár még csak gyûjt jük
az ada to kat – ke ve sebb el ha lá lo zás sal jár -
nak a fer tõ zé sek, több az eny he vagy tü -
ne te ket nem pro du ká ló fer tõ zött, ami a
gya ko ribb tesz te lés, a fi a ta labb pá ci en sek
és a jobb el lá tás mel lett va ló szí nû leg a
maszk hasz ná lat elterjedésére vezethetõ
vissza.”

Az, hogy ha több ví rus ke rül a szer ve -
ze ted be, na gyobb eséllyel le szel be teg és
sú lyo sabb lesz a be teg ség le fo lyá sa is,
nem új ke le tû gon do lat az or vos lás ban.
Eb ben a kí sér let ben pél dá ul egész sé ges
ön kén te se ket fer tõz tek meg inf lu en za ví -
rus sal, és egy ér tel mû kap cso la tot ta lál tak
a meg ka pott vírusdózis és a betegség
súlyossága között.

Ami kor össze ha son lí tot ták két ten ger -
já ró lu xus ha jó, a Jokohamában dok ko ló
Diamond Princess és egy ha son ló ar gen -
tin óce án já ró sta tisz ti ká it, azt ta lál ták,
hogy amíg az elõb bi fer tõ zött uta sa i nak
82%-a mu ta tott tü ne te ket, ad dig az utób -
bi fer tõ zött uta sa i nak ese té ben ez csak
19% volt. A két ha jó kö zöt ti el sõ szá mú
kü lönb ség, hogy az utób bin se bé szi masz -
kot kel lett vi sel nie az uta sok nak és
N95-ös professzionális maszkot a velük
foglalkozó személyzetnek.

Ugyan ezt tá maszt ja alá egy arkansasi
csir ke fel dol go zó ese te is, ahol 481 dol go -
zó fer tõ zõ dött meg, de kö zü lük 95% tü -
net men te sen il let ve egy má sik ore go ni
üzem ben tör tént ha son ló fer tõ zés, ahol
124 dol go zó ból szin tén 95% volt tü net -
men tes hor do zó. A két ese tet a gyá ron
belüli kötelezõ maszkviselés köti össze.

Mi vel a ko ro na ví rus po ten ci á li san ha -
lá los, ha son ló tesz te ket csak em be ren
nem vé gez het nek, de egy hör csö gö kön
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vég zett kí sér let szin tén azt bi zo nyí tot ta,
hogy a maszk hasz ná lat nem csak a fer tõ -
zé sek szá mát csök ken ti nagy mér ték ben,
de a kialakult fertõzések súlyosságát is.

Ugyan er re az ered mény re ju tott egy
kór há zi teszt is, ame lyet azu tán vé gez tek, 
hogy ál ta lá no san kö te le zõ vé tet ték a
maszk hasz ná la tot egy Massachusetsi
kór ház ban. A ko ráb ban me re de ken nö -
vek võ eset szám az or vo sok kö zött hir te -
len meg for dult, és radikálisan csökkenni
kezdett.

Né met tu dó sok pe dig azt ta lál ták,
hogy a né met or szá gi Jé na vá ro sá ban
(ahol a kö te le zõ maszk vi se lést ha ma rabb
be ve zet ték) a sta tisz ti kák sze rint más vá -
ro sok kal össze ha son lít va, je len tõ sen
lassult a járvány terjedése.

És saj nos en nek a sza bály nak (mi nél
több ví rus ér, an nál sú lyo sabb le het a fer -
tõ zés) kö vet kez mé nye az is, hogy ez ré vel
hal nak meg egész ség ügyi dol go zók a fer -
tõ zés ben, hi szen õk igen nagy dó zis ban
találkoznak a vírussal.

Össze fog la lás
A fen ti pél dák mind vi lá go san bi zo -

nyít ják, hogy hét köz na pi ví rus ter he lés
mel lett (az az nem egy fer tõ zõ osz tá lyon)
a hét köz na pi masz kok ki vá ló vé del met
nyúj ta nak mind a fer tõ zés to vább adá sa,
mind a megszerzése ellen.

Egy 2020. áp ri li si ku ta tás sze rint, ha a
tár sa da lom leg alább 80%-a vi sel ne masz -
kot, na gyobb ered mé nyes ség gel szo rí ta -
ná vissza a jár vány ter je dé sét, mint egy
tel jes ka ran tén. Egy má sik ku ta tó in té zet
mo dell je alap ján, csak az Ame ri kai Egye -
sült Ál la mok ban egye dül 33 000 ha lál ese -
tet le het ne/le he tett vol na el ke rül ni 2020
jú ni u sa és ok tó be re kö zött, ha a népesség
95%-a betartaná a kötelezõ maszkhordás
szabályát.

Ter mé sze te sen a ku ta tó la bor ból a va -
ló di élet be ki lép ve, a hely te len hor dás és
a töb bi óv in téz ke dés (tá vol ság tar tás, kéz -
mo sás stb.) el ha nya go lá sa mi att a meg fer -
tõ zõ dés esé lye en nél na gyobb lesz.

De gon dolj be le, mennyi re nem mind -
egy, hogy egy em ber tíz má si kat fer tõz
meg vagy mond juk csak né gyet! És az tán
az a tíz már 100-hoz vagy az a négy csak
16-hoz jut tat ja to vább a betegséget.

És egy ál ta lán nem utol só sor ban: a ki sebb 
be lé leg zett ví rus mennyi sé get könnyeb ben
fog ja le gyûr ni az im mun rend sze red, így ha
el ka pod, ke vés bé fog meg gyö tör ni. Van
szük sé ged még to váb bi ér vek re?

5. De a vírus kisebb, mint a
maszk anyagán a lyuk! Hogy

lenne lehetséges ez?
A kér dés jo go san hang zik – néz zük

meg, mi rá a tu do má nyos vá lasz!
„Ön ma guk ban rep ke dõ ví ru sok nin -

cse nek”
A ví ru sok ön ma guk ban nem sza ba dul -

nak ki az em ber tes té bõl, ná luk sok kal na -
gyobb víz bõl, pro te in bõl és más szer ves
anya gok ból ál ló csep pecs kék hez ta pad -

nak, azok kal re pül nek át új tes tek re. Ezek 
a csep pecs kék jó val na gyob bak, mint a
maszk anya gá nak „lyu kai”, ezért a maszk
hatékonyan tartja õket vissza.

Aho gyan szó volt már ró la, a ví rus
nem ön ma gá ban re pül ki a szer ve zet bõl,
ha nem egy „ûr ha jó ban”, az az egy ki -
sebb-na gyobb nyál csep pecs ké hez ta pad -
va. Úgy kell ezt el kép zel ned, mint ha ar ról 
be szél get nénk, hogy fel tud-e men ni egy
em be ri lény a lép csõn. Ter mé sze tes nek
tû nik a vá lasz, hogy igen. De ha ez az em -
ber csak ke rek esszék kel tud köz le ked ni –
aho gyan a ví rus is csak egy nagy víz -
csepp hez tapadva –, már lehetetlenné
válik a feljutás.

„Ön ma guk ban rep ke dõ ví ru sok nin -
cse nek” – mond ja Linsley Marr, a Vir gi -
nia Tech pro fesszo ra.

Ha bár ma ga a ví rus 0,1 mik ron nagy sá -
gú, az ezt tar tal ma zó csep pecs ke (még ae -
ro szo los ter je dés ese tén is!) már mi ni -
mum tíz szer ak ko ra, leg alább 1 mik ron
mé re tû. Aho gyan fen tebb már be szél tünk 
ró la, a pro fesszi o ná lis masz ko kat vi szont
0,3, il let ve 0,6 mik ron mé re tû részecskék
kiszûrésére tesztelik.

Te hát ha a ko ro na ví rus va ló ban ké pes
len ne is át jut ni a maszk szer ke ze tén, az
azt tar tal ma zó csep pecs ke már nem. Rá -
adá sul a masz kok nem csak 0,3 il let ve 0,6
mik ron mé re tig ha tá so sak. A fi zi ka segít
elmagyarázni, miért.

Be se gít a fi zi ka
Ami kor ennyi re pi ci ré szecs kék rõl be -

szé lünk, ott már meg je le nik az úgy ne ve -
zett Brown-mozgás, az az a ré szecs ke a
kü lön bö zõ hoz zá ütõ dõ egyéb ré szecs kék 
mi att nem egye ne sen, ha nem cikk-cakk -
ban kezd mo zog ni. Egy na gyon bu ta pél -
dá val él ve: olyan lesz, mint ha egy na gyon 
ré szeg ember próbálna bemenni egy kis
kapun.

Mind tud juk, hogy sok eset ben a ré -
szeg em ber is fel akad – ugyan így a ré -
szecs ke is, amely je len tõs szá za lék ban így
is (a csep pecs ke nél kül is) meg akad na az
anyagban.

Az ame ri ka i ak ép pen ezért a 0,3 mik -
ronnyi ré szecs kék szû ré sé nek ké pes sé ge

alap ján osz tá lyoz zák a masz ko kat. Mi ért? 
Mert – a lo gi ká val el len tét ben – ezt a mé -
re tet a leg ne he zebb szûr ni („most
penetrating particle size” – MPPS). Az en -
nél na gyobb ré szecs kék úgy mo zog nak,
aho gyan el vár nánk, és fel akad nak az
olyan anya go kon, ame lyek nek kisebbek a 
„lyukai”, mint a részecskék mérete.

Az en nél ki sebb mé re tû ré szecs kék vi -
szont már annyi ra pa rá nyi ak, annyi ra ki -
csi a sú lyuk, hogy nem ké pe sek a „ma guk
út ját jár ni” a le ve gõ ben, ha nem a le ve gõ
mo le ku lá i val kap cso lat ba lép ve sza bály -
ta lan, ci ká zó moz gást vé gez nek – így ki -
szûr ni is könnyebb õket. Ez a már elõbb is
említett Brown-mozgás.

Te hát ne úgy kép zeld ezt el, mint egy
tész ta szû rõt, ahol a lyuk nál na gyobb dol -
gok fent ma rad nak, a ki seb bek pe dig át -
es nek. Ar ról nem is be szél ve, hogy –
ahogy már azt fen tebb em lí tet tem – a ví -
rus ön ma gá ban nem uta zik, csak víz csep -
pecs kék hez ta pad va, amik bõ ven a 0,3
mikronos méret fölött vannak.

Az elekt rosz ta ti kus töl tés sze re pe
„Ezen felül a ví rus ré szecs kék re hat a

maszk elekt rosz ta ti kus töl té se is” –
mond ja Professor Jiaxing Huang a
Northwestern Egye tem tu dó sa. – „Az tán
a hasz ná lat tal ez a töl tés csök ken ni kezd,
ami vel együtt csök ken a maszk vé dõ ké -
pes sé ge is. Ezért is fon tos a masz ko kat
meg ha tá ro zott idõközönként cserélni.”

Te hát a maszk elekt rosz ta ti kus töl té se
is ma gá hoz vonz za eze ket a ré szecs ké ket, 
így azok „elekt ro mos csap dá ba” ke rül nek 
a maszk szö ve té ben a mé re tük tõl
függetlenül.

Te hát mind a pro fesszi o ná lis, mind a
se bé szi maszk a fen ti há rom ok mi att biz -
to san al kal mas a ko ro na ví rus ki szû ré sé re, 
de – és ezt nem le het ele get hang sú lyoz ni
– nem vált ják ki a tá vol ság tar tást vagy a
rendszeres kézmosást.

(Foly ta tás kö vet ke zik)
(A cik ket be küld te: dr. Ágo tai Ede)
For rás: 

Ágoston László
https://joszo.hu/koronavirus/
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Vigyázz, hogy helyesen hordd a maszkodat, különben tényleg nem sokat ér...
(Forrás: https://www.umms.org/coronavirus/what-to-know/masks/wearing-mask)



Van egy ház

Buj do só sza bad ság har cos ok, Ró zsa
Sán dor be tyár ja i nak egyik leg gaz da gabb
zsák má nya és csil la pít ha tat lan só vár gá sa
a jó ma gyar fröccs után: van egy ház
Újszászon, mely ré sze se volt mindezen
eseményeknek!

A Kos suth út – Vö rös mar ty út sar kán
áll egy bok rok kal be nõtt, in dák kal be -
szõtt, el du gott régi épü let, mely va la mi -
kor az Or czy bá rók gaz da tiszt jé nek szol -
gá la ti la ká sa volt. Az épü le tet a te le pü lés
ak ko ri köz pont já ban, a kor mér cé je sze -
rin ti fény ûzés sel, köz vet le nül a temp lom
és a pa ró kia szom széd sá gá ban épí tet ték
fel, és már eb bõl is lát szik: az Orczyak
nagy becsben tartották gazdatisztjeiket.

Az épü let fa lán meg ko pott em lék táb -
lán le het még ki bo ga rász ni nagy köl tõnk,
Vö rös mar ty Mihály nevét.

1848-ban Kos suth hí vó sza vá ra az ak -
ko ri fa lu 32 hon vé det ál lí tott ki a ha zá nak. 
Kö zü lük töb ben a ko má ro mi erõd bõl tér -
tek ha za el bo csá tó men le vél lel. A kö rül -
zárt Ko má rom a sza bad ság harc bu ká sa
után egy hó na pig még el len állt az egye sí -
tett oszt rák és orosz ha dak tú le re jé nek,
míg vé gül 1849. szep tem ber 27-én Klap ka 
György alá ír ta a vár át adá sát és a vé dõk
sza bad el vo nu lá sát biz to sí tó meg ál la po -
dást. Ha tal mas ha di tett, ke se rû elég té tel
és több száz meg men tett jó ma gyar élet.
Az újszásziak is ott voltak, mikor az
ellenségnek torkán akadt a feltörhetetlen
komáromi dió.

Vö rös mar ty ek kor már igen csak ke re -
sett em ber volt az or szág ban. Láng lel kû
köl tõnk, a Szó zat szer zõ je ugyan is
1848-ban or szág gyû lé si kép vi se lõ, majd a
Habs burg-ház trón fosz tá sa után a ke -
gyel mi tör vény szék köz bí rá ja lett. Test vé -
re, Vö rös mar ty Já nos ezek ben az évek ben 
már Újszászon élt. Gaz da tiszt ként szol -
gál ta az Or czy csa lá dot, és ab ban a bi zo -
nyos, alá pin cé zett temp lom mel let ti nagy 
ház ban la kott. Hoz zá vit te né hány he tes
kis lá nyát a köl tõ, ami kor csa lád já val
együtt, mint or szág gyû lé si képviselõ 1849 
januárjában a kormánnyal együtt
Debrecenbe menekült.

A di csõ sé ges ta va szi had já rat és Bu da
vissza fog la lá sa után az orosz csa pa tok kal
együtt el jött az el ke rül he tet len vég: Vi lá -
gos. 1849. au gusz tus 13-tól 1850 ko ra ta -
va szá ig köl tõnk is buj dos ni kény sze rült.
Fe jé re dí jat tûz nek ki. A sza bad ság harc
alatt vál lalt köz éle ti te vé keny sé ge mi att
igen csak kéz re sze ret te vol na ke rí te ni õt
az ak ko ri ha ta lom. Elõ ször a kis-tomaji
pusz tán, ké sõbb Szapáry Jó zsef gróf (ne je
Or czy An na) ven dé ge ként
Felsõ-Fegyvernek pusz tán, majd Va dász
Mik lós ál né ven só go rá val, Baj za Jó zsef
költõvel együtt 1849 novemberében
Újszászon rejtõzködnek.

Alig ha hi he tõ, hogy az Or czy csa lád
ak ko ri tag jai ne tud tak vol na ró la, mi tör -
té nik sa ját bir to ku kon. Va ló szí nû leg tá -
mo gat ták és se gí tet ték a ma gas köz éle ti

po zí ci ót be töl tött Vö rös mar tyt azok ban
az em bert pró bá ló idõk ben. Az ara di mé -
szár lás után kü lön ben is sok, amúgy ha -
gyo má nyo san ki rály hû fõ úri csa lád bi zal -
ma ren dült meg a bé csi ud var po li ti ká já -
ban. A nem zet fö lött ér zett ag go dal muk
mi att so kan áll tak ak kor a nem ze ti ügy, a
ma gyar ön ren del ke zés nagy esz mé nyé -
nek szol gá la tá ba. Passzív vagy ak tív el -
len ál lá suk so kat tett a gyû lölt Bach- kor -
szak meg gyen gí té sé ért, ami végül a
magyar önállóságot teljes mértékben
eltörölni szándékozó rendszer 1860-as
bukásához vezetett.

Vö rös mar ty egész sé ge je len tõ sen
meg rom lott a buj do sás ag go dal mak kal
te li hó nap jai alatt. Egyik lá nya rá adá sul
eb ben az idõ ben halt meg, ami to vább
ron tott lel ki ál la po tán. Vé gül nem bír ta to -
vább a bi zony ta lan sá got: 1850 ko ra ta va -
szán Pest re ment, és föl je len tet te ma gát a
ka to nai tör vény szé ken. Haynau, a
„bresciai hi é na” ak kor még nem la kott jól
a ma gya rok vé ré vel, de a kor mér cé je sze -
rint is gya lá za tos ke gyet len sé ge már Eu -
ró pa- szer te köz utá lat tár gyá vá tet te õt. A
bé csi ud var szá má ra is kez dett már ter hes 
len ni ko nok bes ti a li tá sa, így 1850 ta va szá -
ra már érez he tõ en rö vi debb pó rá zon tar -
tot ták az ak kor még el mé le ti leg telj ha tal -
mú meg bí zot tat, akit vé gül 1850. jú li us
8-án vál tot tak le a Ma gyar or szá gon ál lo -
má so zó csá szá ri csa pa tok élé rõl. Le vál tá -
sa elõtt pár nap pal még ke gyel met adott
az ak kor már nagy be teg Vörösmartynak.
Hogy miért tette ezt a könyékig magyar
vérben fürdõ mészáros, valószínûleg már 
soha nem fogjuk pontosan megérteni. 

Van egy je le net Jó kai Mór A kõ szí vû
em ber fi ai cí mû re gé nyé ben. Baradlay Ri -
chárd a sza bad ság harc le ve ré se után bör -
tön be ke rül, de Haynau ha tal má nak utol -
só éj sza ká ján meg ke gyel mez ne ki, mert a
re gény egyik nõi ka rak te re, Alfonsine tá -
jé koz tat ja õt ar ról, hogy más nap meg -
foszt ják ha tal má tól. A re gény ben Haynau 
a „fejgörcsök napján” így elmélkedik:

„A fej gör csök em be re azt az utol só ti -
zen két órát ar ra hasz nál ta fel, hogy elõ -
vet te száz húsz leg fõbb vád lott pe rét, íté -
le tet ho za tott ben ne. Az íté let mind nek

ha lál ra szólt. Õ pe dig meg ke gyel me zett
va la mennyi nek. Teljhatalma volt rá.

Nem is hogy bün te té se i ket át vál toz tat -
ta, eny hí tet te vol na; el en ged te min den
dol gu kat vég képp és egé szen. Menjenek
szabadon.

A fej gör csök em be re e kín zott órá já -
ban csak ugyan bosszút állt; de nem az el -
bu kot ta kon, akik nek õ tar tot ta a fe jü kön a 
lá bát, ha nem a mi nisz te ren, aki az õ fe jé re 
készült gázolni. 

Tö me ges tül lök te oda kö zé jük a vég -
bo csá na tot. A leg job ban ter hel tek kö zé.
Most már tes sék a mi nisz ter nek to vább
ját sza ni a partit…”

Jó kai, az em be ri lé lek nagy is me rõ je ta -
lán meg fej tet te ezt a rej télyt is, a szám ta -
lan meg fejt he tet len között.

Vö rös mar ty újszászi tar tóz ko dá sá nak
szá mos em lé ke ma radt az utókorra. 

Vá ro sunk cí me ré ben büsz kén áll a búj -
ta tott vad gesz te nye fa és a két tör zsét
össze kö tõ kö zös ága. A köz nyelv Vö rös -
mar ty -fá nak ne vez te el, hi szen száj ha -
gyo mány út ján élt le gen dá ja nem ze dék -
rõl-nem ze dék re, ami sze rint egy ma gát
Va dász Mik lós nak ne ve zõ te kin té lyes
úri em ber gya kor ta ül dö gélt a fa alat ti pa -
don Or czy baronesszel, ki vel ha zai és
fran cia köl tõk mû ve it ol vas ták nagy he -
vü let tel, és órá kig bon col gat tak egy-egy
különösen jól sikerült verslábat, rondót
vagy szonettet.

Vá ro sunk ban ma rad tak nagy köl tõnk
le ány test vér ének, An ná nak föl di ma rad -
vá nyai is (*ki egé szí tés alul). An na
(1798-1873) ugyan is Újszászra köl tö zött
Já nos ne vû öccsé hez, és Kos suth Lász ló
or vos dok tor gyer me kei mel lett lett ne ve -
lõ nõ. A csa lád na gyon sze ret te, csa lád tag -
ként te met ték el. Sírja ma is a városi
temetõben található. 

Vö rös mar ty ne vét vi se li he lyi ál ta lá nos 
is ko lánk. A mo dern, tá gas, 20 tan te rem -
mel, nyel vi la bor ral és könyv tár ral fel sze -
relt in téz mény ben 360 gyer mek kop tat ja
min den nap az is ko la pad ja it. A ki vá ló pe -
da gó gu si kar el hi va tott mun ká já nak
ered mé nye ként ér té kes em ber pa lán ták
nagy szá mú cso port ja röp pen ki min den
év ben az is ko la szé les re tárt ka pu in. Mi e -
lõtt el szé led ve ezen a vi lá gon be le vág nak
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éle tük leg na gyobb ka land já ba (mely nek
cél ja örök idõk óta vál to zat lan: EMBER-ré 
vál ni), kö zö sen he lye zik el ko szo rú ju kat
Vö rös mar ty Mihály mellszobránál, kinek
emlékmûve az iskola Kárpát út felõli
homlokzata elõtt található.

S itt ma radt ne künk a ház is.

Épí té sé nek pon tos ide jét nem is mer -
het jük, de a Ma gyar Ki rály ság má so dik
ka to nai fel mé ré sén (1800-as évek kö ze pe) 
a ház már mai for má já ban meg ta lál ha tó.
Va ló szí nû leg az 1700-as évek vé gén, vagy 
az 1800-as évek ele jén rak hat ták le alap ja -
it, hi szen az Orczyak egy re gya ra po dó
bir to kán szük ség volt meg bíz ha tó gaz da -
tiszt re, aki a szán tó föl dek, ví zi- és szá raz
mal mok, mé ne sek, nyá jak és gu lyák, er -
dõk és me zõk ügyes- ba jos dol ga i val fog -
lal ko zott. Az épü let alatt ta lál ha tó je len -
tõs mé re tû pin ce is a ház la kó já nak fon tos 
gaz da sá gi po zí ci ó já ra utal, hi szen az ál -
lan dó épít ke zé sek alatt igen csak nagy
mennyi sé gû bor ra és zöld ség fé lé re volt
szükség a nagyszámú munkaerõ
ellátásához, melyre természetesen
szintén a gazdatiszt ügyelt.

Két lát szó lag egy más tól idõ ben és tér -
ben na gyon tá vo li ese mény is kap cso ló -
dik az újszászi házhoz.

1852. ok tó ber 5-e, egy nap sü töt te õszi
kedd vá rat lan ese mé nye ket hozott.

Tör tént az nap, hogy Ró zsa Sán dor, a
vi lág hí rû al föl di be tyár ban dá ja Von nák
Kár oly újszászi plé bá nos ki rab lá sát tûz -
vén ki cé lul, 1852. ok tó ber 5-én dél után
nyolc lo vas sal vág ta tott be a köz ség be.
Idõ zí té sük ki vá ló volt: a mun ka bí ró la -
kos ság tel jes lét szám ban kint dol go zott a
ku ko ri ca föl de ken. Az ott hon mar adot tak
a gaz da tisz ti ház elõt ti té ren gyor san
össze csõ dül tek, mi vel egy bá tor újszászi a 
fe nye ge tés el le né re fél re ver te a ha ran go -
kat. A jegy zõ és a me zõ õr ad dig ra azon -
ban már le volt fegy ve rez ve, s mint hogy a 
fér fi la kos ság nagy ré sze még a ha tár ban
volt, a rab lók nyu god tan néz tek far kas -
sze met a so ka ság gal. A mai temp lom he -
lyén ál ló, ak kor még to rony nél kü li ká pol -
na bõ ví té sé nek ter ve mi att va ló sá gos va -
gyont, 4016 fo rin tot õr zött a plé bá nia
pénz tá ra. Ezt a zsák mányt sze rez ték meg
vé gül a fegy ve re sek, és a ban da egyik tag -
já nak ké sei val lo má sa sze rint, a va la ha
volt egyik leg na gyobb zsák má nyuk ra
akad tak azon a na pon. A zsák mány va ló -
di ér té ké nek meg ér té se ér de ké ben egy
össze ha son lí tó ada tot ve gyünk fi gye lem -
be: 1860-ban az ak ko ri jegy zõ fel mé ré sé -
ben az újszászi köz ség há za ér té két 315 fo -
rint ra be csül te fel. Mai temp lo munk meg -
épí té sét az Újszász tör té ne té ben pél da
nél kü li rab lás év ti ze dek kel hát rál tat ta: a
je len leg is ál ló neo ro mán stí lu sú temp lo -
mot 33 év vel ké sõbb, 1885-ben épít tet te
fel Or czy Bé la és An dor bá ró. A rab lók
igen csak fe szült han gu lat ban, a tö me gen
át gá zol va, át ko zód va és lö völ döz ve
tudtak csak eltávozni. A település
jegyzõje még meg is eresztett utánuk egy
elkésett lövést. A nagy kavarodásban
személyi sérülés nem történt ugyan, de a
visszaemlékezések szerint több más

dolog mellett akkor egy szódásüveg is
összetörött. 

Hogy ho gyan ke rült egy újszászi plé -
bá nos há zá ba a kor egyik lu xus cikk ének
szá mí tó szó dás üveg, mely ak kor még a
nagy úri pa lo ták ban is kü lön le ges ség nek
szá mí tott? A rej tély meg fej té sé hez vissza
kell la poz nunk az idõ ben, még pe dig
napra pontosan 10 évet.

A sors ki szá mít ha tat lan aka ra tá ból ke -
re ken 10 év vel a vi lág ra szó ló rab lás elõtt
1842. ok tó ber 5-én egy olyan ese mény
tör tént, mely egész nem ze tünk bor fo -
gyasz tá si kul tú rá ját meg vál toz tat ta, és (az 
elõb bi pél dá ból is lát ha tó mó don) ki csi vel
ké sõbb nagy ha tás sal lett településünk
polgárainak életére is.

Fáy And rás (író, po li ti kus és nem zet -
gaz da, a ma gyar re form kor iro dal mi és
tár sa dal mi moz gal ma i nak egyik leg te vé -
ke nyebb alak ja) 1852. ok tó ber 5-én szü -
ret re hív ta Vö rös mar ty Mi hályt és még
né hány barátját híres pincéjébe, Fótra.

„Ok tó ber ötö di kén a leg szebb õszi nap
va rá zsa csá bí tot ta ki a szí ves há zi gaz da
ál tal meg hí vott nagy tár sa sá got. A fõ vá -
ros ból va ló sá gos ka ra ván ke re ke dett fel
Fótra. Vörösmartyék, Bajzáék, Szemere
Pálék, Fáy Ferencék, Csa pó ék, De ák,
Toldy, Bu gát, Pó lya, Garay és a töb bi úri
csa lád, a há zi gaz da is me rõ sei kö zül, kik -
nek ér kez tét dur ro gó mo zsa rak
üdvözölték a szüretelõk dalától hangos
helyen.

Már ja vá ban együtt mu la tott a tár sa -
ság, mi dõn a tá vol ban Kos suth La jos nak
és övé i nek ko csi jai bon ta koz tak ki a por -
zó út ho mok fel le ge i bõl. Kos suth La jos és
ne je, fi a tal nõ vé ré vel, Meszlényi Irén nel,
Ruttkayné és Meszlényiné fér je ik kel, és
özv. Lász ló Imréné, a jó té kony sá gá ról és
Kos suth iránt ta nú sí tott ke gye le tes ra -
gasz ko dá sá ról ismert gazdag matróna
tartottak együtt a Somlyó felé.

De ák ha ma ro san le nyes egy hosszú
ágat, nem ze ti lo bo gót rög tö nöz össze a
ma ga és Vö rös mar ty zseb ken dõ jé bõl és a

Csa pó Ma ris ka zöld nyak ra va ló já ból, fel -
tû zi a leg ma ga sabb csúcs ra és a szél lel vi -
dá man len gõ nem ze ti szí nek kel üd vö zöl -
te ti a nemzet nagy bajnokainak
érkezését”

A Fáy ál tal szü re tel ni össze hí vott ba rá -
ti tár sa ság egyik je les tag ja Jed lik Ányos
(ter mé szet tu dós, fel ta lá ló, az elekt ro mos -
ság nagy tu dó sa) volt. Jed lik az ese mény -
re egy ko ráb bi ta lál má nyát, az er dé lyi
bor vi zek min tá já ra elõ ál lí tott szik vi zet
vit te ma gá val, egy sa ját ma ga ál tal tö ké le -
te sí tett szó dás üveg ben. A mu la to zás he -
vé ben azu tán Jed lik (az össze gyûlt ven -
dé gek nem kis meg rö kö nyö dé sé re) a
szik vi zet a ven dég lá tó bo rá ba fröccsen -
tet te, el ké szít ve így a földkerekség legelsõ 
fröccsét, amit õ akkor németesen
spriccernek nevezett. 

Vö rös mar tynak és ba rá ta i nak fö löt -
tébb meg tet szett a hab zó és fris sí tõ ital,
ám a meg ve tett nyelv bõl me rí tett szó már 
nem annyi ra. He lyet te ott a pin cé ben
nyom ban meg al kot ta a ma gyar fröccs ki -
fe je zést. Él mé nyét meg is örö kí tet te a Fóti
dal címû versében:

„Föl fe lé megy bor ban a gyöngy:
Jól te szi.
Tõ le sen ki e jo gát el
Nem ve szi.
Tör jön is mind ég fe lé az,
Ami gyöngy;
Hadd ma rad jon gyá va föl dön
A göröngy.”

A buj do sás ke se rû hó nap ja i ban az tán
Vö rös mar tynak szám ta lan szor eszé be
jut ha tott a va la mi ko ri fóti szü re tek vi -
dám sá ga. Újszászi tar tóz ko dá sa alatt kü -
lö nö sen azok a na pok okoz tak neki nagy
szen ve dést, mi kor a por tyá zó csá szá ri
csa pa tok meg je le né se kor na po kig a gaz -
da tisz ti ház alat ti pin cé ben la pul tak meg
só go rá val, Baj zá val. Volt, mi kor az éj sza -
ka kö ze pén, leg na gyobb ti tok ban és
csend ben kel lett a pin ce mé lyé re hú zód -
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ni uk, ahol egyet len gyer tyát sem mer tek
meg gyúj ta ni, ne hogy a pis lá ko ló fény su -
gár ve szély be so dor ja õket, a ház ban la -
kó kat és fõ úri párt fo gó i kat. A kö dös no -
vem be ri es té ken a pin ce jó té kony vé del -
mé ben éle lem ben nem szen ved tek ugyan 
hi ányt, hi szen lá dák ban állt ott a ki vá ló
újszászi alma, pap ri ka és zöld ség fé lék, de
bõ vé ben vol tak a só zott és zsír ban le sü -
tött hú sok nak, va la mint a füs tölt áru nak
is. Kút azon ban nem volt a pin cé ben, így
a friss hi deg víz nek igen csak hi á nyát
szen ved ték a buj do sók. A só zott és füs tölt 
hú sok mel lé az Orczyak erõs gyön gyö si
bora igen csak könnyen a rej tõz kö dõk fe -
jé be szállt, és ne he zen eny hí tet te to vább
szom jú sá gu kat. Vö rös mar ty só vár gá sa
ezért vég te le nül fel erõ sö dött a bor mel lé
fo gyaszt ha tó hi deg szik víz és fröccs iránt,
amit a fóti prés ház ban Jed lik Ányos ked -
vel te tett meg vele. Gaz da tiszt test vér -
ének ódá kat zen gett a hû sí tõ, fris sí tõ ital -
ról, melynek emléke szomjúságának
oltásán túl valószínûleg háborgó lelkét is
visszavarázsolta azokba a derûs
békeidõkbe, mikor még baráti
társaságban, vígan fröccsentették a jófajta 
fóti borba a gyöngyözõ szikvizet.

Vö rös mar ty 1849-ben vég leg el tá vo -
zott Újszászról. Em lé ke mel lett azon ban
itt hagy ta te le pü lé sün kön fröccs irán ti
olt ha tat lan sze re te tét, me lyet test vé re, az
Or czy bá rók gaz da tiszt je föl des ura i nak is
hûen továbbadott. 

Így tör tén he tett, hogy az Orczyak jó -
faj ta gyön gyö si bo rát már 1852 ok tó be ré -
ben szik víz zel fo gyasz tot ták Újszászon,
me lyet az el sõ he lyi szik víz üzem el ké -
szül té ig va ló szí nû leg Bu da pest rõl szál lí -
tot tak Abonyig vas úton, majd on nan lo -
vas ko csi kon a Da ra bos dû lõn át. A fó ti
szü ret után a fõ vá ro si réz mû ve sek, la ka -
to sok ha ma ro san át áll tak ugyan is a gép -
gyár tás ra, és en nek kö szön he tõ en már az
1800-as évek má so dik fe lé ben vi rág zás -
nak indult a szikvízgyártás a fõvárosban,
mint kisipari mesterség.

A ré gi gaz da tisz ti ház ma is ott áll, bok -
rok kal be nõ ve és in dák kal be szõ ve
Újszászon, a Kos suth és Vö rös mar ty út
sar kán. A va la mi ko ri ön kor mány za ti tu laj -
do nú épü le tet lel kes út tö rõk szé pí tet ték
év ti ze de ken át, majd év ti ze dek kel ez elõtt
ma gán kéz be ke rül ve gyor san az enyé szet
lett raj ta úr rá. Tu laj do no sai ál tal el ha gyat -
va a te tõ szer ke zet be ázott, ab la kai be tör -
tek. Pin cé jé ben a kosz és a fel gyü lem lett
hul la dék fog lal ta el a bor és a zöld sé gek
he lyét. Üres szo bá i ban rág csá lók ver tek ta -
nyát, mel lék épü le tei össze rogy tak, be ren -
de zé sét ma gá é vá tet te az enyé szet.

Az el múlt év ti ze dek ben úgy tû nik, va -
la hogy min den ki el fe lej tet te ezt a há zat.
Hosszú éve ken át nem is akadt rá ve võ.
Az új tu laj do nos el mon dá sa sze rint még a 
szom széd is ide, a ház mel lé do bál ta át
éve ken ke resz tül a sze me tet. Éve ken át
sen ki nem ko szo rúz ta meg em lék táb lá ját, 
sen ki nem ta ka rí tot ta ki pin cé jét, sen ki
nem vág ta ki a mindent elborító
bokrokat, a tetõre hajló ágakat.

Most az a hír jár ja, hogy gaz dát cse rélt
az épü le tet. Va la ki fan tá zi át lá tott a ro -

mos, hosszú idõ óta el adó in gat lan ban.
Bí zom ben ne, hogy vég re gon dos ke zek -
be ke rül a ház. Úgy tû nik, lo kál pat ri ó ta -
ként az új tu laj do nos nak fon tos az em lé -
kek meg õr zé se. El mon dá sa sze rint a ház
ere de ti szer ke ze té nek meg tar tá sa mel lett
ven dég szo bá kat és egy Vö rös mar ty- em -
lék szo bát sze ret né nek ki ala kí ta ni a sok
vi hart lá tott épü let ben. A hí res pin cé ben
ta lán bo ro zó nyí lik majd, és ha így lesz,
még ge ne rá ci ók so ra kós tol hat ja meg azt,
ami re Vö rös mar ty itt még csak vá gya koz -
ni tu dott: a fóti barátság hagyatékát,
legmagyarabb italunkat, a finoman és
hidegen gyöngyözõ fröccsöt.

Bár hogy is lesz, egy do log biz tos: a jö -
võ ben sok kal job ban kell fi gyel nünk en -
nek a te le pü lé sünk szem pont já ból je len -
tõs tör té nel mi ér ték kel ren del ke zõ épü -
let nek a sor sá ra, mint azt az elmúlt
évtizedekben tettük!

(*) ki egé szí tés a Vö rös mar ty csa lád
újszászi tar tóz ko dá sá nak emlékéhez.

A cikk írá sa alatt ku tat ni kezd tem a Vö -
rös mar ty csa lád tör té ne tét, kü lö nö sen an -
nak újszászi vo nat ko zá sa it. Si ke rült szert
ten nem Vö rös mar ty Já nos (az újszászi gaz -
da tiszt) csa lá di ira ta i nak egy kö tet be fog lalt
pél dá nyá ra, me lyet fia, Kál mán má solt át
egy köny vecs ké be. A kö tet az Ár gus ki adó
és a Vö rös mar ty tár sa ság gon do zá sá ban je -
lent meg. Ér de kes sé ge, hogy 1850 és 1874
kö zött szin te hi ány ta la nul, ere de ti szö ve ge -
zés sel tar tal maz za azo kat a le ve le ket, me lye -
ket Vö rös mar ty Já nos csa lád tag ja i tól (köz -
tük Mi hály tól a köl tõ tõl) ka pott újszászi há -
zá ban. Meg rá zó do log ennyi re in tim mó don 
be te kin te ni ezen tör té nel mi sze mé lyi sé gek
ma gán éle té be, meg ér te ni és át érez ni na pi
gond ja i kat, osz toz ni fáj dal muk ban, szo rí ta -
ni vál lal ko zá sa ik si ke ré nek.

A le ve le zés bõl fel tá rul nak elõt tünk a
sza bad ság arc bu ká sa utá ni gyá szos ma -
gyar el le nes kor szak min den nap jai. Be pil -
lant ha tunk eb be a nem ze ti ki sebb sé gek lá -
zon gá sa i val kí sért, bi zony ta lan és ve szé lyes 
vi lág ba, ami re tel jes sú lyá val te le pe dett rá a 
tör té ne lem. Ol vas ha tunk a job bágy fel sza -
ba dí tás okoz ta meg vál to zott me zõ gaz da sá -
gi ter me lés rõl egy gaz da tiszt szem szö gé -
bõl, föld osz tást kö ve te lõ újszásziakról, de
fel buk kan nak a le ve le zés ben olyan tör té -
nel mi ese mé nyek is, mint Ró zsa Sán dor hí -
res újszászi rab lá sa, vagy Vö rös mar ty Já nos 
1876-os gyász je len té se is.

Az ira tok ta nú sá ga sze rint a Vö rös mar -
ty csa lád újszászi kö tõ dé se sok kal erõ -
sebb, mint azt ed dig gon dol tuk. Vö rös -
mar ty Mi hály nak, a Szó zat szer zõ jé nek
ugyan is össze sen négy test vér ét (An na
1873, Já nos 1876, Te réz 1894, Im re 1881) is
Újszászon te met ték el, mint ahogy biz to -
san ná lunk van nak el te met ve János
feleségének földi maradványai is.

Ku ta tá som ban nagy se gít sé gem re volt
Mik lós Já nos plé bá nos úr is, aki a ré gi
anya köny ve ket ta nul má nyoz va ér de kes
be jegy zés re figyelt fel:

1848 de cem be ré ben Vö rös mar ty Já nos
róm. kat. újszászi la kos fi át, Já nost ke resz -
tel ték Újszászon. A gyer mek ke reszt szü -

lei Vö rös mar ty Mi hály úr és Csajághy
Eleonóra voltak.

A be jegy zés kü lön ér de kes sé ge, hogy a 
ke resz te lõ pap, ki nek kéz írá sá val a be -
jegy zés tör tént, nem más, mint az a Von -
nák Kár oly plé bá nos, aki nek ki rab lá sát
ma ga Ró zsa Sán dor fog ja ki ter vel ni pár
év vel késõbb, 1852. október 5-én.

A tör té net nek azon ban itt még messzi -
rõl sincs vé ge! 1789 óta ve zet tek anya -
köny vet Újszászon. Az el sõ év ti ze dek ben
még la tin nyel ven írt be jegy zé sek be pil -
lan tást en ged nek a tö rök ki ûzé se után új -
ra te le pí tett Újszász ed dig ke ve sek ál tal is -
mert min den nap ja i ba. Az ak kor élt em be -
rek (akik az Orczyak ál tal ma guk kal ho -
zott el sõ te le pe sek uno kái le het tek) csa -
lád ne ve it bön gész ve fel tûn nek elõt tünk a 
má ig jól is mert újszászi csa lád ne vek
(Mol nár, Kónyár, Ko vács, Nagy, Pap,
Bor sos, Sze ge di, Pin tér …stb.). 1798-ban
össze sen 50 gyer me ket ke resz tel tek
(össze ha son lí tás ként: 1920-ban az akkor
4500 lelkes településen évente már 200
gyermek született).

Az anya könyv ben tett fel fe de zés (Vö -
rös mar ty Já nos gyer me ké nek ke resz te lõ -
je) után pár nap pal egy ér de kes hír akadt
a ke zem be az 1913 évi újszászi Tarsoly
újságból:

„Áp ri lis 10. Sze mé lyi hí rek: Köz sé günk 
szü lött jét, Vö rös mar ty Já nos nyug. kuriai
bí rót õfel sé ge, a ki rály a Li pót-rend del
tüntette ki.”

Min den bi zonnyal ar ról a Já nos ról le -
het szó, aki nek ke resz te lõ jé rõl szó ló
1848-as ada to kat az anya könyv ben pár
nap pal ko ráb ban felfedeztük.

Össze fog lal va te hát: a Vö rös mar ty csa -
lád tör té ne te biz to san több szál lal kö tõ dik 
te le pü lé sünk höz, mint ahogy azt eddig
gondoltuk.

Dobozi Róbert
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Sokszínû hétvége
60 fõ vel tar tot tuk meg a Sok szí nû Hét vé -
ge prog ra mun kat újszászi te lep he lyün -
kön, az Is ko la út 8. szám alatt.

Az I. ÉN IS VAGYOK! fo tó pá lyá zat ki -
ál lí tá sát nyi tot tuk meg. Egy ér de kes csa -
pat já té kot is szer vez tünk, me lyen 26 fõ
vett részt. Ebéd re tar ho nyás csir két és le -
csót fõz tünk. A vál lal ko zó ked vû ek ki pró -
bál hat ták ma gu kat a “Meg fes tem” prog -
ra mun kon, va la mint álom fo gót is ké szít -
het tünk!

Nagy öröm volt szá munk ra, hogy
prog ra munk ra újszászi la ko sok is el lá to -
gat tak.

Az au gusz tus 13-án tar tott Esély Órán
részt vett ta nu lók kö zül 11 fõ jött el se gí te -
ni a prog ra mok le bo nyo lí tá sá ban, pa ko -
lás ban.

Bí zunk ben ne, min den ki leg alább
olyan jól érez te ma gát, mint mi, a szer ve -
zõk!

Fehérvári Tünde

Az Idõsekért
Alapítvány hírei

Szep tem ber 3-án – még a ki já rá si kor lá -
to zás elõtt – si ke rült el jut nunk a Zagy va -
par ti Idõ sek Ott ho na la kó i val és dol go zó i -
val a szol no ki Nefag Zrt. Vadasparkjába.
Az út rö vid volt, a sé ta nem meg ter he lõ,
így sze ren csé re na gyon sok la kó el tu dott
jön ni, szin te tel je sen meg töl töt tünk egy
50 sze mé lyes buszt. Ra gyo gó nap sü tés se -
gí tet te a kel le mes dél elõt ti prog ra mot.
Nagy él mény volt az ál la tok si mo ga tá sa,
ete té se, majd a kö zös ének lés, pa la csin tá -
zás. Kö szön jük a se gí tõk mun ká ját és Do -
bo zi Ró bert pol gár mes ter tá mo ga tá sát!

Együtt a denemciával élõ kért! Az
Alzheimer Cafékhoz csat la koz va a Sze ni -
or Öröm tán co sok idén az ALZHEIMER
VILÁGHÓNAP al kal má val kö zös tánc ra
hív nak min den kit szer te az or szág ban.
Eh hez a prog ram hoz csat la koz va hív tuk
el Madlen öröm tánc ok ta tót egy kö zö sen
el töl tött dél elõtt re.

A közeljövõben ter ve zi az ala pít vány
egy ker ti ki ülõ be szer zé sét, mely nek
meg va ló sí tá sá hoz to vább ra is há lá san kö -
szö nünk min den tá mo ga tást.

Szám la szá munk: 70300053-10016587
Ta ka rék bank Zrt.

Kerepesiné Bajor Zsuzsanna
kuratórium elnök

tel.: 70/611-6720

CIVIL FÓRUM

A fotókiállítás megnyitóján
(Fotó: Facebook)

A legkedveltebb állat Matyi, a csacsi volt
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Tisztelt újszászi
lakosok!

Öröm mel ér te sí tünk min den kit, hogy
fi zi ko te rá pi ás ke ze lé se in ket el kezd tük
az Újszász, Is ko la út 8. szám alat ti
PLUSZ PONT Kö zös sé gi Ház ban.

A fi zi ko te rá pi ás ke ze lé se ket el sõ -
sor ban re ha bi li tá ci ós cél lal, vagy a
már le zaj lott fo lya mat ki úju lá sá nak,
il let ve vissza té ré sé nek meg aka dá lyo -
zá sá ra al kal maz zák. Ezen kí vül al kal -
ma zá sa ha tá sos le het rek re á ci ós cél -
lal, izom erõ sí tés re és izom re la xá ci ó ra 
is. A fi zi ko te rá pi ás ke ze lé sek a
fizioterápia ré szét ké pe zik. Tü ne ti ke -
ze lé se ket biz to sít fáj da lom ra, he lyi
gyul la dás ra, he lyi anyag cse re, il let ve
vér ke rin gés csök ke nés re, me rev kö -
tõ szö ve tek re, va la mint fo ko zot tabb
izom tó nus kö vet kez té ben ki ala kult
gör csös ál la po tok ra, ízü le ti moz gás -
pá lya be szû kü lés re, il let ve az ide gi
in ge rel he tõ ség csök ke né sé re.

Igény be ve he tõ szol gál ta tá sa ink
or vo si be uta ló nél kül:

– Mág nes le pe dõ hasz ná lat

– TENS-készülékes ke ze lés

– gé pi- és ké zi masszí ro zás

– CHI-gép hasz ná lat

– gé pi talp masszázs

– Szak or vo si be uta ló hoz kö tött
szol gál ta tá sa ink:

– ult ra han gos ke ze lés

A ke ze lé sek és gé pek hasz ná la ti
költ sé ge 3000 Fo rint/fõ, mely 10 al ka -
lom ra jo go sít fel! A ke ze lé se ket min -
den eset ben szak em ber vég zi!

Idõ pon tot egyez tet ni sze mé lye sen 
és te le fo non (06-30/982-67-93) hét fõ -
tõl csü tör tö kig 11:00 órá tól 15:00 órá ig 
a PLUSZ PONT Kö zös sé gi Ház ban az 
Is ko la út 8. szám alatt.

Vá runk min den ked ves gyógy ul ni
vá gyót!

Fehérvári Tünde
az Én is Vagyok Mozgássérült

Generációk Érdekvédelmi Egyesület
elnöke

CIVIL FÓRUM

Kirándulás a szolnoki vadasparkba

A „Táncoljunk együtt a demenciával élõkért!” programon

Madlen örömtánc oktatóval táncoltunk
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Régmúlt idõk
kenyere

Sze re tem a ke nye ret. Sze re tek pék -
üz let vagy pék ség elõtt el ha lad ni, sõt
meg áll ni és be ku kucs kál ni, be néz ni,
gyö nyör köd ni a pol co kon so ra ko zó
ke nye rek és pék sü te mé nyek szép sé -
gé ben, sokfélesé gében, il la tuk ára da -
tá ban. Szá mom ra a ro po gós hé jú, ru -
gal mas bé lû, fe hér ke nyér bir tok lá sa,
fo gyasz tá sa je len ti a leg na gyobb örö -
met.

A ke nyér a liszt hez, a liszt a bú zá -
hoz kap cso ló dik. En nek éle té vel, nö -
ve ke dé sé nek tör té ne té vel már gyer -
mek ko rom ban meg is mer ked tem.
Olyan volt a ha tár ta vasz tól Pé -
ter-Pál, va gyis az ara tás nap já ig, aho -
gyan köl tõ ink ver se ik ben meg éne -
kel ték. Ve lük együtt én is lát tam „a
lán go ló ma gyar nyár tûz va rá zsá ban
szõ kü lõ me zõ ket, a ma gas ba nyú ló
szá ra kon hin tá zó arany ló ka lá szo kat,
a ha tár ra ége tett pi pa cso kat, a hul -
lám zó bú za ten gert”. Min den nyá ron
sok-sok pi pa csot és bú za vi rá got szed -
tem. Fon tam ko szo rút is be lõ lük. Ara -
tás után hal lot tam én is a csép lõ gé pek 
éj jel-nap pal tar tó egy han gú zú gá sát.
Ta nú ja vol tam a mag zsá kok ba ke rü -
lé sé nek. Ké sõbb jár tam ma lom ban is,
ahol több fé le liszt té õröl ték a bú za -
sze me ket.

Gyer mek ko rom ban ha mar meg ta -
nul tam, hogy egyik leg fon to sabb táp -
lá lé kunk a ke nyér, ezért a ma gyar
em ber élet nek ne ve zi. Ha vé let le nül
el ej tet tünk egy da ra bot, si et ve vet tük
fel és meg csó kol tuk. Így kér tünk tõ le
a bo csá na tot azért, hogy mi at tunk
kel lett a por ba es nie. Édes anyánk ta -
ní tot ta, hogy még az imád sá gunk ban 
is ben ne van a kö nyör gés: Min den -
na pi ke nye rün ket add meg ne künk
ma!

Ezt a min den na pi ke nye ret még a
há bo rú után is so ká ig ott hon sü töt -
tük. Örü lök, hogy sok szor ne kem ju -
tott ez a fel adat. Ha a nap tár ban nem
volt pi ros be tûs ün nep, egy ki csit
még is ün nep nek szá mí tott a ke nyér -
sü tés nap ja, mert csak ko mo lyan, fel -
ké szül ten le he tett el vé gez ni. Rend -
sze rint pén te ken sü töt tünk egy hét re
va lót az egész csa lád nak. A mun ka
azon ban már elõt te va ló nap el kez dõ -
dött a liszt ki mé ré sé vel, vajlingba szi -
tá lá sá val, majd a ko vász be áz ta tá sá -
val, ami a ke nyér pék hez va ló be je -

len té sé vel foly ta tó dott. Es te fe lé kel -
lett „be ko vá szol ni” a ke nye ret. Az át -
szi tált liszt be egy kis mé lye dést kel -
lett ké szí te ni, és eb be be le ön te ni a fo -
lyé konnyá vált ko vászt. Ki csi lisz tet
dol goz ni még be le, majd az egé szet
le ta kar ni, és dun nák-pár nák kö zött
kel ni hagy ni reg ge lig.

Más nap haj nal ban, ami kor nagy -
sze rû ko vász il lat töl töt te be a kony -
hát, foly ta tó dott a mun ka. Fel fut tat -
tam egy kis élesz tõt, lan gyos sós vi zet
ké szí tet tem, ap ró ra tör tem 3-4 fõtt
krump lit, majd eze ket ap rán ként be -
le ke ver tem a ko vásszal dú sí tott liszt -
be. Ez után mind két ke ze met hasz nál -
va el kez dõ dött a da gasz tás. Ez so ká ig 
tar tott, egé szen ad dig, míg a ke nyér -
tész ta ru gal mas és fé nyes nem lett.
Ak kor új ból me leg hely re ke rült né -
hány órá ra, majd „ki sza kí tot tam”, va -
gyis új ra da gasz tot tam és ke lesz tet -
tem a ké szü lõ ke nye ret.

Ami kor a vajling te le lett a meg kelt
tész tá val, át tet tem egy tisz ta kony ha -
ru há val bé lelt ke rek sza kaj tó ba. Gon -
do san le ta kar tam, majd ma gam hoz
ölel tem, és vit tem a kö zel ben mû kö -
dõ pék ség be. Ott egy ked ves, vi dám,
erõs fi a tal em ber sü tõ la pát ra ön töt te,
vi zes ke fé vel le mos ta, egy éles kés sel
fel vág ta a te te jét, és né hány szak sze -
rû moz du lat tal be ve tet te a jól fel fû -
tött ke men cé be. Né hány óra múl va
le he tett ér te men ni, és ha za hoz ni a
bar na-pi ros ra sült, ro po gós hé jú, ru -
gal mas bé lû fe hér ke nye ret. Es te
Édes anyám a kés he gyé vel lát ha tat -
lan ke resz tet raj zolt az al já ra, és csak
azu tán szeg te meg.

A pék min dig mo so lyog va ad ta át
a fris sen sült ke nye ret. Nem volt mor -
cos, nem volt fá radt, nem fá zott és so -

ha nem volt me le ge, pe dig már haj -
na lok haj na lán kezd te fû te ni a ke -
men cét. - A pé kek nek a sü tés a hi va -
tá suk, és örül nek, ha egész sé ges, szép 
ke nye rek, íz lé ses pék sü te mé nyek,
eset leg új fi nom sá gok ke rül nek ki a
ke zük alól – mon do gat ta sok szor.

Ami kor a pék tõl ha za ér tem, ott -
hon még várt rám egy fel adat. A ke -
lesz tõ tá lat ki kel lett tisz tí ta nom. Ez
leg több ször nem csak lisz tes volt, ha -
nem egy kis tész ta is min dig ma radt
ben ne. En nek egyik ré szét kis tál ba
tet tem, és be vit tem a kam rá ba. Eb bõl
lett a kö vet ke zõ he ti ke nyér ko vá sza.
A tész ta má sik fe lé bõl, a „va ka ró ból”
ke nyér lán gost sü töt tünk a spar helt
te te jén.

Ré gi idõk ke nye ré rõl em lé kez tem
meg. Nem azért, mert saj ná lom, hogy 
ez már a múl té. In kább az ott hon sült
ke nyér nek akar tam em lé ket ál lí ta ni.
Bi zony ez már ré gen volt, bár mos ta -
ná ban egy re töb ben süt nek ott hon
ke nye ret. Igaz, ezek már más faj ta ke -
nye rek. Mert az óta meg vál to zott kö -
rü löt tünk a vi lág, és a vi lág gal együtt
meg vál toz tunk mi ma gunk is. Ez a
vál to zás nem szo mo rú, mert eb ben
rej lik a fej lõ dés és a ha la dás, me lyek -
nek út ját áll ni so ha nem sza bad. 
Nap ja ink di gi tá lis vi lá gá ban már
mes ter sé ges in tel li gen ci á ról be szé -
lünk. Lé te zik ûr ku ta tás, ro bo tok se gí -
tik vagy he lyet te sí tik az em be ri mun -
kát, de még van ko vász, bú za, liszt,
víz, só, és van nak pé kek is, akik még
so ká ig meg sü tik a min den na pi ke -
nye rün ket.

Fehér Jánosné Majzik Sarolta
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3 kilogrammos kemencében sült magyar kenyér
(Fotó: Facebook)
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A könyvtáros ajánlja

Bi zo nyá ra Újszászon is sok olyan
csa lád van, aki nek a fel me nõi kö zött
va la ki el esett, meg se be sült vagy ha di -
fog ság ba ke rült az I. vi lág há bo rú ban.
Most már min den ki szá má ra sza ba -
don hoz zá fér he tõ az interneten a
https://katonahoseink.militaria.hu/
adat bá zis. 

A HM Had tör té ne ti In té zet és Mú -
ze um 2012-ben kezd te el az adat bá zis
össze gyûj té sét. Tud ni kell, hogy az
Oszt rák-Ma gyar Mo nar chia ka to nai
nyil ván tar tá sa nem volt tel jes a há bo -
rú alatt. Ezért van nak hi á nyok és hi -
bák is az adat bá zis ban. A ku ta tó nak
le he tõ sé ge van adat pon to sí tás ra. Ha
er re a fül re kat tint, meg je le nik egy ûr -
lap, ame lyen je lez he ti az ész re vé tel ét.
Minden nek el le né re az ed di gi leg tel -
je sebb adat bá zis hasz ná la tá ra kap hat -
nak le he tõ sé get az ér dek lõ dõk, a mai
le szár ma zot tak. Több szem pont alap -
ján ke res he tünk az adat tár ban. Ha a
szü le té si hely ro vat ba be ír juk
Újszászt, 171 ta lá la tot ka punk. Ér de -
mes hasz nál nia az adat bá zist az
Újszásziaknak is. Bát ran él je nek az
adat pon to sí tás le he tõ sé gé vel is!

Sz. B.A.

Konyha

Sü tõ tök le ves

Hoz zá va lók: 1 kg sü tõ tök, 3 dl tej -
szín, sze re csen dió, 4 evõ ka nál mar ga -
rin, gyöm bér, 1 kö ze pes fej hagy ma, 3 
ge rezd fok hagy ma, só

A hagy mát és a fok hagy mát a mar -
ga ri non meg pi rít juk, be le tesszük a
da ra bok ra vá gott tö köt, meg sóz zuk,
be le szór juk a gyöm bért és a sze re -
csen di ót, majd egy li ter víz zel fel önt -
jük. Ha meg fõtt, turmixoljuk, majd
be le önt ve a tej színt, fel for ral juk. Pi rí -
tott ke nyér koc ka il lik hoz zá, de pi rí -
tott tök mag gal is fi nom.

Bur go nyás-ba bos egy tál étel

Hoz zá va lók: 1 kg bur go nya, 1 ek
oliva olaj, 15 dkg kol bász, 1 ek. pi ros -
pap ri ka, só, bors, 40 dkg vö rös bab
konzerv, ½ 1/2 cso kor pet re zse lyem zöld
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A Szamóca bábcsoport tagjai a nyáron élõben és online is szórakoztatták a
gyerekeket. A csoport tagjai balról jobbra: Kecskés Lászlóné,

Dénes Mária, Nagy János Gáborné, Nagy János Andrásné és Eszes Zoltánné

AZOLO 2020/21 Játssz velünk!
Az újszászi Vá ro si Könyv tár 2020. ok tó ber 11-tõl meg hir de ti ol va sás nép sze rû sí tõ já -
té ká nak 2020/21 éva dát. Bár mi kor, bár ki re giszt rál hat az https://azolo.hu/ ol da lon és
kezd he ti gyûj te ni a pont ja it egé szen 2021. szep tem ber 30-ig. A re giszt rá lás kor
(https://azolo.hu/azolo/reg-olvaso) a ta nár kód hoz ezt kell be ír ni: Újszász. A pon tok az
újszászi Vá ro si Könyv tár ba ér kez nek be. Össze sít jük õket, és élet ko ron ként dí jaz zuk a
leg több pon tot el ér te ket. A dí ja zot ta kat azon az e-mai len ér te sít jük, amellyel re giszt rál -
tak. Ol vass! Játssz! Nyerj! 

SZ.BA.
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A meg há mo zott bur go nyát cik kek re vág -
juk. Ola jon meg pá rol juk a fi nom ra vá gott
vö rös hagy mát, hoz zá ad juk a ka ri ká ra vá -
gott kol bászt, és le pi rít juk. Meg szór juk pi -
ros pap ri ká val, és el ke ver jük. Be le tesszük a
krump lit, össze for gat juk, és fel önt jük annyi 
víz zel, amennyi el le pi. Meg sóz zuk, meg -
bor soz zuk, és pu há ra fõz zük. Be le önt jük a
le öb lí tett vö rös ba bot, és még öt per cig fõz -
zük. Pet re zse lyem mel meg hint ve tá lal juk.

Cukkinis/sü tõ tö kös sü te mény

Ezt a kü lön le ges re cep tet Ma jor Ferenc -
nétõl kap tam, aki a Mo soly tá bor la kó it ven -
dé gel te meg ez zel a sü te ménnyel, ami osz -
tat lan si kert ara tott.

Hoz zá va lók: 40 dkg re szelt cukkini/sü tõ -
tök, 35 dkg ré tes liszt, 30 dkg kris tály cu kor, 3 
to jás, 2 dl ét olaj, 1 cs va ní li ás cu kor, 10 dkg
tört dió bél, 10 dkg ma zso la, 1 kk. fa héj, 1
mok kás ka nál szó da bi kar bó na, 1 cs sü tõ por

Az egész to já so kat a cu kor ral, va ní li ás cu -
kor ral, szó da bi kar bó ná val, sü tõ por ral és az
olaj jal ala po san el ke ver jük. Ez után a
cukkinit/tö köt, majd a lisz tet, ma zso lát, di ót
hoz zá ad juk, és fa héj jal íze sít jük. Két ki zsí -
ro zott, lisz te zett püs pök ke nyér for má ban,
vagy kö ze pes tep si ben meg süt jük. Tíz per -
cig erõs lán gon, majd ta ka ré kon tû pró bá ig.

50. jubileumi osztálytalálkozó

„ A teg nap tör té ne lem. A hol nap rej tély. A mai nap: aján dék.” (Eleanor Roose -
velt)

1970-2020! El telt 50 év, hogy ki lép tünk a nagy be tûs ÉLETBE!
A nem nagy lét szá mú osz tá lyunk nak 2020. 08. 01-jén szim bo li ku san

új ból be csen get tek.
A 20 fõs lét szá mú osz tály ból 10-en vet tünk részt, hogy em lé kez zünk.

Ki a pár já val, ki pe dig egye dül tet te tisz te le tét. Két osz tály tár sunk saj -
nos meg halt, ket tõ pe dig nem jel zett vissza, és volt, aki nem tar tot ta
fon tos nak, hogy 50 év után ta lál koz zunk.

Ta ná ra ink kö zül Barta Györgyné Il di kó, Nánási Zsigmondné Ma ri ka, Dió -
sze gi Sándorné Évi ke, és nem utol só sor ban az örök if jú Nász Im re tet te tisz -
te le tét. Az osz tály fõ nö künk Ka lóz István és igaz ga tónk Ró zsa Im re már
csak a te me tõ ben kap ta meg a ke gye let ko szo rú ját.

A dél után gyor san el telt, rö vi den min den ki el mond ta az 50 év tör té -
ne tét, fel idéz tük az át élt is ko lai csíny te vé se ket. Ez után el fo gyasz tot tuk
a fi nom va cso rát, amit a Szász ét te rem szol gált fel. Ez úton kö szön jük az
ét te rem ve ze tõ jé nek és mun ka tár sa i nak, hogy hoz zá já rul tak a ju bi le u -
mi ta lál ko zó si ke res le bo nyo lí tá sá hoz, hogy egy szer na gyon rég, mi is
vol tunk di á kok.

Min den ki nek jó egész sé get kí ván va az 1970-ben vég zett IV/az osz -
tály ne vé ben:

Mucza Józsefné Ko vács Má ria és Kis Istvánné Benke Er zsé bet

Az 50 éves találkozó résztvevõi
(Fotó: Mucza József)
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Imádkozzunk!

Mind azok, akik a Bib li át, a val lá sos éle tet va la mennyi re is ér té ke lik, ma gá -
tól ér te tõ dõ nek tart ják, és na pon ta gya ko rol ják az imád ko zást. (Ez per sze
ér vé nyes a nem ke resz tény val lá sok kö ve tõ i re is).

Mi is tu laj don kép pen az ima?

Évek kel ez elõtt – ami kor be in dult Szászbereken a Kolping Ka to li kus Is -

ko la – és min den na pos gya kor lat tá vált a kö zös imád ko zás, az egyik szü lõ

azt a meg jegy zést tet te, hogy „a gye rek tud ja már a ver set”. Ezen a meg jegy -

zé sen nem bot rán koz tam meg, mert a mai szü lõi tár sa da lom je len tõs ré sze

val lá si lag tel je sen, vagy leg alább rész ben tá jé ko zat lan. És több sé gük – úgy

gon do lom – nem na gyon te het ró la. Min den eset re az imád ság nem csu pán

va la mi „kö te le zõ me mo ri ter”, amit „be kell vág ni”, és ak kor min den rend -

ben van, ha nem pár be széd Is ten nel.

A köz mon dás azt mond ja: „Gya kor lat te szi a mes tert.” So kan úgy gon -

dol ják: én nem (vagy nem iga zán) hi szek, ak kor mi ért imád koz zam? Az

igaz ság az, hogy aki meg pró bál õszin tén imád koz ni - mint egy ön ma gát is

kész tet ve –, az el jut a hit re és egy re in kább élõ lesz az imád sá ga. Per sze, en -

nek az el len ke zõ je is igaz: val lá sát na gyon gya kor ló em ber, ha el ha nya gol ja

a min den na pos imád ko zást, ha más ként nem, las san, de biz to san el vesz ti

hi tét, vagy ha nem is vesz ti el, hi te fel szí nes: „se nem oszt, se nem szo roz”

lesz.

A gya kor lat ban nem rit ka, hogy em be rek az imád sá got va la mi au to ma tá -

nak kép ze lik: el mon dom az imát, úgy lesz, ahogy kér tem, ak kor van Is ten,

ha nem lesz úgy, ak kor nincs...

Az ima nél kü löz he tet len alap ja a bi za lom, az a meg gyõ zõ dés, hogy Is ten

va ló ban sze re tet tel hall ja sza vun kat, hall ja és – nem min dig úgy, ahogy mi

sze ret nénk – meg hall gat ja. Eb bõl a szem pont ból is nagy ta ní tónk ma gá nak

a Mi atyánk nak a szö ve ge, amely ben nem azt kér jük, hogy le gyen meg az én

aka ra tom, ha nem a mennyei Atyáé.

Az élõ bi za lom ar ra ta nít, hogy az imád ság át jár ja éle tün ket. Jó tud ni,

hogy ma is van nak el kö te le zett fi a ta lok és idõ seb bek is, akik nek éle tét a bi za -

lom tel jes imád ság töl ti ki. Ez a lel kü let ar ra kész tet, hogy ma gam hoz ölel jem 

a vi lá got: tud jak min den ki ért imád koz ni. Ha hal lom a szi ré nát, mond jak

egy fo hászt azért, aki mi att az szól. Ha lá tom, hogy em ber test vé rem rossz

úton jár, imád koz zam ér te!

Kal kut tai Szent Te réz anya mond ta gyak ran: az a csa lád, ame lyik együtt

imád ko zik, az együtt is ma rad.

Fi a tal ja ink, akik temp lo mi pom pá ban há zas sá got köt nek, együtt is ma -

rad ná nak, ha na pon ta együtt imád koz ná nak.

A gyer me kek ne ve lé sé hez – kü lö nö sen a mai vi lág ban – rend kí vül nagy

böl cses ség re van szük ség, és ezért a böl cses sé gért ki tar tó an kell imád koz ni.

Ka to li kus Egy há zunk ban ok tó ber hó nap ban kü lö nös hang súlyt kap a ró -

zsa fü zér kö zös imád ko zá sa. Ez a – lát szó lag ima ma lom nak tû nõ ima for ma –

ki vá ló esz kö ze az Is ten re fi gye lés nek, ami kor is – szin te film sze rû en vé gig -

szem lél jük az Úr Jé zus éle tét. Ter mé sze tes, hogy ha új ból és új ból rá cso dál -

ko zunk Jé zus éle té re, és raj ta ke resz tül a mennyei Atya irán tunk va ló sze re -

te té re, ak kor en nek kap csán nö vek szik ben nünk az em ber tár sak, sõt még az 

el len sé gek irán ti sze re tet is.

Ami kor imád ko zunk, nem sza bad meg elé ged ni a ké rõ imá val, kell, hogy

di csõ ít sük Is tent, há lát ad junk né ki és kér jük ir gal mas meg bo csá tá sát.

Az élet ese mé nyei is imá ra kell, hogy han gol ja nak: mos ta ná ban töb bet

imád koz zunk a be te ge kért, az or vo so kért, ápo ló kért, az ál la mok és kö zös sé -

gek ve ze tõ i ért, a ta ná ro kért, rend õrö kért, tûz ol tó kért és ka to ná kért, de min -

den ki má sért is. Ad ja Is ten, hogy imád koz za nak ér tünk a szen tek is, akik

már cél ba ér kez tek, min de nek elõtt Jé zus any ja, Má ria.

Miklós János
plébános

Isten soha nem
késik

A köz le ke dés ben elõ for dul hat nak ké sé sek.
Adód nak mû sza ki okok, egyéb fenn aka dá sok,
ne tán bal eset, és már is bosszan ko dik az em ber,
ag gód va, mér ge sen szem lé li órá ját, hogy meg ér -
ke zik-e a cél hely re idõ ben. Nem kis bosszú sá got
okoz nak az ilyen vis ma jo rok. Ezek re a fenn aka -
dá sok ra le he tet len fel ké szül ni, hi szen a leg vá -
rat la nabb perc ben de rül csak ki, hogy né hány
per cet vesz te gel ni kény sze rül az em ber. Ilyen -
kor ki-ki egyé ni ha bi tu sa sze rint hol hal kab ban,
hol han go sab ban ki nyil vá nít ja nem tet szés ét.
Ért he tõ is ez, hi szen ki kell vár ni, míg el há rul az
aka dály. Mo dern ko runk ban a kö zös sé gi por tál -
okon is meg osz tás ra ke rül nek ezek a kel le met -
len sé gek, szé les kör ben el ter jeszt ve az aka dá -
lyoz ta tást.

„Minden nek meg sza bott ide je van, meg van
az ide je min den do log nak az ég alatt.” (Préd
3,11.) - ol vas ha tó a Bib li á ban. Va ló ban. Mi lyen
sok szor sze ret nénk sür get ni Is tent. „Adj Is te -
nem…” mond ja az em ber az imát, és már ha dar -
ja is, hogy mi min dent sze ret ne kap ni. Ami kor
imád ko zunk, ak kor van, ami szin te azon nal tel -
je sül (ami kor bûn bo csá nat ért ese de zünk). Más
ese tek ben Is ten int, hogy vár junk, ké sõbb ér ke -
zik imánk ra a fe le let. Mi vel nem ér ke zik min den 
ké rés re azon na li vá lasz, haj la mo sak va gyunk
mi ma gunk kre ál ni, ter vez ni, hogy ho gyan va -
ló sul jon meg mind az, amit sze ret nénk.

Is ten nek van ter ve az éle tünk re, és van egy
me net rend je is az éle tünk re néz ve.  Igen ám, de
Is ten so ha nem ma gya ráz za meg a me net rend -
jét. Né ha ez elég bosszan tó tud len ni, ugye? Ó,
mi lyen sok kér dé sünk re ke res nénk Ná la a vá -
laszt! Az élet ben az egyik leg fáj dal ma sabb do log 
az, ami kor ne künk va la mi sür gõs, ám Is ten nek
nem az. Úgy tû nik ta lán, hogy egy ál ta lán nem
az.

A gye re kek, a fel nõt té vá lá suk so rán meg
kell, hogy ta nul ják: mi a kü lönb ség a nem és a
még nem kö zött. A vá ra koz ta tás, a ké sés nem
egyen lõ a vissza uta sí tás sal. Õ min dent pon to -
san, jó rend sze rint al ko tott, ak kor mi ért ép pen
a te remt mé nyé vel, az em ber rel ne bán na em -
ber sé ge sen?!

Is ten so ha nem ké sik. Le gyen szó bib li ai em -
be rek rõl, vagy bár ki rõl nap ja ink ban. Is ten nek
min dig, min den nap ra jó ter ve van. Min den
reg gel egy ilyen új nap le he tõ sé ge. „Min den
nap nak add meg az esélyt, hogy éle ted leg szebb 
nap ja le hes sen!” – ír ja Mark Twain. Is ten nel
min den le het sé ges.

Sza bó Hen ri et ta
Pün kös di te o ló gi án vég zett lel kész

Károli Gás pár Re for má tus Egye tem hit tan ok ta tó 
szakos hallgatója

VALLÁS



Labdarúgás

Váratlan vereség
kunhegyesen

Szep tem ber 6. III. for du ló

Kun he gyes – Újszász 3-1 (1-1)
Kun he gyes, 130 né zõ. ve zet te: Szil ágyi 

Sán dor

Újszász: Schu mann Zsolt – Ve réb Vik tor,
Vatai Nán dor, Nagy Gá bor, Ve réb Dá ni el,
Nagy Krisz ti án, Gaz dag Gyu la (Keõ Jó zsef),
Szûcs Dé nes (Martók Zsolt), Konka Ta más
(Bez zeg Ben ce), Rézsó Pé ter, Né meth Ta más

Gól lö võ: Né meth Ta más (39. perc)

A hét vé gén Kun he gyes re lá to ga tott
csa pa tunk, nem tit kol tan az zal a szán dék -
kal, hogy meg sze rez zük idei el sõ gyõ zel -
mün ket. A le he tõ leg rosszab bul kez dõ -
dött szá munk ra a mér kõ zés, mert már a 3. 
perc ben hát rány ba ke rül tünk, ame lyet a
39. perc ben egy kont ra tá ma dás vé gén si -
ke rült ki egyen lí te ni. 1-1-es dön tet len nel
tér het tünk szü net re, bíz va ab ban, hogy
si ke rül ren dez ni a so ro kat, és a foly ta tás -
ban a ma gunk ja vá ra tud juk for dí ta ni az
ered ményt. Saj nos, nem így tör tént, a má -
so dik fél idõt is ha son ló an rosszul kezd -
tük. Egy fö lös le ges sza bály ta lan sá got kö -
ve tõ en a ha za i ak bün te tõ höz ju tot tak,
ame lyet ma ga biz to san ér té ke sí tet tek, így
az elõny is mét ná luk volt. Fut hat tunk az
ered mény után, de ahe lyett hogy ki -
egyen lí tet tünk vol na, a 77. perc ben újabb
gólt kap tunk, amellyel vég képp el dõlt a
mér kõ zés.

Kétgólos hátrányból
fordítottunk

Szep tem ber 13. IV. for du ló

Újszász – Kunszentmárton 3-2 (1-2)
Újszász, 100 né zõ. ve zet te: Czékus

Sán dor

Újszász: Schu mann Zsolt – Bez zeg Ben -
ce (Keõ Jó zsef), Vatai Nán dor (Rentler Mi -
lán), Nagy Gá bor, Ve réb Dá ni el, Nagy
Krisz ti án, Gaz dag Gyu la, Konka Ta más
(Szûcs Dé nes), Rézsó Pé ter (He ge dûs Mi -
lán), Ve réb Vik tor, Né meth Ta más

Gól lö võk: Konka Ta más (45. perc),
Rézsó Pé ter (51. perc), Gaz dag Gyu la (66.
perc – bün te tõ)

Meg sze rez tük idei el sõ gyõ zel mün -
ket! Bár nem úgy in dult szá munk ra a
mér kõ zés, aho gyan azt el ter vez tük, 35
perc já ték után már két gó los hát rány -
ban vol tunk. Sze ren csé re még a szü net
elõtt szé pí te ni tud tunk, amely lé lek ta ni -
lag na gyon jól jött, és plusz erõt adott a
foly ta tás hoz. A má so dik fél idõ ben már
egy egé szen más fel fo gás ban ját szó csa -
pa tot lát hat tak a ki lá to ga tó né zõk, és
már a já ték is kez dett ha son lí ta ni az el -
vár ha tó hoz. Meg is lett az ered mé nye.
Fo ko za to san „õröl tük” fel el len fe lün ket, 
nyo más alatt tart va õket. Az 51. perc ben
ki egyen lí tet tünk, majd a 66. perc ben
egy ti zen egyes bõl a ve ze tést is meg sze -
rez tük. Mind emel lett több hely ze tünk is 
volt, ame lye ket ha ki hasz ná lunk, még
na gyobb ará nyú is le he tett vol na gyõ -
zel münk. 
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Konka Tamás

Németh Tamás

Jókedvûen a Kunszentmárton elleni gyõzelem után
(Fotó: Fehér János)

Rézsó Péter
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Az esélyesebb csapat gyõzött
Szep tem ber 19. V. for du ló

Törökszentmiklós – Újszász 5-0 (2-0)
Törökszentmiklós, 200 né zõ. ve zet te:

Skultéti Csa ba
Újszász: Ko vács György – Ve réb Vik tor,

Nagy Krisz ti án, He ge dûs Mi lán, Ve réb Dá ni -
el, Gaz dag Gyu la, Nagy Gá bor, Rentler Mi -
lán, Rézsó Pé ter (Keõ Jó zsef), Konka Ta más,
Né meth Ta más (Szûcs Dé nes)

Si ma ve re sé get szen ved tünk a baj nok -
ság 5. for du ló já ban Törökszentmiklóson.
A vég sõ gyõ ze lem re is esé lyes ha za i ak kal
nem vol tunk egy „súly cso port ban”, csu -
pán egy-két ko mo lyabb le he tõ sé günk
volt a gól szer zés re, ame lye ket saj nos nem 
si ke rült ki hasz nál ni. A kö vet ke zõ for du -
ló ban, az ed dig re me kül sze rep lõ Mart fû
el len lesz le he tõ ség a ja ví tás ra. 

Egy gól döntött a javunkra
Szep tem ber 26. VI. for du ló

Újszász – Mart fû 1-0 (1-0)
Újszász, 80 né zõ. ve zet te: Kun Sán dor
Újszász: Schu mann Zsolt – Ve réb Vik tor, He ge dûs Mi -

lán, Vatai Nán dor, Ve réb Dá ni el, Nagy Krisz ti án, Nagy
Gá bor, Szûcs Dé nes (Konka Ta más), Rézsó Pé ter (Né meth
Ta más), Gaz dag Gyu la (Keõ Jó zsef), Rentler Mi lán

Gól lö võ: He ge dûs Mi lán (43. perc)
Az újonc ként re me kül raj to ló Mart fû csa pa tát

fo gad tuk a hét vé gén. Ven dé ge ink ed di gi ered mé -
nyei min den kép pen tisz te let re mél tó ak, vi szont
ah hoz, hogy ne sza kad junk le az él me zõny tõl,
nem le he tett mást el kép zel ni, csak is a gyõ zel met.
So kat is tet tünk en nek ér de ké ben, sok kal több
hely ze tet dol goz tunk ki el len fe lünk nél. A min dent 
el dön tõ ta lá lat a 43. perc ben szü le tett, ami kor egy
ti zen ha to son be lü li ka va ro dás után, He ge dûs Mi lán 
ta lált a ka pu ba. Csu pán egy gól lal, de tel je sen
meg ér de mel ten nyer tük meg a mér kõ zést.

Szep tem be ri után pót lás
ered mé nyek

Au gusz tus 30. II. for du ló

Újszász U19 – Tiszaföldvár U19 
3-9 (1-4)
Gól lö võk: Sán dor Ad ri án (2),

Né meth Márk

Szep tem ber 5. III. for du ló

Újszász U19 – Kun he gyes U19
3-3 (3-2)
Gól lö võk: Sán dor Ad ri án, Kaló

Lász ló, Né meth Márk

Szep tem ber 12. IV. for du ló

Kunszentmárton U19 – Újszász 
U19 5-1 (0-1)
Gól lö võ: Kö kény Mar tin

Gazdag Gyula

Hegedûs Milán

Szerencsére a labda ennyi ember között is befért a martfûi kapuba
(Fotó: Fehér János)

Az U16 csapat Állnak: Oláh Barnabás, Béki Norbert, Nagy Róbert, Tóth Roland,
Oláh Krisztián, Viola Zoltán. Elõl: Kerékjártó Zsolt, Csobai Attila, Csobai Levente,

Oláh Levente, Raffael Rikárdó (Fotó: Facebook)



Szep tem ber 27. VI. for du ló

Mart fû U19 – Újszász U19 4-2 (1-1)
Gól lö võk: Né meth Márk, Konka Ta más
Az el sõ és az ötö dik for du ló ban sza -

bad na pos volt csa pa tunk.
Vál to zó hoz zá ál lás, edzés lá to ga tott ság 

és össze ál lí tá sok jel lem zik U19-es csa pa -
tun kat, ame lyek nek kö szön he tõ en ed di -
gi ered mé nye ink nem túl fé nye sek. Ha
vi szont eze ken a dol go kon po zi tív irány -
ban tu dunk vál toz tat ni, elõbb-utóbb gyõ -
ze lem nek is fo gunk majd örül ni.

Szep tem ber 6. I. for du ló

Tápiógyörgye U16 – Újszász U16 5-0
(1-0)

Szep tem ber 13. II. for du ló

Újszász U16 – Jász be rény U16 2-7 (1-3)
Gól lö võk: Béki Nor bert, Rézsó Mar cell

Szep tem ber 19. III. for du ló

Jászárokszállás U16 – Újszász U16 0-4
(0-4)
Gól lö võk: Raffael Rikárdó (2), Csobai At -

ti la, Béki Nor bert

Szep tem ber 26. IV. for du ló

Újszász U16 – Rákóczifalva U16 4-1 (1-0)
Gól lö võk: Raffael Rikárdó (2), Béki Nor -

bert, Rézsó Mar cell

Ala ku ló ban lé võ U16-os csa pa tunk hoz 
sok fi a tal já té kos ke rült fel, akik még nem
is ját szot tak nagy mé re tû pá lyán. Te hát az 
el sõ két for du ló ban, a jó el len fe lek mel -
lett, a tá vol sá gok kal is meg kel lett küz de -
ni. De úgy néz ki, egy re job ban meg szok -
ják ezt fi a tal ja ink, ugyan is már két szer is
gyõz te sen hagy hat ták el a pá lyát. 

Szurmai Tibor

Az újszászi benzintyúkok

Az 1950-es évek ele jén a já té ko sok gyak -
ran mo tor ke rék pár ral utaz tak az ide gen -
be li mér kõ zé sek re. A fut bal lis ta-mo tor ke -
rék pá ros kom bi ná ció ter mé sze te sen
rend kí vül von zó volt a szeb bik nem szá -
má ra és kö zü lük töb ben el kí sér ték a fo cis -
tá kat az út ra a hát só ülé sen. Rend kí vül ta -
lá ló an a „ben zin tyúk” né ven vál tak köz is -
mert té Újszászon a ba rát nõk, ké sõbb fe le -
sé gek, bi zo nyít va, hogy rend kí vül szo ros
kap cso lat ala kult ki a pá rok kö zött a mo -
tor ke rék pá ron.

Volt eb ben az idõ ben Újszászon egy
rend õr, Bíró Lász ló, aki nagy fut ball ra jon -
gó volt, és vi dék re is szin te min dig el kí -
sér te a csa pa tot. Õ volt a fel ve ze tõ, a na -
gyobb ke resz te zõ dé sek ben meg állt, ott
szol gá lat ba he lyez te ma gát, és irá nyí tot ta
a for gal mat ad dig, amíg el nem su hant
elõt te mind egyik újszászi mo to ros.

Elõ for dult olyan eset is, hogy meg hi -
bá so dott va la me lyik mo tor ke rék pár, és
ak kor bi zony ne ki kel lett áll ni meg ja ví ta -

ni. Nem egy sze rû en, de si ke rült, és vé gül, 
ha az utol só pil la nat ban is, de oda ért a
csa pat Kunszentmártonba, ahol már Mi -
há lyi Ist ván edzõ is át öl tö zött sze re lés be,
mert már nem bí zott ben ne, hogy meg ér -
ke zik egy-két hi ány zó já té ko sa. 

A tör té ne te ket a csa pat egy ko ri fut bal -
lis tá já nak, Ki rály Fe renc nek a fe le sé ge me -
sél te el ne künk. Kö szön jük szé pen Er zsi -
ke né ni!

A mo tor ke rék pá ros hölgy rõl ké szült
fo tó il luszt rá ció az „Újszász ré gi ké pe -
ken” facebook ol dal ról.

A csa pat ké pen az Újszászi Lo ko mo tív
1951-ben, a fel sõ sor ban az el sõ csí kos me -
zes já té kos Ki rály Fe renc.

Szilvási Ferenc

Lábtoll-labda

#BEACTIVE Kupa

Szep tem ber ben min den hi va ta los
láb toll-lab dás ren dez vény el ma radt.
Az újszásziak a Tárt Ka pus Prog ram
és az Eu ró pai Sport hét ke re té ben ren -
de zett #BEACTIVE Ku pa há zi ver -
sennyel vi gasz ta lód tak. A vi gasz ta ló -
dás Ráski La jos nak si ke rült a leg job -
ban. Há rom ver seny szám ban vég zett 
az élen. Egyé ni ben fá rad ság ra hi vat -
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„Benzintyúk”
(Fotó: Facebook)

Az Újszászi Lokomotív 1951-ben
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koz va nem in dult. Így nem tud ni,
hogy bírt vol na-e az egyé ni gyõz tes -
sel, Ko vács Már ton nal. A nõk együtt
ver se nyez tek a fér fi ak kal. Leg job ban
Ko vács Eve lin és Nagy Di á na sze re pelt.
Mind ket ten egy-egy el sõ és egy-egy
har ma dik he lye zést sze rez tek.

Ráski La jos di vatk re á tor ként is jól
mû kö dött a #BEACTIVE fel ira tú
nye re mény sál ja sok féle hasz ná la ti
le he tõ sé gé nek be mu ta tá sá val.

Csa pat (7): 1. Fe hér Já nos, Nagy
Di á na, Ráski La jos, Tóth Gá bor, 2.
Czétényi Krisz ti án, Ga lam bos Lász ló, 
Varga-Nagy Bá lint, dön tõ: 21-16,
21-15, 3. Far kas Lil la, Ko vács Eve lin,
Szaszkó Dor ka

Pá ros (12): 1. Ráski La jos, Tóth Gá -
bor, 2. Czétényi Krisz ti án,
Varga-Nagy Bá lint, dön tõ: 21-9,
21-15, 3. Ke nye res Krisz ti án, Rab Ale -
xan der

Egyé ni (10): 1. Ko vács Már ton, 2.
Rab Ale xan der, dön tõ: 21-14, 21-17, 3.
Kul csár Za lán

Ve gyes pá ros (5): 1. Ráski La jos,
Ko vács Eve lin, 2. Varga-Nagy Bá lint,
Ko vács Bri git ta, dön tõ: 21-19, 21-15, 3. 
Berkó Sán dor, Nagy Di á na

Tollaslabda

Az újszászi tol las lab dá zók csa lá di
ver senyt ját szot tak az Eu ró pai Sport -
hét ke re té ben. A pör gõs ver se nyen
há zas pár ok, szü lõ-gye re kek és ba rá ti
pá ro sok mér kõz tek a #BEACTIVE
fel ira tú aján dé ko kért. A gyõ zel met a
Pomázi János-Pomázi Melin da házás -
páros sze rez te meg.

A dön tõ ben for du la tos mér kõ zé -
sen 15-12-re nyer tek a Vígh
Róbert-Vígh Le ven te apa-fia duó el -
len. 3. Ba lázs Kitti-Tánczos Krisz ti na,
4. Dá ni el Pet ra, Pomázi Bo ró ka, 5.
Bonnyai Bo tond, Pin tácsi Lí via, 6. a
Ba lázs há zas pár, 7. Dá ni el Pat rik, Dá -
ni el Zoltánné.

A két “pro fi” – Dá ni el Márk és Tóth 
Gá bor – há rom játsz más, lát vá nyos
egyé ni mér kõ zést ját szott, ame lyet
Dá ni el Márk nyert 2-1-re. Gyõ zel mé -
vel ki csit ja ví tott a Tóth Gá bor el le ni
ne ga tív mér le gén.
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A csapatversenyen talpaló Kovács Márton nyerte az egyénit
(Fotó: Fehér János)

Galambos László bravúros rúgása
(Fotó: Fehér János)

A #BEACTIVE Kupa legjobb csapatai
(Fotó: Fehér János)



Egy nyert és egy
vesztett mérkõzés az 

NB III-ban

Az Újszászi VVSE asz ta li te nisz csa pa ta
a 2020/2021. évi ver seny évad ban az NB III 
Dél-Alföld cso port já ban ját szik, amely -
ben a csa pa tok szep tem ber ben két for du -
lót tel je sí tet tek. Újszász jól kez dett. Az el -
sõ for du ló ban fö lé nyes gyõ zel met arat tak
Szol no kon a Jász kun Vo lán SC II. csa pa ta
el len, a má so dik for du ló ban tisz tes ve re -
sé get szen ved tek Kiskunmajsán.

Ered mé nyek

Szep tem ber 5. Jász kun Vo lán SC II. –
Újszászi VVSE 3-15

Az újszászi pont szer zõk: Bene Lász ló
4, Ka to na Csa ba 4, Leskó Lász ló 3,
Koroknai Ta más 2, Ko vács Szi lárd 1 és a
Bene László-Koroknai Ta más pá ros 1.

Szep tem ber 19. Kiskunmajsai AC I. –
Újszászi VVSE 11-7

Az újszászi pont szer zõk: Bene Lász ló
3, Ka to na Csa ba 1, Koroknai Ta más 1,
Bene László-Koroknai Ta más és a Ka to na
Csaba-Leskó Lász ló pá ros 1-1.

Mi ni mum a dön tet len ben ne volt
meccs ben. A pá ro sok után még Újszász
ve ze tett 2-0-ra. Bal sze ren csés újszászi
egyé nik után a ha za i ak nyer tek.

Eu ró pai Sport hét 

Újszász hét ren dez vénnyel kap cso ló -
dott a szep tem ber 23-tól szep tem ber 30-ig 
tar tó Eu ró pai Sport hét hez, amellyel az
Eu ró pai Bi zott ság az egész kon ti nen sen
nép sze rû sí te ni kí ván ja a spor tot és a test -
moz gást. Az egész Eu ró pá ra ki ter je dõ
kam pány ar ra ösz tön zi az eu ró pa i a kat,
hogy egy hé ten ke resz tül mi nél töb bet
mo zog ja nak és en nek ha tá sá ra az év to -
váb bi ré szé ben is ak tí vak ma rad ja nak. A
sport eu ró pai he tét nem csu pán egy egy -
sze ri ese mény nek ter vez ték: 2015-tõl
min den év szep tem be ré ben meg ren de -
zik. Újszász a kez de tek tõl részt vesz az
Eu ró pai Sport hé ten. 2015-ben két láb -
toll-lab da ver sennyel és az Újszászi Fu tó -
nap pal kez dõ dött az együtt mû kö dés.
2018-ban a fu tá sok mel lett a sok sport ágas 
éj sza kai sport prog ram, a BeActive Night
ke re té ben spor tol hat tak az újszásziak. A
2020. évi Eu ró pai Sport hét el sõ újszászi
ren dez vé nye a Sán dor Nó ra ál tal ve zé -
nyelt jó han gu la tú, a vé gén twist tel be fe -
je zõ dõ zumba volt, majd a du ci tor na, a
nagy lét szá mú fanatic fitness és a tol las -
lab da kö vet ke zett. A láb toll-lab dá zók
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A NB III-as csapat: Koroknai Tamás, Bene László, Leskó László és Kovács Szilárd.
A képrõl hiányzik Katona Csaba (Fotó: Fehér János)

Gyalogtúrázók a Zagyva-gáton
(Fotó: Fehér János)

Beactive ajándékot nyert fanatic fitneszezõk
(Fotó: Fehér János)



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

BEACTIVE Ku pát ren dez tek, a gya log tú -
rá zók a Zagy va-gá ton gya lo gol tak.  Az
újszászi Eu ró pai Sport hét a jó gá zók fél -
ho mály ban, halk ze né vel kí sért, a vé gén
re la xá ci ó val zá ru ló prog ram já val zá rult.
Mind a hét ren dez vé nyen a Ma gyar Sza -
bad idõ sport Szö vet ség aján dé ka ként
#BEACVTIVE fel ira tú pó ló kat, tö röl kö zõ -
ket és nyak sá la kat nyer tek a sze ren csés
részt ve võk.

Fehér János

Tour de Balaton

Szep tem ber 12-én ren dez ték a ko ro na -
ví rus-jár vány mi att má jus ról õsz re ha -
lasz tott ke rék pá ros ese ményt, a 6.
McDonald’s BringaMánia Tour de Ba la -
tont. Az öt kü lön bö zõ hosszú sá gú tá von
né pes me zõny állt rajt hoz, kö zü lük ki lenc 
újszászi, vagy ve lük szo ros ba rát sá got
ápo ló spor to ló. 

A me zõny reg gel hat óra kor raj tolt Sió -
fok ról. A ko rai idõ pont ban még hû vös
volt, vi szont nap köz ben már kel le mes,
ke rék pá ro zás ra op ti má lis idõ ben te ker -
het tek a részt ve võk. Ha zánk leg na gyobb
ta vát a csa pat ból ha tan bi cik liz ték kör be.
Már a rajt nál két cso port ra sza kad tak
asze rint, hogy ki mi lyen tem pót ter ve zett
a kö vet ke zõ 200 km-re. Far kas Gá bor, Far -
kas Ist ván, va la mint a szol no ki Törõcsik
Hó dos és Törõcsik Ta más a kö zép me -
zõny bõl raj tol va vág tak neki a táv nak.
Nem sok kal ké sõbb Gá bor kü lön vált a
boly tól, és gyor sabb se bes ség re vált va
egye dül, il let ve a ren dez vény ke re té ben
ke rék pá ro zó to váb bi spor to lók kal ha ladt
to vább, míg Ko vács Eve lin és Sipos Au rél
ki csit las sabb, né ze lõ dõs tem pót vá lasz -
tott magának.

Az el sõ fris sí tõ pon tig, kö rül be lül 25
km-ig együtt ha ladt a me zõny, majd ezt
kö ve tõ en fo lya ma to san le sza ka do zott, és
ki sebb bo lyok ra sza kadt szét. A né hol

gyen ge mi nõ sé gû ke rék pá ros út a részt -
ve võk ma xi má lis fi gyel mét kö ve tel te a
tel jes tá von. A Ba la ton dé li part ján több -
sé gé ben az üdü lõ vá ros ok ut cá in ha ladt a
me zõny. Az észa ki par ton ki sebb emel ke -
dõk szí ne sí tet ték a pá lyát Szig li get nél,
Ba da csony to maj nál és Balatonakalinál. A
lej tõ kön le gu rul va gyö nyö rû pa no rá ma
nyílt a Ba la ton ra. Összes sé gé ben el mond -
ha tó, hogy egy tech ni kás pá lyán kel lett
tel je sí te ni a ke rék pá ros ok nak a tá vot. Ez
saj nos ve szély for rást is rej tett ma gá ban
az or szág úti ke rék pá ro zás ban ke vés bé
ru ti nos részt ve võk szá má ra. Ko vács Eve lin 
és Sipos Au rél Rév fü löp nél egy bu kás ba
ke rült, de sze ren csé re ez nem ál lí tot ta
meg õket a ki tû zött cél juk el éré sé ben. A
kö ze li fris sí tõ pon ton a men tõ sök be kö töt -
ték a se be i ket, így to vább foly tat hat ták az
útjukat.

 A szer ve zõk 25-30 ki lo mé te ren ként
biz to sí tot tak fris sí tõ pon to kat, ahol víz zel, 
izo tó ni ás ital lal, po gá csá val, szõ lõ cu kor -
ral, il let ve pék sü te mé nyek kel le he tett pó -
tol ni az el ége tett ka ló ri á kat. 

Mind két újszászi egy ség kö zel ál lan dó
se bes ség gel ha ladt, jól osz tot ta be az ere -
jét. Far kas Gá bor 8 óra 20 perc (24,2 km/h)

alatt te ker te kör be a Ba la tont. Far kas Ist -
ván, Törõcsik Hó dos, va la mint Törõcsik Ta -
más 10 óra 36 perc (19 km/h át lag se bes ség) 
után ér tek cél ba. Ez zel a tel je sít ménnyel a 
200 km-t tel je sí tõk kö zött az kö zép me -
zõny ben vé gez tek. Ko vács Eve lin és Sipos
Au rél 14 óra 10 perc alatt ju tot tak vissza
Sió fok ra. 

Viszkok Zol tán a 70 km-es tá vot tel je sí -
tet te, õ Ti hany ról komp pal ér ke zett a dé li
part ra. Ko vács Szil via és Viszkokné Ka ta -
lin a 25 km-es táv mel lett dön tött. Õk a
nagy me zõny tõl kü lön, a dél elõt ti órák -
ban raj tol tak. Zol tán a ke le ti me den ce
part ján ke rék pá ro zott, Szil via és Ka ta lin a 
dé li par ton lé võ üdü lõ vá ros ok ut cá in, va -
la mint ke rék pár út ja in tel je sí tet te a távot. 

A ren dez vény vé gén a szer ve zõk me -
leg étel lel vár tak min den be fu tót. Min -
den ki elé ge det ten fo gyasz tot ta a meg ér -
de melt bras sói ap ró pe cse nyét a ki me rí tõ
nap után. A tá vot elõ ször tel je sí tõ Ko vács
Eve lin, Törõcsik Hó dos és Törõcsik Ta -
más, il let ve a már ru ti nos részt ve võk is
kel le mes él mé nyek kel tér het tek ha za. 

Farkas Lilla
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Lábtoll-labdázók az Európai Sporthéten (Fotó: Fehér János)

Kovács Evelin és Sipos Aurél a Balaton-parton
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Sokan sportoltak a Tárt Kapus Programban

Szep tem ber 30-án be fe je zõ dött a Tárt Ka pus Prog ram,

amely ben az Újszászi Vá ro si Vas utas Sport egye sü let si ke -

res pá lyá za ta ered mé nye ként sok újszászi spor tol ha tott.

A „Fitt, Egész sé ges Nem ze tért Tárt Ka pus Prog ram” meg -

va ló sí tá sát a HISZEK Ben ned Sport prog ram I. és III.

alprogram IV. üte me ke re té ben az Em be ri Erõ for rás ok Mi -

nisz té ri u ma Spor tért Fe le lõs Ál lam tit kár sá ga tá mo gat ta. A 

prog ram le bo nyo lí tá sá ban a Ma gyar Szabadidõ sport Szö -

vet ség köz re mû kö dött.

A ter ve zett prog ra mot az el nyert tá mo ga tás ból a ko ro -

na ví rus-jár vány mi at ti meg sza kí tás, va la mint a prog ram

utol só sza ka szá ban a részt ve võk nek az is mét erõ sö dõ jár -

vány ve szély mi at ti óva tos sá ga el le né re is si ke re sen meg -

va ló sí tot tuk. A prog ram si ke res volt. Prog ra munk cél ja it

és ter ve it tel je sí tet tük. Min den kor cso port meg moz dult.

A csa lá di prog ra mo kon együtt spor tol tak a szü lõk és a

gye re kek. Min den sport ág ban jó volt az ak ti vi tás. Ki emel -

ke dõ en nép sze rû volt a fanatic fitness ae ro bic, a zumba és

az újszászi spe ci a li tás, a láb toll-lab da. A la kos ság na gyon

ked ve zõ en fo gad ta a prog ra mot.

A prog ram ke re té ben 15 sport ág ban ha von ta 80-90 al -

kal mat biz to sí tot tunk a rend sze res spor to lás ra. A sport -

ágak: asz ta li te nisz, crossfit, fanatic fitness aerobik, fu -

tás-ko co gás, jó ga, láb toll-lab da, sepak takraw, shuttleball,

street workout, tánc, teqball, te rem fo ci, thai boksz, tol las -

lab da, zumba. Eze ket a sport ága kat a részt ve võk rend sze -

re sen gya ko rol hat ták. Al kal man ként to váb bi sport ágak -

kal szí ne sí tet tük a kí ná la tot. Le he tett röp lab dáz ni, a

teqpongot is ki le he tett pró bál ni, volt több gya log tú ra, ke -

rék pár tú ra és vízitúra is. A Vá ro si Tor na csar nok mel let ti

200 mé te res fu tó kör bõl és a „D” tí pu sú, ki lenc hú zódz ko -

dó, tolódzkodó és má szó áll vány ból ál ló sport park fo lya -

ma to san nyit va volt, ahol rend sze re sen so kan fu tot tak és

erõ sí tet tek.

A prog ra mot 14 fõ va ló sí tot ta meg. A prog ram szak mai

ve ze tõ je Tóth Gá bor testnevelõ-gyógy-testnevelõ ta nár

volt. Rend sze res kap cso la tot tar tott az ese mé nyek ve ze tõ -

i vel. A szak mai ter ve zés mel lett fu tó is ko lát ve ze tett, és a

láb toll-lab da ese mé nyek, fog la ko zá sok ve ze té sé ben is

részt vett. A szer ve zé si fel ada to kat a pá lyá zat írás tól az el -

szá mo lá sig Fe hér Já nos vé gez te. Emel lett az asz ta li te nisz

és a tol las lab da fog lal ko zá so kat is ve zet te. A fanatic

fitness aerobik edzé se ket Cserba Bea, a jó ga fog lal ko zá so -

kat Hon fi Zsu zsan na, a zumbát Sán dor Nó ra, a te rem fo ci

A duci torna résztvevõi (Fotó: Fehér János)
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prog ra mo kat Szurmai Ti bor ve zet te,

irá nyí tot ta. A crossfitet és a thai bok -

szot Pé ter Ta más és Pé ter Triniti, az

Only dance tán co sai edzé se it Rézsó

Babett, a For du lat tán co sa i nak edzé -

se it Kovács-Tukacs Ág nes tar tot ta. In -

for ma ti kus ként Herczeg Gá bor és Oláh

Jó zsef, fo tós ként Berkó Sán dor és Ko -

vács Eve lin vett részt a prog ram meg -

va ló sí tá sá ban. Min den sport ág ban

vol tak olyan részt ve võk, akik ki -

sebb-na gyobb fel ada to kat vál lal va

szí ve sen se gí tet tek a szer ve zés ben.

Kö szö net min den ki nek a köz re mû -

kö dé sért.

A prog ram ese mé nye i rõl a

 www.tartkapusprogramujszasz.hu

hon la pon és a 

www.facebook.com/tartkapusspo

rtprogramokujszasz facebook ol da -

lon tá jé ko zód hat tak a részt ve võk és

az ér dek lõ dõk.

A pro jekt ked vet csi nált a spor to -

lás hoz. Az Újszász Vá ro si Ön kor -

mány zat tá mo ga tá sá val az in gye nes,

ill. a ked vez mé nyes spor to lá si le he tõ -

ség olya nok szá má ra is biz to sí tott

volt, akik nek ezt az anya gi le he tõ sé -

gei ko ráb ban nem en ged ték meg.

Min den kor cso port ré szé re nyi tott

volt prog ram. A leg idõ sebb részt ve -

võ, a 76 éves Hellenbach Fe renc volt, aki 

az asz ta li te nisz fog la ko zá so kon vett

részt rend sze re sen. A nõk nél – pél dát 

ad va – a fi a ta lok nak. több hat van év

fe let ti aerobikozott, zumbázott. Le -

he tõ ség volt a csa lá dok együtt spor -

to lá sá ra. Egé szen ki csi gye re kek is

sza lad gál tak a tor ná zó anyu kák kö -

zött, a na gyob bak pe dig ver seny re

kel tek szü le ik kel. A hát rá nyos hely -

ze tû ek nek és a ki sebb ség nek is volt

al kal ma spor tol ni. A prog ram jó kö -

zös ség épí tõ volt. A már mû kö dõ

sport ági-ba rá ti kö zös sé gek to vább

erõ söd tek és új kö zös sé gek is ala kul -

tak. A prog ram be fe je zé se után a ki -

ala kult ba rá ti tár sa sá gok re mél he tõ -

leg to vább foly tat ják a kö zös spor to -

lást.

Kö szö net min den ki nek a rész vé -

tel ért, a lel ke se dé sért. 

Mo zog junk, spor tol junk to vább ra 

is együtt!

Fehér János

XXVII. Mátra Kör 

Szep tem ber 20-án a Gyöt ri Klub 27. al -
ka lom mal ren dez te meg a Gyön gyös -
Mát ra há za - Parád - Recsk - Tarnaszent -
mária - Kisnána - Domosz ló - Markaz -
Abasár - Pálosvörösmart - Mátrafüred 73 
ki lo mé te res út vo na lon a Mát ra Kör Or -
szág úti Ke rék pár ver se nyét. A táv ne héz
– kü lö nö sen az el sõ 15 ki lo mé ter, de tel -
je sít he tõ ki hí vást je len tett a fel ké szült
ama tõ rök nek a Mát ra fes tõi kör nye ze té -
ben. Nyolc újszászi tel je sí tet te a 837 mé -
ter szint emel ke dé sû és 672 mé ter szint -
lej té sû pá lyát.  Az újszászi ke rék pá ros ok
több sé ge nem Újszászon spor tol.
Abony ban, Gyömrõn és a Szol no ki Hon -
véd ban edze nek. 

Ered mé nyek

Fér fi ak: 106. Júrás Imre

 2:12:06.3 (34,06 km/óra át lag se bes -

ség), 111. Válint At ti la 2:12:21.6,

128. Tóth Gá bor 2:20:43, 156. Sallai

Pé ter 2:28:46.6, 160. Ba kos Dá ni el

2:30:25.7, 175. Ba kos Dá vid 2:37:43.

Nõk: 10. Far kas Lil la 2:38:39.3

(30,27 km/óra át lag se bes ség), 16.

Kár pá ti Zoé 2:52:09.4

A szenior1 kor cso port ban in -

du ló Bor sos Fe renc Domoszló és

Markaz kö zött egy lej tõn 50 ki lo -

mé te res se bes ség gel bu kott, és sú -

lyo san meg sé rült, há rom bor dá ja, 

kulcs csont ja és a kö nyö ke tört el. 

SPORT

Ez a gymstick
(Fotó: Fehér János)

Zumbázók
(Fotó: Fehér János)
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Orvosi ellátás

Há zi or vos ok ren de lé si ideje

Dr. Batki Er zsé bet: 552-004
Hét fõ: 14-18 órá ig, kedd: 8-12 órá ig, szer da: 12-16 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá ig,

pén tek: 12-16 óráig
Dr. Szó ró Mag dol na: 366-101
Hét fõ: 12-16 órá ig, kedd: 8-12 órá ig, szer da: 14-18 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá ig,

pén tek: 12-16 óráig
Dr. Matosevics Ilo na: 366-272
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 14-18 órá ig, szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 12-16 órá ig,

pén tek: 8-12 óráig
Dr. Haj dú Je nõ Sán dor: 366-880
Hét fõ, kedd: 13-15 órá ig, szer da: 8-10 órá ig, csü tör tök, pén tek: 13-15 óráig
Dr. Nagy Va lé ria gyer mek or vos Újszász, Sza bad ság tér 4. Te le fon: 552-003.
Hét fõ: 13-16-ig, kedd: 8-11-ig, szer da: 13.30-16.30-ig, csü tör tök: 8-11-ig, pén tek

13-16-ig.
Ren de lé si idõn túl a gyer mek or vos hív ha tó: 06-20-477-9867 te le fon szá mon.
Szer dán 11-12.30-ig ta nács adás idõ tar ta má ban vé dõ ol tás ok, va la mint ta nács -

adás ok meg tar tá sá ra ke rül sor az Anya- és cse cse mõ vé del mi tanácsadóban.
Fog or vo si el lá tás: 
Az 1. szá mú fog or vo si kör zet ben, 5052. Újszász, Er kel F. út 3. szám alatt a ren de -

lé si idõ: 
hét fõ: 7.30 órá tól 12.30 órá ig,  szer da: 7.30 órá tól 12.30 órá ig, csü tör tök: 14 órá tól

19 órá ig. Te le fon.: 06-56-366-577.
Ked den és pén te ken az 1. szá mú fog or vo si kör zet be te ge i nek sür gõs sé gi fo gá -

sza ti el lá tá sát Dr. Ágo tai Ede fog szak or vos az Újszász, Sza bad ság tér 4. szám alat ti
ren de lõ ben lát ja el, saját rendelési idejében. 

2. szá mú kör zet
Dr. Ágo tai Ede Újszász, Sza bad ság tér 4. sz. alatt ren del. Te le fon: 06-70/314-3876
Ren de lé si idõ:
Hét fõ: 8-14 órá ig, Kedd: 8-12 órá ig, Szer da: 11-17 órá ig
Csü tör tök: 8-12 órá ig, Pén tek: 10-14 órá ig 
Be je lent ke zés re le he tõ ség van a meg adott te le fon szá mon SMS-ben, vagy

messenger al kal ma zá sá val is. 

Fi zi ko te rá pi ai ren de lés:

Az Is ko la út 8. szám alatt hét fõ tõl-pén te kig 15 órá tól 19 órá ig ve he tik igény be a
szol gál ta tást, elõ ze te sen egyez te tett idõpontban:

06-20-228-40-43.

A gyógy szer tár nyit va tar tá si rend je:

Hét fõ tõl pén te kig de. 8-12-ig, du. 13-18 órá ig, Szom bat 8-12 órá ig
A gyógy szer tár te le fon szá ma: 552-062.

Or vo si ügye let

A köz pon ti or vo si ügye let
he lye: Hetényi Gé za Kór ház Sür gõs sé gi Be teg el lá tó Osztály
Fel nõt tek szá má ra:
Mun ka nap okon: 19.00-tól más nap reg gel 8.00-ig. Mun ka szü ne ti, sza bad- és ün -

nep nap okon: 8.00-tól más nap reg gel 8.00-ig.
A gyer mek or vo si ügye let:
he lye: Hetényi Gé za Kór ház Bel gyó gyá sza ti épü let föld szint
Mun ka nap okon: 19.00-tól más nap reg gel 7.00-ig. Mun ka szü ne ti, sza bad- és ün -

nep nap okon: 7.00-tól más nap reg gel 7.00-ig.
Te rü le ti „ki já rós” el lá tás:
Mun ka nap okon: 16.00-tól más nap reg gel 7.00-ig. Mun ka szü ne ti, sza bad- és

mun ka nap okon: 7.00-tól más nap reg gel 7.00-ig.
Mind két ügye le ti szol gá lat te le fon szá ma: 56/503-603

Fog or vo si ügye let

Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su lá sa
Dr. Abrakovics Dental Bt.
A sür gõs sé gi fo gá sza ti ügye le tet: Szol nok, Mó ra F. út 9.
Ren de lé si idõ: pi he nõ nap okon, mun ka szü ne ti és ün nep nap okon 07.00-15.00

óráig.
Az ügye let te le fo nos el ér he tõ sé ge: 56/429-937.

Anyakönyv
Újszülöttek

Kis Jó zsef és Váradi And rea Bar na bás
ne vû gyer me ke

Szakál Ti bor és Rab Mó ni ka Ma ri et ta
Zsu zsan na ne vû gyer me ke

Haddad Abdelrahmane és Pege Ni ko -
let ta Ár min Szemír ne vû gyer me ke

Ve res Ri chárd és Il lés Ale xand ra Szó fia
Kin ga ne vû gyer me ke

Házasságot kötöttek:

Nyí ri La jos és Kmetyó Edit

Sztojka Csa ba és Ba log Me lin da

Bor bély Zol tán és Ko vács Szonnya

Tóth Ger gõ és Tóvizi Fru zsi na

Ve res Ri chárd és Il lés Ale xand ra

Elhunytak:

Csomor Imréné Bor sos Ilo na 85 éves
Akác fa út 90.

Fe hér vá ri Sán dor 58 éves
Abonyi út 1.

Fogarasi Józsefné Gyar ma ti Má ria 88
éves Jász út 1.

Haj dú Sán dor 76 éves
Dó zsa György út 42/b.

Kanálos Sán dor 63 éves
Kiss E. út 11.

Kattra Andrásné Vizi Ilo na 73 éves
Jó kai út 4.

Mérész Istvánné Kecs kés Má ria 84
éves Me zõ út 26.

Nagy Ma ri an na Vik tó ria 71 éves
Abonyi út 1.

Óno di Fe renc 62 éves
Nap út 36.

Sztankó Józsefné Sza bó Ilo na 88 éves
Szek szár di út 55.

Köszönet
Ez úton is há lás szív vel mon dunk kö -
szö ne tet Sallai Im re, Ady End re úti la -
kos nak, aki tár gyi fel aján lá sá val két
csa lád szá má ra nyúj tott örö met és tet te 
le he tõ vé, hogy el ké szít sék a na pi me -
leg éte lü ket. Jó egész sé get kí vá nunk a
fel aján ló nak.

Két újszászi la kos
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Megemlékezés

FEIND RÉKA LILLA halálának 10.
évfordulóján

Lel ked re mé lem
bé ké re ta lált,
S Te már a menny bõl
vi gyá zol majd Ránk!

So ha nem fe lej tünk,
szí vünk ben sze re tünk,
Rád örök kön-örök ké
em lé ke zünk!

Szeretõ családja

KANYARÓ JÓZSEF halálának 4.
évfordulójára.

„Meg pi hent a dol gos jó apai szív,
Ál dás és há la öve zi e sírt.
Sze re tõ férj vol tál, drá ga édes apa,
nagy apa,
Bá na tos csa lá dod nak most az õr an gya la.”

Em lé ke zik:

Szeretõ családod

PONYECZKI MIHÁLY halálának 3.
évfordulójára.

A múlt ba vissza néz ve va la mi fáj.
Va la kit ke re sünk, aki nincs már.
Te me tõ csend je ad ne ki nyu gal mat.
Szí vünk fáj dal ma örök re meg ma rad.

Szeretõ családod

Emlékezés POZDERKA ATTILA
(1976-1993) halálának 27.
évfordulójára

An gya la id ve zes se nek to vább az uta don
le gyen lel ked nek örök bé ke és nyu ga lom.

Ha lá lod nak 27. év for du ló ján...

Már 27 éve nél kü led jön el
a ta vasz, a nyár az õsz és tél
de Nél kü led sem mit sem ér.
Csak az idõ, s ve le az élet mú lik.
El vesz té sed fe led ni nem le het,
szí vem ben örök a fáj da lom és a sze re tet.
Örök ké sze re tõ anyu kád és test vé re id.

JOÓ ELIZA (1988-2016) halálának 4.
évfordulójára

„Tá vol vagy, még is oly kö zel
Ke zem nem ér het, de szí vem át ölel.”

JOÓ JÁNOSKA halálának 35.
évfordulójára

Ha el mond hat nánk nek tek 
mennyi re sze re tünk,
meg nyu god na a szí vünk, mert tud nánk,
hogy még itt vagy tok ve lünk.
De Ti már az an gya lok közt 
a menny or szág ban él tek.

Vi gaszt a föl dön mi nem kap ha tunk, 
Hisz nél kü le tek mi
csak egy szo mo rú lel kû szü lõk va gyunk.
Egy szer majd, ha vég leg in nen el me gyünk,
az an gya lok közt mi új ra ve le tek le szünk!

Ott majd a vál la tok ra hajt juk fe jünk, és
el mond junk száz szor is
mennyi re sze re tünk!

Szüleitek és testvéretek Richárd

CZAPKÓ JÁNOS halálának 3.
évfordulójára

Nem si mo gat ke zed, nem mo so lyog ar cod,
Hi á ba szó lí tunk, nem hall juk már, han god.

Egy jaj szó nem sok, annyit nem
mond tál csak el men tél a ha lál
hosszú út ján!

Szí ved már nem fáj, a mi énk vér zik.
A fáj dal mat, szen ve dést sze ret te id ér zik!

Szeretõ családod

MENKÓ JÁNOSNÉ sz. BENDE MÁRIA 
halálának 6. évfordulójára

Ha könny csepp gör dül az ar cun kon,
az azért van, mert sze re tünk
és hi ány zol na gyon.

Ben nünk él egy arc, egy vég te len sze re tet,
amit tõ lünk so ha sen ki el nem ve het.
Té ged el fe lej te ni so ha nem le het.
Csak mu száj az éle tet él ni nél kü led.

Nem hall juk a han god, nem lát juk az ar cod,
hi á ba szó lí tunk, te azt már nem hal lod.
Tud juk hogy nem jössz, de oly jó vár ni,
ha zud ni a szív nek, hogy ne tud jon fáj ni.
Drá ga anyu hi ány zol, na gyon na gyon.

Szeretõ lányod Erzsi
vejed Pityu

unokád Nelly
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HOVÁ VIGYEM A SZEMETET? 

Tá jé koz tat juk a la kos sá got, hogy a ház tar tá sok ban ke let ke zõ, a kom mu ná lis és a zöld hul la dék gyûj tés so rán a
szol gál ta tó ál tal nem el szál lí tott hul la dé kok el he lye zé sé re az aláb bi hul la dék ud va ro kon és át ra kó-vá lo ga tó ál lo -
má son le het sé ges: 

Hul la dék ud va rok:
La kos sá gi ügy fe le ink, a ház tar tá sok ban ke let ke zõ - aláb bi 

lis tá ban fel so rolt- sze lek tí ven gyûj tött hul la dé ko kat el he -
lyez he tik a Szol no kon mû kö dõ két hul la dék ud var ban.

– ét olaj, – fá radt olaj
– fém hul la dék, – pa pír hul la dék
– elekt ro ni kai hul la dék (nem bon tott), – fény csõ
– PET pa lack
– ak ku mu lá tor, – sze mély gép ko csi gu mi
– va la mint lom (ki sebb bú to rok) 
Rész le tes in for má ci ók a https://nhszszolnok.hu/te lep he -

lyek/hulladekudvar/ és a fel tün te tett te le fon szám okon -
nyit va tar tá si idõ ben - kér he tõ. 

Hul la dék ud var I. 
(Felsõ-Szandai rét, Praktiker mel lett)

Tel:(+36 20) 331-1727

Nyit va tar tás:
V, H: zár va
K, Sze, P: 7:00-15:00
Cs: 7:00-17:00
Szo: 7:00-13:00

Hul la dék ud var II. 
(Szé che nyi krt. Alfa-Nova mel lett)

Tel.:(+36 20) 331-1682

Nyit va tar tás: Szo, V: zár va, H, K, Cs: 7:00-15:00,
Sze: 7:00-17:00 P: 7:00-13:00

Átrakó-válogató állomás

Szol nok Újszászi úti át ra kó-vá lo ga tó ál lo más

tel.: (+36 56) 513-338

Át vé tel a na pi ára kon:

PET pa lack *, Pa pír (ve gyes) *, Hul lám pa pír (tisz ta) *

* át vé tel 7:00-15:00 kö zött

Az át ra kó-vá lo ga tó ál lo má son

– Egyéb te le pü lé si hul la dék, lom

– Épí té si tör me lék, – Sík üveg, – Zöld hul la dék

– Drót szá las üveg kopolit, stb.

is el he lyez he tõ az ak tu á lis le ra ká si díj meg fi ze té se mel -

lett. Rész le tes in for má ci ók a

 https://nhszszolnok.hu/te lep he lyek/atrako-valogato/ és a

fel tün te tett te le fon szá mon – nyit va tar tá si idõ ben – kér he tõ.

Nyit va tar tás:

H – P: 7:00-17:00, Szo, V: zár va

Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 18-ig el jut tat ja hozzánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XXX. év fo lyam 10. szám - 2020.okt. -

"

Apróhirdetés

FAKIVÁGÁS! Ve szé lyes fák ki vá gá sa, le bon -
tá sa! Fe nyõ fák, tu ja fák és egyéb fák ki- és
vissza vá gá sa, gallyak el szál lí tá sa, fû ka szá lás.
Ér dek lõd ni: Mucsi And rás 06-30/340-5032. 
Fû ka szá lást, ker tek ren de zé sét vál la lom.

El adó: 4 sze mé lyes re ka mié, 4 szék 2 fo tel,
he ve rõ, asz tal, ágy ne mûtar tó, 2 szek rény,
szõ nye gek, kony ha szek rény, tea tûz hely,
26-os nõi ke rék pár! Érd: 06-30-527-0182


